



Marktgemeinde Kötschach-Mauthen
Voranschlag 2022

Textliche Erläuterung zum Budget

Textliche Erläuterungen

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, zum Voranschlag 2021

1. Einleitung:

Seit dem 1. Jänner 2020 ist das neue kommunale Haushaltsrecht mit der Finanzierungsrechnung, der Ergebnisrechnung sowie der Vermögensrechnung für die Gemeinde maßgeblich. Der Voranschlag ist nach den Bestimmungen der VRV 2015 und den Bestimmungen des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz K-GHG sowie die Kärntner Allgemeine Gemeindeordnung - K-AGO erstellt worden.

Der Voranschlag wird zum dritten Mal auf Grundlage der Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung 2015 (VRV) erstellt. Trotz intensiver Bemühungen aller Betroffenen sind die erforderlichen Umsetzungsschritte noch nicht abgeschlossen und sicher noch ein mehrjähriger Anpassungsbedarf und Lernprozess zu erwarten.

2. Wesentliche Ziele und Strategien:

Die Erstellung des Voranschlags für das Haushaltsjahr 2022 ist für die Gemeinden wie bereits in den letzten Jahren mit vielen Unsicherheiten verbunden. Neben der noch nicht ausgestandenen Corona-Pandemie und den dadurch steigenden Kosten im Gesundheits- und Sozialbereich wird auch die vorgestellte Steuerreform Auswirkungen auf die Gemeindebudgets haben. Es wird daher viel Fingerspitzengefühl brauchen, um einerseits die Mittel für die unbedingt erforderlichen Pflichtausgaben und -investitionen bereitzustellen, andererseits aber auch Ermessensausgaben auf ihre Notwendigkeit zu hinterfragen und nötigenfalls Handlungen zu setzen.

Die Covid-19-Krise hat zunächst unmittelbare negative Konsequenzen für die finanzielle Situation der Gemeinden, sowohl einnahmen- wie ausgabeseitig.

Nach den pandemiebedingten wirtschaftlichen Turbulenzen des letzten Jahres zeigen die aktuellen Prognosen bei allen relevanten Eckdaten wieder stabile Steigerungsraten.

Die Entwicklung auf dem Arbeitsmarkt hat unmittelbare Auswirkungen auf die Gemeindefinanzen in Form der Kommunalsteuer, die im Jahr 2022 wieder das Niveau der Jahre 2018 oder 2019 erreichen sollte.

Die aktuelle Steuerreform wird erst ab 2022/2023 zu spüren sein (Senkung Lohnsteuer, Senkung Körperschaftssteuer, Erhöhung Familienbonus, Senkung Krankenversicherung→ Krankenanstalten-Finanzierung, Auswirkung der CO2-Besteuerung auf das Steueraufkommen von Mineralölsteuer, Energieabgabe und Co nicht abschätzbar).

Senkung der Landesumlage von 7,66% auf 7% (vorbehaltlich Beschlüsse) bringt Entlastung von rd. € 22.000,- (kärntenweit von 4,3 Mio.)

Die Ausgaben für Gesundheit und Soziales werden durch zum größten Teil pandemiebedingten Aufwendungen mittelfristig steigen. Die Steigerung der Sozialhilfeumlage für das Jahr 2022 sowie auch mittelfristig ist mit rund 4,6 Prozent veranschlagt und entspricht einem Betrag von € 45.000,- wobei die Endabrechnung 2021 zu einer weiteren Erhöhung führen dürfte.

Diese Entwicklung wird auch bei den Beiträgen zu den Krankenanstalten, den Rettungsbeiträgen sowie den Beiträgen zu den Kinderbetreuungseinrichtungen zu erwarten sein.

Die beiden bisher umgesetzten Gemeindepakete verbesserten die finanzielle Situation der Kommunen kurzfristig. Mitte 2020 wurde das kommunale Investitionsprogramm verabschiedet, mit dem der Bund kommunale Investitionen mit 50 Prozent fördert.

Im Jänner 2021 wurde ein weiteres Gemeindepaket im Umfang von 1,5 Milliarden Euro geschnürt. Davon wird eine Milliarde Euro vom Bund als Vorschuss auf künftige Ertragsanteile geleistet, der in den Folgejahren wieder zurückgezahlt werden muss.

Der Strukturfonds nach § 24 FAG 2017 ist mit 60 Millionen Euro aus Bundesmitteln dotiert und wird nach der Einwohnerentwicklung, der Abhängigkeitsquote und der Finanzkraft aus den Einnahmen aus Grundsteuer und Kommunalsteuer verteilt. Im Jahr 2021 wurde dieser Fonds im Rahmen des Gemeindehilfspaket II einmalig um zusätzliche 100 Millionen Euro aufgestockt. Davon entfallen auf unsere Gemeinde € 149.400,-.

Vor diesem Hintergrund ist es umso wichtiger, die Hilfsmaßnahmen, die zur Bewältigung der Corona-Krise gesetzt werden, so auszugestalten, dass sie auch zur Bewältigung der großen Herausforderungen, denen die Gemeinden gegenüberstehen, beitragen. Und dass darüber hinaus Überlegungen angestellt werden, wie an weiteren wichtigen Schrauben innerhalb der Gemeindefinanzen gedreht werden kann, damit diese stärker als bisher zur Erreichung wichtiger gesamtgesellschaftlicher Zielsetzungen beitragen können.

3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes:

Voranschlagsbegutachtung: Der Gemeinderat hat gemäß § 6 K-GHG für jedes Kalenderjahr als Finanzjahr durch Verordnung den VA so rechtzeitig zu beschließen, dass dieser mit Beginn des Finanzjahres wirksam werden kann. Aufgrund der aktuellen Situation im Zusammenhang mit der Corona-Krise musste der Begutachtungsablauf auf eine vorwiegend digitale Form umgestellt werden. Vorab wurde der VA-Entwurf der Abteilung 3 zum Zweck der Begutachtung (Vorprüfung) übermittelt. Die Abstimmung erfolgte auf Basis des Begutachtungsformulars per e-mail und telefonisch.

Entwicklung Einwohnerzahl: Die für die Berechnung der Ertragsanteile für das Finanzjahr 2022 zugrunde liegende Einwohnerzahl zum Stichtag 31. Oktober 2020 liegt bei 3.332 Einwohnern und ist um 14 Einwohner weniger als im Jahr davor (§ 10 Abs. 7 FAG 2017).

Repräsentations- und Verfügungsmittel

Verfügungsmittel sind in der gemäß § 11 K-GHG vorgegebenen Höhe zu veranschlagen und betragen in Summe € 38.800,-. Daraus folgt nicht, dass die Verfügungsmittel tatsächlich in der gesamten veranschlagten Höhe verwendet werden müssen. Im Falle einer Aufteilung der Angelegenheiten des Bürgermeisters im eigenen Wirkungsbereich der Gemeinde gemäß § 69 Abs. 4 bis 6 K-AGO sind 10 Prozent der Verfügungsmittel zu gleichen Teilen auf die Vizebürgermeister und sonstigen Mitglieder des Gemeindevorstandes, denen Aufgaben übertragen wurden, aufzuteilen und auf eigenen VA-Stellen zu veranschlagen. Gemäß den Übergangsbestimmungen zum K-GHG (Art. V Abs. 3 zu LGBl. Nr. 80/2019) haben die Verfügungsmittel im VA 2022 mit dem Gesamtbetrag der Repräsentations- und Verfügungsmittel des VA 2019 (in der Version des letzten NTVA 2019) veranschlagt zu werden.

Entwicklung Schuldenstand:

Schuldenstand	RA 2019	RA 2020	VA 2021	VA 2022	+ / -
BgA Wasserversorgung	274.380	410.558	330.400	275.500	-54.900,00
BgA Kanalisation (Klärschlammkompostierung)	11.861	11.979	12.100	12.100	0,00
BgA Wohnungen Kötschach 250	9.227	8.134	7.000	5.900	-1.100,00
BgA Wohnungen St. Jakob 18	174.391	166.094	157.800	149.500	-8.300,00
Summen:	469.858,71	596.764,72	507.300,00	443.000,00	-64.300,00

Entwicklung Rücklagenstand:

Rücklagenstand	RA 2019	RA 2020	VA 2021	VA 2022	+ / -
Allgemeine Rücklage	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Infrastrukturrücklage	58.112,17	58.112,17	0,00	0,00	0,00
Katastrophenschäden	1.944,15	1.944,15	2.000,00	2.000,00	0,00
Wohnungen Kötschach 250	90.134,14	90.134,14	90.100,00	90.100,00	0,00
Wasserversorgung	58.172,80	58.172,80	58.200,00	58.200,00	0,00
Müllabfuhr	148.757,75	180.110,88	180.100,00	180.100,00	0,00
Wirtschaftshof	75,56	75,56	0,00	0,00	0,00
Wirtschaftsmesse GERN	8.237,96	8.238,57	7.200,00	7.200,00	0,00
Friedhof	22,21	22,21	0,00	0,00	0,00
Essen auf Rädern	44,17	44,17	0,00	0,00	0,00
Summen:	365.500,91	396.854,65	337.600,00	337.600,00	0,00

Entwicklung Ertragsanteile:

Durch den Nationalratsbeschlusses des Gemeindepakets II wurden den Gemeinden für 2021 +12,5 Prozent gegenüber 2020 garantiert. Aufgrund der immer besser werdenden Konjunktur und Arbeitsmarktlage sowie aufgrund hoher Rückzahlungen an 2020 gestundeten Steuern werden tatsächlich Mehreinnahmen von +15-16% erreicht.

Die Rückführung der im März und Juni 2021 geflossenen Sondervorschüsse (aus dem Corona-Gemeindepaket II) wird bei den Ertragsanteilen 2022 berücksichtigt. (+2% - länderweise Unterschiede)

So liegt der Prognosewert für 2022 bei € 3.155.600,-. Gegenüber dem VA 2021 ist das eine Steigerung von € 405.000,- bzw. 14,72%. Unter Berücksichtigung der konjunkturellen Steigerung sowie der Sondervorschüsse im Jahr 2021 liegt die Steigerung bei lediglich rd. 1%.

Entwicklung der Gemeindeabgaben

Aufstellung Mehr-/Mindereinnahmen	RA 2019	RA 2020	VA 2021	VA 2022	+/- [€] zu Vorjahr	+/- [%] zu Vorjahr
Grundsteuer von land-u.forstwirtsch. Betrieben	17.447,00	14.746,12	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
Grundsteuer von sonstigen Grundstücken	314.697,23	338.566,82	320.000,00	325.000,00	5.000,00	1,54
Kommunalsteuer	686.921,04	673.064,62	615.000,00	690.000,00	75.000,00	10,87
Vergnügungssteuern	6.591,53	1.835,88	2.000,00	1.000,00	-1.000,00	-100,00
Abgaben f.d. Halten v. Tieren	4.554,79	4.576,02	4.800,00	5.000,00	200,00	4,00
Ortstaxe	80.479,32	58.539,66	80.000,00	61.000,00	-19.000,00	-31,15
pauschalierte OT	13.114,54	12.109,20	13.000,00	14.000,00	1.000,00	7,14
Abgaben von Zweitwohnsitzabgabe	76.491,79	76.909,26	75.000,00	78.000,00	3.000,00	3,85
Nebenansprüche	2.663,27	2.243,84	2.500,00	2.000,00	-500,00	-25,00
Verwaltungsabgaben	22.929,10	21.943,20	20.000,00	22.000,00	2.000,00	9,09
Kommissionsgebühren	504,00	1.740,00	1.000,00	2.000,00	1.000,00	50,00
Tourismusabgaben (vorm. FVA)	43.510,28	48.539,24	49.800,00	40.400,00	-9.400,00	-23,27
	1.269.903,89	1.254.813,86	1.198.100,00	1.255.400,00	57.300,00	4,56

Die (bis dato) positive Entwicklung am Arbeitsmarkt lässt bei der Kommunalsteuer aufgrund der akuten Zahlen einen Anstieg um rd. € 75.000,- erwarten. Die Entwicklung der Ortstaxe ist aufgrund der Covid-19-Maßnahmen der Bundesregierung nicht abschätzbar. Im Voranschlag wird von einem Wert auf Basis des Jahres 2020 ausgegangen. Die Tourismusabgabe ist (da von den Umsätzen der Tourismusbetriebe abhängig) ebenfalls geringer veranschlagt.

Entwicklung der Umlagen und Beiträge

	+ / - Vorjahr %	+ / - Vorjahr €	VA 2022 €	VA 2021 €	RA 2020 €	RA 2019 €	RA 2018 €
Vertretungskörper-Pensionsumlage	-1,7	-400	22.700	23.100	22.571	20.730	23.500
Umlage Gemeindeverband Karnische Region	15,7	8.400	62.000	53.600	49.308	39.182	35.720
Pensionfondsbeitrag	4,5	15.400	354.800	339.400	298.466	276.280	241.910
Schulbaufond	12,3	6.600	60.300	53.700	53.779	53.831	55.450

Umlage Schulgemeindeverband	2,6	6.200	248.800	242.600	241.453	234.752	233.399
Berufsschulen,Erhaltungsbeitrag	2,3	800	35.600	34.800	38.854	34.733	41.087
Kopfquote Kinderbetreuungseinrichtungen	16,0	13.200	95.700	82.500	79.700	72.203	66.450
Umlage Sozialhilfe	4,2	45.000	1.119.200	1.074.200	1.078.623	985.565	964.889
Beitrag Sprengelärzte	0,0	0	9.000	9.000	8.371	8.274	8.249
Rettungsbeitrag	16,4	5.500	39.100	33.600	32.970	31.949	32.056
Betriebsabgang öffentl. Krankenanst.	2,2	11.900	557.700	545.800	530.356	504.803	491.668
Verkehrsverbundbeitrag	5,7	2.800	51.800	49.000	50.074	46.182	45.502
Verbandsumlage AWV-Westktn.	16,3	14.800	105.800	91.000	90.278	89.841	88.328
Landesumlage	25,1	53.300	265.500	212.200	234.151	274.824	270.766
Summen	6,5	183.500	3.028.000	2.844.500	2.808.953	2.673.148	2.598.973

Aquarena-Abgang

Im Budget 2022 ist wie auch in den Vorjahren eine Subvention von € 200.000,- für den laufenden Betrieb vorgesehen. Aufgrund der fehlenden Abgangsregelung mit dem Land Kärnten sind (vorerst) € 115.000,- aus BZ-Mitteln im Rahmen einzusetzen. Die verbleibenden € 85.000,- sind unbedeckt und werden vom Land Kärnten von einem allfälligen Abgangsdeckungserfordernis abgezogen. Aufgrund der aktuell schwierigen wirtschaftlichen Situation der Aquarena ist Subventionsbetrag vermutlich nicht ausreichend.

Kassenkredit

Das Gesamtausmaß der Inanspruchnahme von Kontokorrentrahmen darf gemäß § 37 Abs. 2 K-GHG für das Finanzjahr 2022 den Betrag von 33 Prozent der Summe des Abschnittes 92 – „Öffentliche Abgaben“ der Finanzierungsrechnung des RA 2020 (gemäß Anlage 2 VRV 2015) nicht übersteigen.

Im Jahr 2021 lag mit der Corona-bedingten Novelle des K-GHG die Höchstgrenze für das Finanzjahr 2021 bei 45 Prozent.

<i>Bezeichnung:</i>	<i>Betrag:</i>
- Summe Ansatz 92 RA 2020 FHH:	€ 3.892.303,33
- 33% des Ansatzes 92:	€ 1.284.460,10

Nach den Übergangsbestimmungen des K-GHG für die Finanzjahre 2020 und 2021 ist nun auf die Finanzierungsrechnung (tatsächlich erwirtschaftete Mittel) des zweitvorangegangenen Finanzjahres die Bemessungsgrundlage für die zulässige Höhe des Kontokorrentrahmen.

Der Kontokorrentrahmen wurde daher mit einem maximalen Rahmen von € 1.200.000,- ausgeschrieben, um die Liquidität und die rechtzeitige Leistung von Ausgaben, sowie die Vorfinanzierung der Einnahmenausfälle sicherzustellen.

Kontokorrentrahmen dürfen nur für das laufende Finanzjahr in Anspruch genommen werden.

innere Darlehen

Der Gemeinderat darf aus finanzwirtschaftlichen Gründen beschließen, dass Zahlungsmittelreserven vorübergehend zur Zwischenfinanzierung von Mittelverwendungen für investive Einzelvorhaben gemäß § 15 oder zur Aufrechterhaltung des finanziellen Gleichgewichtes in Anspruch genommen werden (innere Darlehen gemäß § 39 Abs. 1 K-GHG).

Personalkosten

Bezüglich der Veranschlagung von Mittelverwendungen für Bedienstete ist § 12 K-GHG zu beachten. Im Bereich des Personalwesens werden alle nicht gesetzlich zwingenden Maßnahmen (z.B. Beförderungen, Höherreitungen, über den Mindestnebengebührenkatalog hinaus gewährte Nebengebührensätze ohne hinreichende Rechtfertigung) als freiwillige Leistungen gewertet. Für das Finanzjahr 2022 wurde eine Erhöhung der entsprechenden VA-Ansätze von 2,5% (mittelfristig 2,0%) vorgesehen.

Der Personalaufwand beträgt in Summe € 1.270.000,- und erhöht sich gegenüber dem Vorjahr um € 119.200,-

Abschreibungen, Auflösung von Investitionszuschüssen

Im Zuge der Vermögensbewertung wurden die Vermögenswerte sowie die dazugehörigen Investitionszuschüsse erfasst. Diese werden jährlich über die Nutzungsdauer entsprechend aufgelöst und stellen im Ergebnishaushalt einen Aufwand (Abschreibung) sowie einen Ertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen) dar.

Gesamt AfA Aufwendungen	€ 342.700,00
<u>Gesamt AfA Erträge</u>	<u>€ 241.400,00</u>
Gesamt Saldo	€ 101.300,00

Schneeräumung, Straßenreinigung

Die Schneeräumkosten wurden mit insgesamt € 194.000,- veranschlagt und liegen unter dem 3-Jahresschnitt 2018-2020 auf Basis Finanzierungsrechnung aber um rd. € 65.000,- unter dem Mittelwert der Jahr 2018-2020 auf Basis Ergebnisrechnung, da ein Großteil der Rechnungen aus dem Winter 2020/2021 erst im Jahr 2021 gezahlt wurden.

Sonstige Finanzmittel im Voranschlag

	+ / - Vorjahr %	+ / - Vorjahr €	VA 2022 €	VA 2021 €	RA 2020 €	RA 2019 €	RA 2018 €
Zuschuss Pflegefonds	-5	-5.900	114.300	120.200	118.733	129.649	104.157
§ 24 FAG 2017 (Strukturfond)	1	1.900	149.400	147.500	118.905	107.736	17.470
AKL, Abgangsdeckung		0			155.100	97.400	
Gemeinde-Finanzausgleich (Anteil von BZ-Rahmen)	5	9.500	198.500	189.000	189.000	189.000	

Marktbestimmte Betriebe

	<i>EVA</i> <i>(SA0)</i>	<i>EVA</i> <i>(SA00)</i>	<i>FVA</i> <i>(SA1)</i>	<i>FVA</i> <i>(SA5)</i>
Gesamthaushalt:	-460.400	-460.400	-359.100	-287.500
<i>abzüglich:</i>				
<i>Wirtschaftshof</i>	<i>6.400</i>	<i>6.400</i>	<i>17.600</i>	<i>300</i>
<i>Wasserversorgung</i>	<i>45.900</i>	<i>45.900</i>	<i>36.900</i>	<i>4.400</i>
<i>Abwasserentsorgung</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Müllentsorgung</i>	<i>-30.700</i>	<i>-30.700</i>	<i>-26.700</i>	<i>-27.700</i>
<i>Wohngebäude Kötschach 250</i>	<i>1.200</i>	<i>1.200</i>	<i>19.000</i>	<i>17.900</i>
<i>Wohngebäude St. Jakob 18</i>	<i>600</i>	<i>600</i>	<i>9.800</i>	<i>1.500</i>
Gesamthaushalt abzüglich der GHHs:	-483.800	-483.800	-415.700	-283.900

Bis auf den Abschnitt „Müllentsorgung“ schließen alle marktbestimmten Betriebe im Voranschlag mit einem positiven Ergebnis ab. Hier gilt es auf Basis der Jahresrechnung entsprechende Schlüsse zu ziehen und Maßnahmen zu setzen. Die Rücklage kann zwischenzeitlich das Ergebnis zwar ausgleichen, jedoch sollte mittelfristig ein kostendeckender Betrieb angestrebt werden.

Sonstige Investitionen

Alle (vermögenswirksamen) Investitionen, welche nicht einem investiven Einzelvorhaben gem. § 15 Abs. 2 K-GHG zuzurechnen sind, werden unter den sonstigen Investitionen zusammengefasst. Sie betreffen Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung bzw. Werkzeuge oder Maschinen und gliedern sich wie folgt:

Ansatz/Bezeichnung	Betrag	Finanzierung/Anmerkung
Zentralamt (0100)	€ 2.000,-	
FF KötschachMauthen (1630)	€ 6.100,-	(ATS-Geräte, abzgl. Förderung KLFV € 2.400,-)
FF Würmlach (1632)	€ 1.000,-	
FF-Weidenburg (1635)	€ 2.500,-	
Volksschule (2111)	€ 6.000,-	digitale Lerntafel
Musikschule (3200)	€ 800,-	
Wirtschaftshof (8200)	€ 60.500,-	Kehrmaschine für Geräteträger (IKZ)
Wasserversorgung (8500)	€ 6.000,-	
Müllentsorgung (8520)	€ 1.000,-	
in Summe	€ 85.900,-	

BZ-Rahmen 2022-2023

Den Kärntner Gemeinden wurde vom Gemeindereferenten die Summe der Bedarfszuweisungsmittel innerhalb des Rahmens (BZ iR) für 2022 mitgeteilt. Zum allfälligen Ausgleich des VA 2022 sind im Bedarfsfall vorrangig die vom BMF prognostizierten Finanzausgleichsleistungen (gemäß § 24 und 25 Finanzausgleichsgesetz 2017 – FAG 2017) und der zugesicherte Gemeindefinanzausgleich 2021 (€ 198.450,-) einzusetzen. Nicht für den Haushaltsausgleich benötigte Mittel daraus stehen den Kärntner Gemeinden zusätzlich zum BZ-Grundrahmen 2022 zur Verfügung.

Der mittelfristig zur Verfügung stehende BZ-Rahmen für das Jahr 2022 beträgt somit € 388.500,-. Gemäß § 2 (2) der Richtlinie zur Verteilung der Bedarfszuweisungen an die Kärntner Gemeinden über das Bedarfszuweisungsmittel-Verteilungsmodell 2022/23 dürfen im jeweiligen Haushaltsjahr 15% des BZ-Grundrahmens erst nach Beschlussfassung des Rechnungsabschlusses des Vorjahres durch den Gemeinderat verwendet werden. Somit können im Voranschlag 2022 vorerst lediglich 85% des BZ-Grundrahmens für das Haushaltsjahr 2022 veranschlagt werden, d.s. € 330.250,-.

Gebundene BZ-Mittel 2022:

AKZ - Sanierung u. Fertigstellung	€ 77.000,-
IKZ Gewerbepark	€ 20.000,-

Aquarena-Abgangsdeckung (vorläufig)	€ 115.000,-
Straßensanierung nach Winter- u. Katastrophenschäden	€ 35.200,-
WLV Runse Weidenburg	€ 17.100,-
Risikovorsorge Darlehen PV-Anlage Aquarena	€ 7.000,-
Summe:	€ 271.300,- und somit € 58.950,- vorerst noch ungebunden.

Vorhaben und Projekte

Gemäß § 15 K-GHG werden Investitionen abhängig von der Überschreitung definierter Wertgrenzen anhand der zugrundeliegenden Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten für ein bewegliches oder unbewegliches Gut in „investive Einzelvorhaben“ oder „sonstige Investitionen“ unterschieden. Investitionen können ein- oder mehrjährig sein und dürfen nur in Auftrag gegeben oder in Angriff genommen werden, wenn die dafür erforderlichen Mittelaufbringungen eingegangen sind oder deren rechtzeitiger Eingang rechtlich und tatsächlich sichergestellt ist. Die Veranschlagung von Investitionen ist gemäß § 16 K-GHG nur zulässig, wenn die dafür erforderlichen Mittelverwendungen durch zweckgebundene Mittelaufbringungen bedeckt sind. Vor der Veranschlagung eines investiven Einzelvorhabens sind gemäß § 17 K-GHG dessen Auftragswert (= Anschaffungs- und Herstellungskosten) und die Folgekosten zu berechnen und in einem Investitions- und Finanzierungsplan darzustellen.

Sofern die Anschaffungs- und Herstellungskosten eines investiven Einzelvorhabens die Wertgrenzen in § 104 Abs. 6 K-AGO überschreiten, muss für den diesbezüglichen Investitions- und Finanzierungsplan eine aufsichtsbehördliche Genehmigung vorliegen, damit das investive Einzelvorhaben in Auftrag gegeben bzw. in Angriff genommen und veranschlagt werden darf. Für das Finanzjahr 2022 ist zur Berechnung der Wertgrenzen in § 15 Abs. 2 K-GHG sowie § 104 Abs. 6 lit. a K-AGO die Summe des Abschnittes 92 – „Öffentliche Abgaben“ der Finanzierungsrechnung des RA 2020 (gemäß Anlage 2 der VRV 2015) heranzuziehen:

Summe Abschnitt 92: € 3.892.303,33

davon 5% = € 194.615,17 (Wertgrenze für investives Einzelvorhaben)

davon 10% = € 389.230,33 (Wertgrenze für Genehmigung gem. § 104 Abs. 6 K-AGO)

Die Vorhaben und Projekte, welche nach der Regelung der VRV 1997 als „außerordentliche Vorhaben“ geführt wurden, sind nach der VRV 2015 nicht mehr extra auszuweisen, sofern sie nicht investive Einzelvorhaben darstellen. Aus Transparenzgründen sollen auch zukünftig Vorhaben oder Projekte, welche der Art nach nur vereinzelt im Haushalt vorkommen oder der Höhe nach den normalen Rahmen erheblich überschreiten, weiterhin als Vorhaben/Projekt geführt und

nach Möglichkeit separat ausgewiesen werden (Kennzeichnung durch HH-Hinweis 5 u. 6 sowie eindeutiger Ansatzdefinition und Vorhabenummer).

Vorhaben	Bergerlebnispark Gailberg	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	Investition		118.800,00	
	BZ a.R. (Berg-See-Rad)	29.700,00		
	Eigenmittel	29.700,00		
	Leaderförderung	59.400,00		0,00

Vorhaben	Sanierung von Straßen nach Winter- und Katastrophenschäden	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	BZ 2022	59.400,00		
				59.400,00

Vorhaben	Sanierung Dollingweg	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	Investition		375.000,00	
	AKL, Abt. 10	300.000,00		
	Regionalfonds-Darlehen	207.500,00		
				132.500,00

Vorhaben	Schutzwasserprojekt Kötschacher-Bach	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	Vorfinanzierung Planungsleistungen		80.000,00	

				-80.000,00
--	--	--	--	------------

Vorhaben	WLV Lammergraben-Laaserbach	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	Beitragsleistung		63.000,00	
	BZ	63.000,00		
				0,00

Vorhaben	WLV Runse Weidenburg	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	Beitragsleistung		34.200,00	
	BZ	17.100,00		
				-17.100,00

Vorhaben	Orts- und Standortmarketing	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	Personalkosten		18.600,00	
	Leaderförderung (Endabrechnung)	93.000,00		
				74.400,00

Vorhaben	IKZ Interkommunale Gewerbeentwicklung Gailtal	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	Transferzahlung		20.000,00	
	BZ	20.000,00		
				0,00

Vorhaben	IKZ Karnische Region GmbH	Einnahmen	Ausgaben	Überschuß / Abgang
	Transferzahlung		21.000,00	
	BZ	21.000,00		
				0,00

Freiwillige Leistungen, Abgangsdeckungserfordernis

Im Zuge der Begutachtung wurden die Zahlen des Voranschlags auf freiwillige Leistungen und ein allfälliges Abgangsdeckungserfordernis hin überprüft. Dies stellt eine kärntenweit einheitliche Vorgangsweise dar und bedeutet nicht automatisch, dass Abgänge durch das Land Kärnten abgedeckt werden.

Die festgestellten freiwilligen Leistungen ergeben sich aus Vergleichswerten mit festgelegten „Kosten je Einwohner“ bzw. „Kosten je kategorisiertem Straßenkilometer“ und ergibt Ausgaben in Höhe von € 45.260,- welche unberücksichtigt bleiben.

Als freiwillige Ausgabe werden auch die noch offene Aquarena-Abgangsdeckung von € 85.000,- sowie die jährliche Wirtschaftsförderung von € 25.000,- an die Bergbahnen gesehen.

Unter Berücksichtigung der Ergebnisse der marktbestimmten Betriebe, und der Vorhaben/Projekte wurde somit ein grundsätzliches Abgangsdeckungserfordernis von € 198.240,- ermittelt.

4. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:

4.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Erträge:	€ 7.816.700,00
Aufwendungen:	€ 8.277.100,00
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:	€ 0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:	€ 0,00

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: € -460.400,00

4.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen: € 8.292.500,00
Auszahlungen: € 8.580.000,00

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: € -287.500,00

4.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlags:

Im Ergebnisvoranschlag sind Erträge und Aufwendungen periodengerecht abzugrenzen. Der Ergebnishaushalt setzt sich aus dem Ergebnisvoranschlag und der Ergebnisrechnung zusammen. Der Saldo aus Erträgen und Aufwendungen ergibt das Nettoergebnis. Ist das Ergebnis negativ, bringt dies zum Ausdruck, dass es im Rechnungsjahr einen Werteverzehr des Vermögens gegeben hat.

Auch wenn sich der Aufwand durch Abschreibung durch die Auflösung der Kapitaltransferzahlungen in vertretbarem Ausmaß hält, ist das Ergebnis des Voranschlags 2022 als sehr kritisch zu bewerten.

Der Finanzierungshaushalt zeigt die geplanten Einzahlungen und Auszahlungen. Der erste Teil des Finanzierungshaushaltes, die operative Gebarung, entspricht dem Ergebnishaushalt. Abweichungen zwischen Ergebnis- und Finanzierungshaushalt stellen z.B. die Dotierung von Rückstellungen sowie Abschreibungen dar, welche nicht finanzierungswirksam sind und daher nur im Ergebnishaushalt enthalten sind. Die investive Gebarung enthält sämtliche mit geplanten Investitionen verbundenen Geldflüsse, d. h. die Auszahlung für die Anschaffung von Vermögensgegenständen, Einzahlungen von Investitionszuschüssen, aber auch Einzahlungen durch die Veräußerung von Vermögensgegenständen. Die Abschreibungen stellen keine Auszahlung dar.

Der Finanzierungshaushalt liefert Informationen zur Liquidität und zur Finanzierung des Gesamthaushalts sowie seiner Teilbereiche. Für den Gesamthaushalt zeigt die Finanzierungsrechnung wie bisher, wieweit mit dem Saldo 1 (Überschuss der

laufenden bzw. operativen Gebarung) die Investitionen (Saldo 2) gedeckt werden können und wie viel für die Tilgung von Schulden sowie den Aufbau von Cash-Reserven (Rücklagen) übrig bleibt.

Das Ergebnis des Finanzierungsvoranschlags ist ebenfalls als kritisch zu bewerten und kann zu Liquiditätsproblemen der Gemeinde führen.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.602.300,00	5.891.100,00	6.356.156,52
212	Erträge aus Transfers	1.213.600,00	1.437.600,00	1.474.857,87
213	Finanzerträge	800,00	1.300,00	843,96
21	Summe Erträge	7.816.700,00	7.330.000,00	7.831.858,35
221	Personalaufwand	1.330.200,00	1.202.400,00	1.329.188,38
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.238.000,00	2.070.800,00	2.360.849,48
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.689.200,00	4.388.060,08
224	Finanzaufwand	8.300,00	12.500,00	32.848,00
22	Summe Aufwendungen	8.277.100,00	7.974.900,00	8.110.945,94
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-460.400,00	-644.900,00	-279.087,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,61
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-460.400,00	-644.900,00	-279.088,20

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.243.300,00	5.545.600,00	5.969.093,57
212	Erträge aus Transfers	1.213.600,00	1.437.600,00	1.474.857,87
213	Finanzerträge	800,00	1.300,00	843,96
21	Summe Erträge	7.457.700,00	6.984.500,00	7.444.795,40
221	Personalaufwand	1.330.200,00	1.202.400,00	1.329.188,38
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.879.000,00	1.725.300,00	1.973.786,53
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.689.200,00	4.388.060,08
224	Finanzaufwand	8.300,00	12.500,00	32.848,00
22	Summe Aufwendungen	7.918.100,00	7.629.400,00	7.723.882,99
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-460.400,00	-644.900,00	-279.087,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,61
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-460.400,00	-644.900,00	-279.088,20

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	142.800,00	144.600,00	143.224,69
212	Erträge aus Transfers	91.600,00	95.200,00	148.903,18
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	234.400,00	239.800,00	292.127,87
221	Personalaufwand	773.300,00	644.100,00	727.249,70
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	443.500,00	401.000,00	377.030,42
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	461.000,00	445.900,00	434.583,34
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.677.800,00	1.491.000,00	1.538.863,46
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.443.400,00	-1.251.200,00	-1.246.735,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.443.400,00	-1.251.200,00	-1.246.735,59

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.700,00	2.700,00	107.747,88
212	Erträge aus Transfers	39.600,00	39.600,00	60.303,32
213	Finanzerträge	0,00	100,00	0,00
21	Summe Erträge	42.300,00	42.400,00	168.051,20
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	136.100,00	125.000,00	230.714,39
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.200,00	5.200,00	2.448,72
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	142.300,00	130.200,00	233.163,11
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-100.000,00	-87.800,00	-65.111,91
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-100.000,00	-87.800,00	-65.111,91

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	54.500,00	57.900,00	72.207,25
212	Erträge aus Transfers	70.400,00	62.400,00	75.346,84
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	124.900,00	120.300,00	147.554,09
221	Personalaufwand	62.400,00	57.800,00	55.306,11
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	226.800,00	189.700,00	189.161,81
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	663.800,00	628.700,00	630.410,31
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	953.000,00	876.200,00	874.878,23
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-828.100,00	-755.900,00	-727.324,14
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-828.100,00	-755.900,00	-727.324,14

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.500,00	7.700,00	9.805,70
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	2.562,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	8.500,00	7.700,00	12.367,70
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	42.000,00	42.200,00	38.812,53
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	11.100,00	11.100,00	10.684,50
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	53.100,00	53.300,00	49.497,03
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-44.600,00	-45.600,00	-37.129,33
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-44.600,00	-45.600,00	-37.129,33

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	45.700,00	50.000,00	92.406,79
212	Erträge aus Transfers	1.900,00	2.500,00	2.036,58
213	Finanzerträge	0,00	100,00	0,00
21	Summe Erträge	47.600,00	52.600,00	94.443,37
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	65.200,00	63.100,00	57.011,94
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.132.200,00	1.085.300,00	1.087.192,71
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.197.400,00	1.148.400,00	1.144.204,65
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.049.761,28
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.049.761,28

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	500,00	1.000,00	290,00
212	Erträge aus Transfers	500,00	1.000,00	748,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.000,00	2.000,00	1.038,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.000,00	3.000,00	7.299,67
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	607.000,00	589.900,00	571.977,23
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	610.000,00	592.900,00	579.276,90
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-609.000,00	-590.900,00	-578.238,90
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-609.000,00	-590.900,00	-578.238,90

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.300,00	3.100,00	2.761,50
212	Erträge aus Transfers	209.500,00	155.400,00	161.986,11
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	212.800,00	158.500,00	164.747,61
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	321.000,00	238.600,00	282.784,31
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	182.000,00	167.800,00	133.623,76
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	503.000,00	406.400,00	416.408,07
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-290.200,00	-247.900,00	-251.660,46
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-290.200,00	-247.900,00	-251.660,46

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	20.200,00	1.700,00	55.542,20
212	Erträge aus Transfers	152.200,00	224.000,00	152.552,47
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	172.400,00	225.700,00	208.094,67
221	Personalaufwand	77.900,00	110.300,00	112.556,29
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	67.900,00	101.100,00	124.380,09
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	171.000,00	193.100,00	222.478,48
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	316.800,00	404.500,00	459.414,86
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-144.400,00	-178.800,00	-251.320,19
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-144.400,00	-178.800,00	-251.320,19

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.913.100,00	1.843.900,00	1.929.029,55
212	Erträge aus Transfers	185.700,00	400.800,00	281.599,31
213	Finanzerträge	200,00	600,00	0,82
21	Summe Erträge	2.099.000,00	2.245.300,00	2.210.629,68
221	Personalaufwand	416.600,00	390.200,00	434.076,28
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	932.400,00	907.000,00	1.053.652,61
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.200.800,00	1.350.000,00	1.060.510,00
224	Finanzaufwand	3.300,00	3.500,00	3.861,79
22	Summe Aufwendungen	2.553.100,00	2.650.700,00	2.552.100,68
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-454.100,00	-405.400,00	-341.471,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,61
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-454.100,00	-405.400,00	-341.471,61

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.411.000,00	3.778.500,00	3.943.140,96
212	Erträge aus Transfers	462.200,00	456.700,00	588.820,06
213	Finanzerträge	600,00	500,00	843,14
21	Summe Erträge	4.873.800,00	4.235.700,00	4.532.804,16
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	100,00	100,00	1,71
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	265.500,00	212.200,00	234.151,03
224	Finanzaufwand	5.000,00	9.000,00	28.986,21
22	Summe Aufwendungen	270.600,00	221.300,00	263.138,95
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.269.665,21
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.269.665,21

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	142.800,00	144.600,00	143.224,69
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	133.500,00	133.900,00	133.485,18
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	9.300,00	10.700,00	9.739,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	91.600,00	95.200,00	148.903,18
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	82.200,00	82.000,00	112.696,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	23.946,76
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	9.400,00	13.200,00	12.260,42
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	234.400,00	239.800,00	292.127,87
221	Personalaufwand	773.300,00	644.100,00	727.249,70
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	622.300,00	522.100,00	535.313,70
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	136.400,00	109.000,00	111.690,54
2213	Sonstiger Personalaufwand	14.600,00	13.000,00	12.529,47
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	67.715,99
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	443.500,00	401.000,00	377.030,42
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	30.200,00	30.200,00	29.410,14
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	79.500,00	72.800,00	72.831,14

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	32.700,00	31.100,00	31.002,50
2224	Instandhaltung	36.800,00	31.800,00	35.121,08
2225	Sonstiger Sachaufwand	247.300,00	225.700,00	194.901,18
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	17.000,00	9.400,00	13.764,38
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	461.000,00	445.900,00	434.583,34
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	382.800,00	367.700,00	325.883,34
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	77.000,00	77.000,00	107.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.200,00	1.200,00	1.200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.677.800,00	1.491.000,00	1.538.863,46
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.443.400,00	-1.251.200,00	-1.246.735,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.443.400,00	-1.251.200,00	-1.246.735,59

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.700,00	2.700,00	107.747,88
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	600,00	800,00	270,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.000,00	1.000,00	918,44
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.100,00	900,00	2.603,30
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	103.956,14
212	Erträge aus Transfers	39.600,00	39.600,00	60.303,32
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	16.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	39.600,00	39.600,00	44.303,32
213	Finanzerträge	0,00	100,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	100,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	42.300,00	42.400,00	168.051,20
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	136.100,00	125.000,00	230.714,39
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	24.300,00	21.700,00	13.060,51
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	15.300,00	14.200,00	13.166,43

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	3.900,00	3.900,00	3.732,65
2224	Instandhaltung	21.800,00	15.100,00	117.493,94
2225	Sonstiger Sachaufwand	27.000,00	24.200,00	34.942,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	43.800,00	45.900,00	48.318,86
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	6.200,00	5.200,00	2.448,72
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	700,00	700,00	603,72
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.500,00	4.500,00	1.845,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	142.300,00	130.200,00	233.163,11
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-100.000,00	-87.800,00	-65.111,91
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-100.000,00	-87.800,00	-65.111,91

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	54.500,00	57.900,00	72.207,25
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	35.500,00	39.500,00	54.202,97
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	18.400,00	17.700,00	17.737,82
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	600,00	700,00	266,46
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	70.400,00	62.400,00	75.346,84
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	25.800,00	17.800,00	30.800,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	44.600,00	44.600,00	44.546,84
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	124.900,00	120.300,00	147.554,09
221	Personalaufwand	62.400,00	57.800,00	55.306,11
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	48.800,00	45.300,00	42.935,07
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	13.300,00	12.200,00	11.404,27
2213	Sonstiger Personalaufwand	300,00	300,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	966,77
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	226.800,00	189.700,00	189.161,81
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.600,00	9.200,00	8.109,63
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	31.700,00	30.000,00	33.361,03

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	31.100,00	14.900,00	12.960,11
2224	Instandhaltung	4.300,00	3.600,00	2.780,21
2225	Sonstiger Sachaufwand	105.600,00	86.400,00	85.335,13
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	45.500,00	45.600,00	46.615,70
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	663.800,00	628.700,00	630.410,31
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	646.000,00	614.200,00	603.624,34
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.800,00	14.500,00	26.785,97
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	953.000,00	876.200,00	874.878,23
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-828.100,00	-755.900,00	-727.324,14
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-828.100,00	-755.900,00	-727.324,14

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.500,00	7.700,00	9.805,70
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	6.600,00	6.200,00	6.361,20
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.900,00	1.500,00	3.444,50
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	2.562,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	2.562,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	8.500,00	7.700,00	12.367,70
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	42.000,00	42.200,00	38.812,53
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	900,00	900,00	530,28
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.000,00	4.000,00	3.720,39

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	800,00	700,00	688,59
2224	Instandhaltung	1.000,00	2.000,00	3.146,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	34.500,00	33.800,00	29.813,30
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	800,00	800,00	913,97
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	11.100,00	11.100,00	10.684,50
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.100,00	11.100,00	10.684,50
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	53.100,00	53.300,00	49.497,03
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-44.600,00	-45.600,00	-37.129,33
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-44.600,00	-45.600,00	-37.129,33

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	45.700,00	50.000,00	92.406,79
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	45.000,00	49.000,00	52.193,08
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	700,00	1.000,00	40.213,71
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	1.900,00	2.500,00	2.036,58
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.900,00	2.500,00	2.036,58
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	100,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	100,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	47.600,00	52.600,00	94.443,37
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	65.200,00	63.100,00	57.011,94
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	20.000,00	16.000,00	16.211,04

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	1.000,00	1.000,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	44.200,00	46.100,00	40.800,90
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.132.200,00	1.085.300,00	1.087.192,71
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.121.100,00	1.076.700,00	1.078.622,71
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.100,00	8.600,00	8.570,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	1.197.400,00	1.148.400,00	1.144.204,65
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.049.761,28
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.049.761,28

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	500,00	1.000,00	290,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	500,00	1.000,00	290,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	500,00	1.000,00	748,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00	1.000,00	748,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.000,00	2.000,00	1.038,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.000,00	3.000,00	7.299,67
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	6.057,80
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.000,00	3.000,00	1.241,87
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	607.000,00	589.900,00	571.977,23
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	605.900,00	588.400,00	571.777,23
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.100,00	1.500,00	200,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	610.000,00	592.900,00	579.276,90
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-609.000,00	-590.900,00	-578.238,90
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-609.000,00	-590.900,00	-578.238,90

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.300,00	3.100,00	2.761,50
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	3.000,00	3.000,00	2.600,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	0,00	5,50
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	200,00	100,00	156,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	209.500,00	155.400,00	161.986,11
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	115.300,00	63.000,00	73.700,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	5.000,00	2.440,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	89.200,00	87.400,00	85.846,11
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	212.800,00	158.500,00	164.747,61
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	321.000,00	238.600,00	282.784,31
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.500,00	11.500,00	14.935,58
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	4.200,00	4.000,00	3.907,82
2224	Instandhaltung	15.500,00	15.500,00	6.679,70
2225	Sonstiger Sachaufwand	151.000,00	56.100,00	101.929,07
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	135.800,00	151.500,00	155.332,14
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	182.000,00	167.800,00	133.623,76
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	181.000,00	167.000,00	132.350,76
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.000,00	800,00	1.273,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	503.000,00	406.400,00	416.408,07
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-290.200,00	-247.900,00	-251.660,46
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-290.200,00	-247.900,00	-251.660,46

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	20.200,00	1.700,00	55.542,20
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.000,00	1.000,00	709,50
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	19.200,00	700,00	52.322,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	2.510,70
212	Erträge aus Transfers	152.200,00	224.000,00	152.552,47
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	59.000,00	163.900,00	151.313,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	200,00	100,00	1.239,47
2125	Transferertrag vom Ausland	93.000,00	60.000,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	172.400,00	225.700,00	208.094,67
221	Personalaufwand	77.900,00	110.300,00	112.556,29
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	59.200,00	84.200,00	81.032,28
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	18.000,00	25.400,00	24.202,39
2213	Sonstiger Personalaufwand	700,00	700,00	616,44
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	6.705,18
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	67.900,00	101.100,00	124.380,09
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.000,00	1.500,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.000,00	3.000,00	2.464,76

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	2.300,00	2.300,00	2.862,21
2225	Sonstiger Sachaufwand	61.500,00	94.200,00	118.942,72
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	100,00	100,00	110,40
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	171.000,00	193.100,00	222.478,48
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	38.000,00	38.000,00	36.934,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	51.000,00	64.000,00	76.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	82.000,00	91.100,00	109.044,48
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	316.800,00	404.500,00	459.414,86
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-144.400,00	-178.800,00	-251.320,19
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-144.400,00	-178.800,00	-251.320,19

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.913.100,00	1.843.900,00	1.929.029,55
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	60.000,00	30.000,00	9.722,60
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.300.700,00	1.274.500,00	1.269.179,89
2114	Erträge aus Leistungen	477.400,00	471.700,00	508.338,64
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	66.000,00	60.100,00	64.125,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	9.000,00	7.600,00	63.777,72
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	13.885,70
212	Erträge aus Transfers	185.700,00	400.800,00	281.599,31
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	122.400,00	273.400,00	219.346,30
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	4.200,00	72.200,00	4.121,33
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	700,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	58.600,00	54.700,00	57.431,68
213	Finanzerträge	200,00	600,00	0,82
2131	Erträge aus Zinsen	200,00	600,00	0,82
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2.099.000,00	2.245.300,00	2.210.629,68
221	Personalaufwand	416.600,00	390.200,00	434.076,28
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	305.800,00	286.300,00	293.818,08
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	103.200,00	96.200,00	105.047,97
2213	Sonstiger Personalaufwand	7.600,00	7.700,00	6.582,43
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	28.627,80
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	932.400,00	907.000,00	1.053.652,61
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	46.600,00	52.300,00	31.939,87
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	68.400,00	66.800,00	63.306,90

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	31.200,00	16.900,00	17.185,26
2224	Instandhaltung	82.200,00	60.100,00	65.082,98
2225	Sonstiger Sachaufwand	604.300,00	584.200,00	745.613,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	99.700,00	126.700,00	130.524,20
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.200.800,00	1.350.000,00	1.060.510,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	105.800,00	91.000,00	90.278,16
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.095.000,00	1.259.000,00	970.231,84
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	3.300,00	3.500,00	3.861,79
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3.300,00	3.500,00	3.861,79
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.553.100,00	2.650.700,00	2.552.100,68
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-454.100,00	-405.400,00	-341.471,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,61
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-454.100,00	-405.400,00	-341.471,61

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.411.000,00	3.778.500,00	3.943.140,96
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.255.400,00	1.198.100,00	1.254.813,86
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.155.600,00	2.580.400,00	2.688.327,10
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	462.200,00	456.700,00	588.820,06
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	462.200,00	456.700,00	588.820,06
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	600,00	500,00	843,14
2131	Erträge aus Zinsen	200,00	400,00	6,81
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	100,00	836,33
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	4.873.800,00	4.235.700,00	4.532.804,16
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	100,00	100,00	1,71
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	100,00	100,00	1,71
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	265.500,00	212.200,00	234.151,03
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	265.500,00	212.200,00	234.151,03
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	5.000,00	9.000,00	28.986,21
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1.500,00	3.000,00	482,20
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.500,00	6.000,00	3.195,03
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	25.308,98
22	Summe Aufwendungen	270.600,00	221.300,00	263.138,95
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.269.665,21
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.269.665,21

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.602.300,00	5.891.100,00	6.356.156,52
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.318.400,00	1.231.100,00	1.267.136,46
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.155.600,00	2.580.400,00	2.688.327,10
2113	Erträge aus Gebühren	1.301.700,00	1.275.500,00	1.269.889,39
2114	Erträge aus Leistungen	699.100,00	702.100,00	755.141,07
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.500,00	78.800,00	82.786,76
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	42.000,00	23.200,00	172.523,20
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	120.352,54
212	Erträge aus Transfers	1.213.600,00	1.437.600,00	1.474.857,87
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	869.300,00	1.060.300,00	1.198.021,94
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	4.200,00	72.200,00	28.068,09
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.700,00	5.600,00	4.379,47
2125	Transferertrag vom Ausland	93.000,00	60.000,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	241.400,00	239.500,00	244.388,37
213	Finanzerträge	800,00	1.300,00	843,96
2131	Erträge aus Zinsen	400,00	1.200,00	7,63
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	100,00	836,33
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	7.816.700,00	7.330.000,00	7.831.858,35
221	Personalaufwand	1.330.200,00	1.202.400,00	1.329.188,38
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.036.100,00	937.900,00	953.099,13
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	270.900,00	242.800,00	252.345,17
2213	Sonstiger Personalaufwand	23.200,00	21.700,00	19.728,34
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	104.015,74
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.238.000,00	2.070.800,00	2.360.849,48
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	126.100,00	127.300,00	104.043,81
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	221.900,00	206.800,00	205.061,69
2223	Leasing- und Mietaufwand	103.900,00	71.500,00	69.476,93
2224	Instandhaltung	164.900,00	131.400,00	233.166,12
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.278.500,00	1.153.800,00	1.353.521,28
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	342.700,00	380.000,00	395.579,65

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.689.200,00	4.388.060,08
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.346.800,00	3.155.900,00	3.074.225,29
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.224.000,00	1.400.800,00	1.155.504,84
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	129.800,00	132.500,00	158.329,95
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	8.300,00	12.500,00	32.848,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.800,00	6.500,00	4.343,99
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.500,00	6.000,00	3.195,03
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	25.308,98
22	Summe Aufwendungen	8.277.100,00	7.974.900,00	8.110.945,94
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-460.400,00	-644.900,00	-279.087,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,61
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-460.400,00	-644.900,00	-279.088,20

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.243.300,00	5.545.600,00	5.969.093,57
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.318.400,00	1.231.100,00	1.267.136,46
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.155.600,00	2.580.400,00	2.688.327,10
2113	Erträge aus Gebühren	1.301.700,00	1.275.500,00	1.269.889,39
2114	Erträge aus Leistungen	340.100,00	356.600,00	368.078,12
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.500,00	78.800,00	82.786,76
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	42.000,00	23.200,00	172.523,20
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	120.352,54
212	Erträge aus Transfers	1.213.600,00	1.437.600,00	1.474.857,87
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	869.300,00	1.060.300,00	1.198.021,94
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	4.200,00	72.200,00	28.068,09
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.700,00	5.600,00	4.379,47
2125	Transferertrag vom Ausland	93.000,00	60.000,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	241.400,00	239.500,00	244.388,37
213	Finanzerträge	800,00	1.300,00	843,96
2131	Erträge aus Zinsen	400,00	1.200,00	7,63
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	100,00	836,33
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	7.457.700,00	6.984.500,00	7.444.795,40
221	Personalaufwand	1.330.200,00	1.202.400,00	1.329.188,38
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.036.100,00	937.900,00	953.099,13
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	270.900,00	242.800,00	252.345,17
2213	Sonstiger Personalaufwand	23.200,00	21.700,00	19.728,34
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	104.015,74
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.879.000,00	1.725.300,00	1.973.786,53
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	126.100,00	127.300,00	104.043,81
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	221.900,00	206.800,00	205.061,69
2223	Leasing- und Mietaufwand	103.900,00	71.500,00	69.476,93
2224	Instandhaltung	164.900,00	131.400,00	233.166,12
2225	Sonstiger Sachaufwand	919.500,00	808.300,00	966.458,33
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	342.700,00	380.000,00	395.579,65

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.689.200,00	4.388.060,08
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.346.800,00	3.155.900,00	3.074.225,29
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.224.000,00	1.400.800,00	1.155.504,84
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	129.800,00	132.500,00	158.329,95
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	8.300,00	12.500,00	32.848,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.800,00	6.500,00	4.343,99
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.500,00	6.000,00	3.195,03
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	25.308,98
22	Summe Aufwendungen	7.918.100,00	7.629.400,00	7.723.882,99
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-460.400,00	-644.900,00	-279.087,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,13
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	31.353,74
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	-0,61
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-460.400,00	-644.900,00	-279.088,20

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.602.300,00	5.891.100,00	6.136.834,57
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	972.200,00	1.198.100,00	1.165.948,77
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	800,00	1.300,00	843,96
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.575.300,00	7.090.500,00	7.303.627,30
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.330.200,00	1.202.400,00	1.224.344,22
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.895.300,00	1.690.800,00	1.664.679,02
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.689.200,00	4.228.702,79
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	8.300,00	12.500,00	7.289,63
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.934.400,00	7.594.900,00	7.125.015,66
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-359.100,00	-504.400,00	178.611,64
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	19.300,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,00	600,00	540,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	509.100,00	641.800,00	429.667,66
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	509.700,00	642.400,00	449.507,66
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	579.700,00	727.800,00	109.873,47
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	34.280,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	579.700,00	727.800,00	144.153,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-70.000,00	-85.400,00	305.354,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-429.100,00	-589.800,00	483.965,83

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	207.500,00	0,00	170.500,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	207.500,00	0,00	170.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	65.900,00	66.700,00	66.843,38
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	65.900,00	66.700,00	66.843,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	141.600,00	-66.700,00	103.656,62
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-287.500,00	-656.500,00	587.622,45

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.243.300,00	5.545.600,00	5.749.771,62
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	972.200,00	1.198.100,00	1.165.948,77
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	800,00	1.300,00	843,96
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.216.300,00	6.745.000,00	6.916.564,35
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.330.200,00	1.202.400,00	1.224.344,22
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.536.300,00	1.345.300,00	1.277.616,07
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.689.200,00	4.228.702,79
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	8.300,00	12.500,00	7.289,63
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.575.400,00	7.249.400,00	6.737.952,71
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-359.100,00	-504.400,00	178.611,64
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	19.300,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,00	600,00	540,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	509.100,00	641.800,00	429.667,66
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	509.700,00	642.400,00	449.507,66
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	579.700,00	727.800,00	109.873,47
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	34.280,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	579.700,00	727.800,00	144.153,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-70.000,00	-85.400,00	305.354,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-429.100,00	-589.800,00	483.965,83

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	207.500,00	0,00	170.500,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	207.500,00	0,00	170.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	65.900,00	66.700,00	66.843,38
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	65.900,00	66.700,00	66.843,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	141.600,00	-66.700,00	103.656,62
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-287.500,00	-656.500,00	587.622,45

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	142.800,00	144.600,00	135.217,22
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	82.200,00	82.000,00	136.642,76
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	225.000,00	226.600,00	271.859,98
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	773.300,00	644.100,00	659.251,47
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	426.500,00	391.600,00	341.066,55
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	461.000,00	445.900,00	434.583,34
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.660.800,00	1.481.600,00	1.434.901,36
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.435.800,00	-1.255.000,00	-1.163.041,38
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,00	600,00	540,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.000,00	2.000,00	25.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.600,00	2.600,00	25.540,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.000,00	2.000,00	28.020,36
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.000,00	2.000,00	28.020,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	600,00	600,00	-2.480,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.435.200,00	-1.254.400,00	-1.165.521,74

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.435.200,00	-1.254.400,00	-1.165.521,74

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.700,00	2.700,00	2.503,74
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	16.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	100,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.700,00	2.800,00	18.503,74
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	92.300,00	79.100,00	168.527,23
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.200,00	5.200,00	2.448,72
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	98.500,00	84.300,00	170.975,95
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-95.800,00	-81.500,00	-152.472,21
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	1.300,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	8.300,00	23.000,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	8.300,00	23.000,00	1.300,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	9.600,00	23.000,00	4.602,32
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.600,00	23.000,00	4.602,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.300,00	0,00	-3.302,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-97.100,00	-81.500,00	-155.774,53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-97.100,00	-81.500,00	-155.774,53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	54.500,00	57.900,00	73.240,68
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	25.800,00	17.800,00	30.800,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	80.300,00	75.700,00	104.040,68
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	62.400,00	57.800,00	54.339,34
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	181.300,00	144.100,00	114.923,25
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	663.800,00	628.700,00	609.575,63
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	907.500,00	830.600,00	778.838,22
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-827.200,00	-754.900,00	-674.797,54
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	124.800,00	2.000,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	124.800,00	2.000,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	124.800,00	2.000,00	3.386,22
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	10.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	124.800,00	2.000,00	13.386,22
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	-13.386,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-827.200,00	-754.900,00	-688.183,76

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-827.200,00	-754.900,00	-688.183,76

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.500,00	7.700,00	9.805,70
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	2.562,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.500,00	7.700,00	12.367,70
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	41.200,00	41.400,00	37.898,16
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	11.100,00	11.100,00	11.004,50
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	52.300,00	52.500,00	48.902,66
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-43.800,00	-44.800,00	-36.534,96
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	800,00	800,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	800,00	800,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	800,00	800,00	78,96
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	800,00	800,00	78,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	-78,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-43.800,00	-44.800,00	-36.613,92

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-43.800,00	-44.800,00	-36.613,92

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	45.700,00	50.000,00	91.936,97
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.900,00	2.500,00	2.036,58
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	100,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	47.600,00	52.600,00	93.973,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	65.200,00	63.100,00	52.671,83
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.132.200,00	1.085.300,00	1.085.327,71
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.197.400,00	1.148.400,00	1.137.999,54
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.044.025,99
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.044.025,99

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.044.025,99

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	500,00	1.000,00	290,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	500,00	1.000,00	748,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.000,00	2.000,00	1.038,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.000,00	3.000,00	7.299,67
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	607.000,00	589.900,00	567.781,43
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	610.000,00	592.900,00	575.081,10
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-609.000,00	-590.900,00	-574.043,10
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-609.000,00	-590.900,00	-574.043,10

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-609.000,00	-590.900,00	-574.043,10

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.300,00	3.100,00	2.761,50
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	120.300,00	68.000,00	76.140,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	123.600,00	71.100,00	78.901,50
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	185.200,00	87.100,00	125.770,97
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	182.000,00	167.800,00	111.151,76
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	367.200,00	254.900,00	236.922,73
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-243.600,00	-183.800,00	-158.021,23
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	300.000,00	397.200,00	204.600,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	300.000,00	397.200,00	204.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	375.000,00	475.000,00	14.161,15
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	375.000,00	475.000,00	14.161,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-75.000,00	-77.800,00	190.438,85
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-318.600,00	-261.600,00	32.417,62

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	207.500,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	207.500,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	207.500,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-111.100,00	-261.600,00	32.417,62

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	20.200,00	1.700,00	53.031,50
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	152.200,00	224.000,00	152.552,47
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	172.400,00	225.700,00	205.583,97
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	77.900,00	110.300,00	105.851,11
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	67.800,00	101.000,00	120.359,39
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	171.000,00	193.100,00	149.882,46
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	316.700,00	404.400,00	376.092,96
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-144.300,00	-178.700,00	-170.508,99
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	24.280,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	24.280,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	-24.280,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-144.300,00	-178.700,00	-194.788,99

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-144.300,00	-178.700,00	-194.788,99

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.913.100,00	1.843.900,00	1.875.743,93
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	127.100,00	346.100,00	225.799,30
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00	600,00	0,82
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.040.400,00	2.190.600,00	2.101.544,05
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	416.600,00	390.200,00	404.902,30
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	832.700,00	780.300,00	696.160,26
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.200.800,00	1.350.000,00	1.026.720,97
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	3.300,00	3.500,00	3.612,40
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.453.400,00	2.524.000,00	2.131.395,93
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-413.000,00	-333.400,00	-29.851,88
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	18.000,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	73.200,00	216.800,00	200.067,66
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	73.200,00	216.800,00	218.067,66
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	67.500,00	225.000,00	59.624,46
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	67.500,00	225.000,00	59.624,46
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	5.700,00	-8.200,00	158.443,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-407.300,00	-341.600,00	128.591,32

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	170.500,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	170.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	65.900,00	66.700,00	66.843,38
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	65.900,00	66.700,00	66.843,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-65.900,00	-66.700,00	103.656,62
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-473.200,00	-408.300,00	232.247,94

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.411.000,00	3.778.500,00	3.892.303,33
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	462.200,00	456.700,00	522.667,66
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	600,00	500,00	843,14
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.873.800,00	4.235.700,00	4.415.814,13
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	100,00	100,00	1,71
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	265.500,00	212.200,00	230.226,27
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.000,00	9.000,00	3.677,23
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	270.600,00	221.300,00	233.905,21
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.181.908,92
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.181.908,92

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.181.908,92

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	142.800,00	144.600,00	135.217,22
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	133.500,00	133.900,00	125.477,71
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	9.300,00	10.700,00	9.739,51
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	82.200,00	82.000,00	136.642,76
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	82.200,00	82.000,00	112.696,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	23.946,76
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	225.000,00	226.600,00	271.859,98
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	773.300,00	644.100,00	659.251,47
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	622.300,00	522.100,00	535.313,70
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	136.400,00	109.000,00	111.408,30
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	14.600,00	13.000,00	12.529,47
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	426.500,00	391.600,00	341.066,55
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	30.200,00	30.200,00	28.274,25
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	79.500,00	72.800,00	71.880,61
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	32.700,00	31.100,00	31.046,86
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	36.800,00	31.800,00	31.280,74
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	247.300,00	225.700,00	178.584,09
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	461.000,00	445.900,00	434.583,34
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	382.800,00	367.700,00	325.883,34
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	77.000,00	77.000,00	107.500,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.200,00	1.200,00	1.200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.660.800,00	1.481.600,00	1.434.901,36
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.435.800,00	-1.255.000,00	-1.163.041,38
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,00	600,00	540,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	600,00	600,00	540,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	2.000,00	2.000,00	25.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.000,00	2.000,00	25.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.600,00	2.600,00	25.540,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.000,00	2.000,00	28.020,36
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	894,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.000,00	2.000,00	27.126,36
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.000,00	2.000,00	28.020,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	600,00	600,00	-2.480,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.435.200,00	-1.254.400,00	-1.165.521,74
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.435.200,00	-1.254.400,00	-1.165.521,74

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2.700,00	2.700,00	2.503,74
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	600,00	800,00	282,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.000,00	1.000,00	918,44
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.100,00	900,00	1.303,30
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	16.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	16.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	100,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	100,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.700,00	2.800,00	18.503,74
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	92.300,00	79.100,00	168.527,23
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	24.300,00	21.700,00	12.906,17
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	15.300,00	14.200,00	13.053,94
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3.900,00	3.900,00	3.732,65
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	21.800,00	15.100,00	117.493,94
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	27.000,00	24.200,00	21.340,53
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.200,00	5.200,00	2.448,72
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	700,00	700,00	603,72
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.500,00	4.500,00	1.845,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	98.500,00	84.300,00	170.975,95
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-95.800,00	-81.500,00	-152.472,21
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	1.300,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	1.300,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	8.300,00	23.000,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	8.300,00	23.000,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	8.300,00	23.000,00	1.300,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	9.600,00	23.000,00	4.602,32
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.600,00	23.000,00	4.602,32
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9.600,00	23.000,00	4.602,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.300,00	0,00	-3.302,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-97.100,00	-81.500,00	-155.774,53
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-97.100,00	-81.500,00	-155.774,53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	54.500,00	57.900,00	73.240,68
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	35.500,00	39.500,00	53.789,28
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	18.400,00	17.700,00	19.184,94
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	600,00	700,00	266,46
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	25.800,00	17.800,00	30.800,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	25.800,00	17.800,00	30.800,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	80.300,00	75.700,00	104.040,68
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	62.400,00	57.800,00	54.339,34
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	48.800,00	45.300,00	42.935,07
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	13.300,00	12.200,00	11.404,27
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	300,00	300,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	181.300,00	144.100,00	114.923,25
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.600,00	9.200,00	8.109,63
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	31.700,00	30.000,00	28.890,44
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	31.100,00	14.900,00	9.277,37
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	4.300,00	3.600,00	2.699,50
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	105.600,00	86.400,00	65.946,31
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	663.800,00	628.700,00	609.575,63
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	646.000,00	614.200,00	594.228,99
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	17.800,00	14.500,00	15.346,64
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	907.500,00	830.600,00	778.838,22
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-827.200,00	-754.900,00	-674.797,54
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	124.800,00	2.000,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	35.700,00	2.000,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.700,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	59.400,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	124.800,00	2.000,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	124.800,00	2.000,00	3.386,22
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	118.800,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.000,00	2.000,00	3.386,22
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	10.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	10.000,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	124.800,00	2.000,00	13.386,22
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	-13.386,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-827.200,00	-754.900,00	-688.183,76
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-827.200,00	-754.900,00	-688.183,76

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.500,00	7.700,00	9.805,70
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	6.600,00	6.200,00	6.361,20
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.900,00	1.500,00	3.444,50
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	2.562,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	2.562,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	8.500,00	7.700,00	12.367,70
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	41.200,00	41.400,00	37.898,16
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	900,00	900,00	530,28
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.000,00	4.000,00	3.669,99
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	800,00	700,00	688,59
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.000,00	2.000,00	3.146,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	34.500,00	33.800,00	29.863,30
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	11.100,00	11.100,00	11.004,50
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.100,00	11.100,00	11.004,50
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	52.300,00	52.500,00	48.902,66
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-43.800,00	-44.800,00	-36.534,96
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	800,00	800,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	800,00	800,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	800,00	800,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	800,00	800,00	78,96
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	800,00	800,00	78,96
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	800,00	800,00	78,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	-78,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-43.800,00	-44.800,00	-36.613,92
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-43.800,00	-44.800,00	-36.613,92

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	45.700,00	50.000,00	91.936,97
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	45.000,00	49.000,00	51.723,26
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	700,00	1.000,00	40.213,71
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.900,00	2.500,00	2.036,58
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.900,00	2.500,00	2.036,58
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	100,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	100,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	47.600,00	52.600,00	93.973,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	65.200,00	63.100,00	52.671,83
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	20.000,00	16.000,00	14.789,74
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.000,00	1.000,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	44.200,00	46.100,00	37.882,09
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.132.200,00	1.085.300,00	1.085.327,71
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.121.100,00	1.076.700,00	1.076.757,71
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.100,00	8.600,00	8.570,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.197.400,00	1.148.400,00	1.137.999,54
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.044.025,99
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.044.025,99
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.149.800,00	-1.095.800,00	-1.044.025,99

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	500,00	1.000,00	290,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	500,00	1.000,00	290,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	500,00	1.000,00	748,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00	1.000,00	748,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.000,00	2.000,00	1.038,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.000,00	3.000,00	7.299,67
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	6.057,80
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.000,00	3.000,00	1.241,87
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	607.000,00	589.900,00	567.781,43
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	605.900,00	588.400,00	567.581,43
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.100,00	1.500,00	200,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	610.000,00	592.900,00	575.081,10
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-609.000,00	-590.900,00	-574.043,10
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-609.000,00	-590.900,00	-574.043,10
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-609.000,00	-590.900,00	-574.043,10

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.300,00	3.100,00	2.761,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	3.000,00	3.000,00	2.600,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	100,00	0,00	5,50
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	200,00	100,00	156,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	120.300,00	68.000,00	76.140,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	115.300,00	63.000,00	73.700,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.000,00	5.000,00	2.440,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	123.600,00	71.100,00	78.901,50
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	185.200,00	87.100,00	125.770,97
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	14.500,00	11.500,00	14.935,58
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	4.200,00	4.000,00	3.907,82
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	15.500,00	15.500,00	5.550,50
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	151.000,00	56.100,00	101.377,07
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	182.000,00	167.800,00	111.151,76
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	181.000,00	167.000,00	109.878,76
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.000,00	800,00	1.273,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	367.200,00	254.900,00	236.922,73
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-243.600,00	-183.800,00	-158.021,23
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	300.000,00	397.200,00	204.600,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	300.000,00	367.200,00	104.600,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	30.000,00	100.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	300.000,00	397.200,00	204.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	375.000,00	475.000,00	14.161,15
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	375.000,00	475.000,00	14.161,15

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	375.000,00	475.000,00	14.161,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-75.000,00	-77.800,00	190.438,85
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-318.600,00	-261.600,00	32.417,62
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	207.500,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	207.500,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	207.500,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	207.500,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-111.100,00	-261.600,00	32.417,62

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	20.200,00	1.700,00	53.031,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.000,00	1.000,00	709,50
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	19.200,00	700,00	52.322,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	152.200,00	224.000,00	152.552,47
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	59.000,00	163.900,00	151.313,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	200,00	100,00	1.239,47
3125	Transferzahlungen vom Ausland	93.000,00	60.000,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	172.400,00	225.700,00	205.583,97
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	77.900,00	110.300,00	105.851,11
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	59.200,00	84.200,00	81.032,28
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	18.000,00	25.400,00	24.202,39
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	700,00	700,00	616,44
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	67.800,00	101.000,00	120.359,39
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.000,00	1.500,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.000,00	3.000,00	2.462,26
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.300,00	2.300,00	2.862,21
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	61.500,00	94.200,00	115.034,92
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	171.000,00	193.100,00	149.882,46
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	38.000,00	38.000,00	36.126,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	51.000,00	64.000,00	76.500,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	82.000,00	91.100,00	37.256,46
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	316.700,00	404.400,00	376.092,96
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-144.300,00	-178.700,00	-170.508,99
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	24.280,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	24.280,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	24.280,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	-24.280,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-144.300,00	-178.700,00	-194.788,99
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-144.300,00	-178.700,00	-194.788,99

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1.913.100,00	1.843.900,00	1.875.743,93
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	60.000,00	30.000,00	30.956,41
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.300.700,00	1.274.500,00	1.272.135,26
3114	Einzahlungen aus Leistungen	477.400,00	471.700,00	462.258,39
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	66.000,00	60.100,00	65.151,02
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	9.000,00	7.600,00	45.242,85
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	127.100,00	346.100,00	225.799,30
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	122.400,00	273.400,00	220.977,97
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.200,00	72.200,00	4.121,33
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	500,00	500,00	700,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	200,00	600,00	0,82
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	200,00	600,00	0,82
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2.040.400,00	2.190.600,00	2.101.544,05
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	416.600,00	390.200,00	404.902,30
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	305.800,00	286.300,00	293.818,08
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	103.200,00	96.200,00	104.775,57
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	7.600,00	7.700,00	6.308,65
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	832.700,00	780.300,00	696.160,26
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	46.600,00	52.300,00	28.356,71
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	68.400,00	66.800,00	60.995,53
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	31.200,00	16.900,00	17.185,26
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	82.200,00	60.100,00	65.441,54
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	604.300,00	584.200,00	524.181,22
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.200.800,00	1.350.000,00	1.026.720,97
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	105.800,00	91.000,00	66.720,97
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.095.000,00	1.259.000,00	960.000,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	3.300,00	3.500,00	3.612,40
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	3.300,00	3.500,00	3.612,40
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.453.400,00	2.524.000,00	2.131.395,93
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-413.000,00	-333.400,00	-29.851,88
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	18.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	18.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	73.200,00	216.800,00	200.067,66
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	43.200,00	196.800,00	191.140,59
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	30.000,00	20.000,00	8.927,07
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	73.200,00	216.800,00	218.067,66
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	67.500,00	225.000,00	59.624,46
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	200.000,00	11.089,93

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	61.500,00	1.000,00	2.750,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.000,00	24.000,00	45.784,53
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	67.500,00	225.000,00	59.624,46
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	5.700,00	-8.200,00	158.443,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-407.300,00	-341.600,00	128.591,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	170.500,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	20.500,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	150.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	170.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	65.900,00	66.700,00	66.843,38
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	9.400,00	9.400,00	9.390,25

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	56.500,00	57.300,00	57.453,13
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	65.900,00	66.700,00	66.843,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-65.900,00	-66.700,00	103.656,62
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-473.200,00	-408.300,00	232.247,94

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	4.411.000,00	3.778.500,00	3.892.303,33
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.255.400,00	1.198.100,00	1.250.420,41
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.155.600,00	2.580.400,00	2.641.882,92
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	462.200,00	456.700,00	522.667,66
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	462.200,00	456.700,00	522.667,66
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	600,00	500,00	843,14
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	200,00	400,00	6,81
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	100,00	836,33
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.873.800,00	4.235.700,00	4.415.814,13
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	100,00	100,00	1,71
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	100,00	100,00	1,71
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	265.500,00	212.200,00	230.226,27
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	265.500,00	212.200,00	230.226,27
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5.000,00	9.000,00	3.677,23
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	1.500,00	3.000,00	482,20
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.500,00	6.000,00	3.195,03
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	270.600,00	221.300,00	233.905,21
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.181.908,92
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.181.908,92
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	4.603.200,00	4.014.400,00	4.181.908,92

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.602.300,00	5.891.100,00	6.136.834,57
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.318.400,00	1.231.100,00	1.283.976,82
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.155.600,00	2.580.400,00	2.641.882,92
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.301.700,00	1.275.500,00	1.272.844,76
3114	Einzahlungen aus Leistungen	699.100,00	702.100,00	700.181,84
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.500,00	78.800,00	85.259,90
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	42.000,00	23.200,00	152.688,33
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	972.200,00	1.198.100,00	1.165.948,77
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	869.300,00	1.060.300,00	1.133.501,21
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.200,00	72.200,00	28.068,09
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.700,00	5.600,00	4.379,47
3125	Transferzahlungen vom Ausland	93.000,00	60.000,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	800,00	1.300,00	843,96
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	400,00	1.200,00	7,63
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	100,00	836,33
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.575.300,00	7.090.500,00	7.303.627,30
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.330.200,00	1.202.400,00	1.224.344,22
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.036.100,00	937.900,00	953.099,13
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	270.900,00	242.800,00	251.790,53
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	23.200,00	21.700,00	19.454,56
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.895.300,00	1.690.800,00	1.664.679,02
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	126.100,00	127.300,00	99.170,42
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	221.900,00	206.800,00	195.742,51
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	103.900,00	71.500,00	65.838,55
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	164.900,00	131.400,00	228.474,43
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.278.500,00	1.153.800,00	1.075.453,11
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.689.200,00	4.228.702,79
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.346.800,00	3.155.900,00	3.008.007,19
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.224.000,00	1.400.800,00	1.145.273,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	129.800,00	132.500,00	75.422,60

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	8.300,00	12.500,00	7.289,63
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	4.800,00	6.500,00	4.094,60
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.500,00	6.000,00	3.195,03
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.934.400,00	7.594.900,00	7.125.015,66
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-359.100,00	-504.400,00	178.611,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	19.300,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	19.300,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,00	600,00	540,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	600,00	600,00	540,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	509.100,00	641.800,00	429.667,66
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	390.000,00	591.800,00	320.740,59
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	30.000,00	100.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	59.700,00	20.000,00	8.927,07
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	59.400,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	509.700,00	642.400,00	449.507,66
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	579.700,00	727.800,00	109.873,47
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	894,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	493.800,00	675.000,00	25.251,08
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	61.500,00	1.000,00	2.750,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	24.400,00	51.800,00	80.978,39
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	34.280,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	34.280,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	579.700,00	727.800,00	144.153,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-70.000,00	-85.400,00	305.354,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-429.100,00	-589.800,00	483.965,83
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	207.500,00	0,00	170.500,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	207.500,00	0,00	20.500,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	150.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	207.500,00	0,00	170.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	65.900,00	66.700,00	66.843,38
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	9.400,00	9.400,00	9.390,25
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	56.500,00	57.300,00	57.453,13

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	65.900,00	66.700,00	66.843,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	141.600,00	-66.700,00	103.656,62
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-287.500,00	-656.500,00	587.622,45

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.243.300,00	5.545.600,00	5.749.771,62
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.318.400,00	1.231.100,00	1.283.976,82
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.155.600,00	2.580.400,00	2.641.882,92
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.301.700,00	1.275.500,00	1.272.844,76
3114	Einzahlungen aus Leistungen	340.100,00	356.600,00	313.118,89
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.500,00	78.800,00	85.259,90
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	42.000,00	23.200,00	152.688,33
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	972.200,00	1.198.100,00	1.165.948,77
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	869.300,00	1.060.300,00	1.133.501,21
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.200,00	72.200,00	28.068,09
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.700,00	5.600,00	4.379,47
3125	Transferzahlungen vom Ausland	93.000,00	60.000,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	800,00	1.300,00	843,96
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	400,00	1.200,00	7,63
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	100,00	836,33
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.216.300,00	6.745.000,00	6.916.564,35
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.330.200,00	1.202.400,00	1.224.344,22
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.036.100,00	937.900,00	953.099,13
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	270.900,00	242.800,00	251.790,53
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	23.200,00	21.700,00	19.454,56
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.536.300,00	1.345.300,00	1.277.616,07
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	126.100,00	127.300,00	99.170,42
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	221.900,00	206.800,00	195.742,51
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	103.900,00	71.500,00	65.838,55
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	164.900,00	131.400,00	228.474,43
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	919.500,00	808.300,00	688.390,16
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.689.200,00	4.228.702,79
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.346.800,00	3.155.900,00	3.008.007,19
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.224.000,00	1.400.800,00	1.145.273,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	129.800,00	132.500,00	75.422,60

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	8.300,00	12.500,00	7.289,63
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	4.800,00	6.500,00	4.094,60
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.500,00	6.000,00	3.195,03
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.575.400,00	7.249.400,00	6.737.952,71
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-359.100,00	-504.400,00	178.611,64
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	19.300,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	19.300,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,00	600,00	540,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	600,00	600,00	540,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	509.100,00	641.800,00	429.667,66
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	390.000,00	591.800,00	320.740,59
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	30.000,00	100.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	59.700,00	20.000,00	8.927,07
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	59.400,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	509.700,00	642.400,00	449.507,66
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	579.700,00	727.800,00	109.873,47
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	894,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	493.800,00	675.000,00	25.251,08
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	61.500,00	1.000,00	2.750,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	24.400,00	51.800,00	80.978,39
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	34.280,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	34.280,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	579.700,00	727.800,00	144.153,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-70.000,00	-85.400,00	305.354,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-429.100,00	-589.800,00	483.965,83
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	207.500,00	0,00	170.500,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	207.500,00	0,00	20.500,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	150.000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	207.500,00	0,00	170.500,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	65.900,00	66.700,00	66.843,38
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	9.400,00	9.400,00	9.390,25
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	56.500,00	57.300,00	57.453,13

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	65.900,00	66.700,00	66.843,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	141.600,00	-66.700,00	103.656,62
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-287.500,00	-656.500,00	587.622,45

Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit

Finanzierungsrechnung	Rechnungsabschluss 2020		Voranschlag 2021		Voranschlag 2022	
	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung	Einzahlung	Auszahlung
Operative Gebarung (MVAG 31/32)	7.303.627,30	7.125.015,66	7.090.500,00	7.594.900,00	7.575.300,00	7.934.400,00
Investive Gebarung (MVAG 33/34)	449.507,66	144.153,47	642.400,00	727.800,00	509.700,00	579.700,00
Finanzierungstätigkeit (MVAG 35/36)	170.500,00	66.843,38	0,00	66.700,00	207.500,00	65.900,00
Zwischensumme	7.923.634,96	7.336.012,51	7.732.900,00	8.389.400,00	8.292.500,00	8.580.000,00
- abzüglich investive Einzelvorhaben (Code 1, 3-5)	582.500,00	246.821,62	594.000,00	675.000,00	507.500,00	375.000,00
Summe	7.341.134,96	7.089.190,89	7.138.900,00	7.714.400,00	7.785.000,00	8.205.000,00
Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit		+ 251.944,07		- 575.500,00		- 420.000,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.300,00	3.300,00	3.034,65	3.300,00	3.300,00	3.034,65
1/000000/582200	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit (Pensionsbeiträge Bgm.)	2212	3212	20	6.900,00	0,00	3.844,03	6.900,00	0,00	3.844,03
1/000000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,00	1.700,00	1.304,40	1.500,00	1.700,00	1.304,40
1/000000/721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	61.900,00	60.400,00	57.750,56	61.900,00	60.400,00	57.750,56
1/000000/721100	Bezüge der gewählten Organe (Vizebürgermeister)	2225	3225	22	29.900,00	29.400,00	28.493,55	29.900,00	29.400,00	28.493,55
1/000000/721200	Bezüge der gewählten Organe (Sitzungsgelder)	2225	3225	22	23.000,00	23.000,00	18.960,00	23.000,00	23.000,00	6.840,00
1/000000/721400	Bezüge der gewählten Organe (Reisekosten)	2225	3225	22	4.000,00	4.100,00	3.641,32	4.000,00	4.100,00	3.431,32
1/000000/752400	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds (Pensionsfond)	2231	3231	26	22.700,00	23.100,00	22.570,83	22.700,00	23.100,00	22.570,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				153.200,00	145.000,00	139.599,34	153.200,00	145.000,00	127.269,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-153.200,00	-145.000,00	-139.599,34	-153.200,00	-145.000,00	-127.269,34
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-153.200,00	-145.000,00	-139.599,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-153.200,00	-145.000,00	-127.269,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-153.200,00	-145.000,00	-127.269,34

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000/810010	Leistungserlöse für Inserate Gemeindezeitung	2114	3114	13	13.000,00	12.000,00	11.970,06	13.000,00	12.000,00	11.970,06
2/010000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.400,00	13.200,00	12.260,42	0,00	0,00	0,00
2/010000/816101	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen (Nächtigungstaxe 5%)	2114	3114	13	2.500,00	2.800,00	2.503,79	2.500,00	2.800,00	2.496,32
2/010000/816103	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen (Staatsbürgerschafts-Evidenz)	2114	3114	13	1.100,00	1.100,00	1.088,00	1.100,00	1.100,00	1.088,00
2/010000/816104	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen (Wahlen, Statistik, Wählerevidenz)	2114	3114	13	6.000,00	5.000,00	6.012,91	6.000,00	5.000,00	6.012,91
2/010000/816105	Kostensätze für sonstige Leistungen (Tierseuchenfondsbeiträge)	2114	3114	13	500,00	500,00	515,76	500,00	500,00	515,76
2/010000/816106	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (5% OT + OTP)	2114	3114	13	3.800,00	4.700,00	3.532,44	3.800,00	4.700,00	3.532,44
2/010000/816200	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen der Gemeinde (z.B. Gemeindejagden)	2114	3114	13	1.900,00	1.900,00	1.885,40	1.900,00	1.900,00	1.885,40
2/010000/816201	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen (Telefon, Kopien etc.)	2114	3114	13	200,00	800,00	522,72	200,00	800,00	522,72
2/010000/816500	Verwaltungskosten (Kostenbeiträge für Personal von GBHH)	2114	3114	13	14.300,00	15.500,00	17.459,88	14.300,00	15.500,00	17.459,88
2/010000/816510	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen (Aquarena Gmbh)	2114	3114	13	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	0,00
2/010000/816520	Kostenbeiträge für Leistungen Techniker (anteilige Lohnkosten KLFV)	2114	3114	13	31.700,00	31.100,00	29.994,22	31.700,00	31.100,00	29.994,22
2/010000/816530	Kostenbeitrag von Vorhaben, Betriebsführung Immobilien-KG, sonstige Personalarückersätze	2114	3114	13	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
2/010000/816540	Kostenbeiträge für Leistungen (Reinigungskostensatz Museum)	2114	3114	13	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
2/010000/816600	Kostenbeiträge von Immobilien KG, Betriebsführung, Personalkostensatz	2114	3114	13	37.000,00	37.000,00	36.500,00	37.000,00	37.000,00	36.500,00
2/010000/816700	Kostenbeiträge für technische Betriebsleitung (Techniker bei WIH)	2114	3114	13	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/010000/827000	Kostensätze für die Überlassung von Bedienstete an Dritte	2116	3116	18	6.200,00	6.200,00	6.613,23	6.200,00	6.200,00	6.613,23
2/010000/828000	Rückersätze von Ausgaben (Reinigungspersonal, Medien- und Haustechnik)	2116	3116	18	1.500,00	3.000,00	393,00	1.500,00	3.000,00	393,00
2/010000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	400,00	300,00	1.068,28	400,00	300,00	1.068,28
2/010000/829100	Spenden und Druckkostenbeiträge für Gemeindezeitung	2116	3116	18	1.200,00	1.200,00	1.665,00	1.200,00	1.200,00	1.665,00
2/010000/860000	Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (Förderung Personalkosten)	2121	3121	15	5.200,00	5.000,00	5.196,00	5.200,00	5.000,00	5.196,00
2/010000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	77.000,00	77.000,00	107.500,00	77.000,00	77.000,00	107.500,00
2/010000/866000	Transfers von Finanzunternehmen (inkl. Versicherungsgesellschaften)	2123	3123	16	0,00	0,00	23.946,76	0,00	0,00	23.946,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				234.400,00	239.800,00	292.127,87	225.000,00	226.600,00	271.859,98
1/010000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.049,98	2.000,00	2.000,00	1.049,98
1/010000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	700,00	700,00	512,58	700,00	700,00	496,78
1/010000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00	5.005,82	6.000,00	6.000,00	4.947,73
1/010000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	3.947,76	4.000,00	4.000,00	2.885,76
1/010000/457100	Druckwerke Gemeindezeitung	2221	3221	23	17.000,00	17.000,00	14.815,00	17.000,00	17.000,00	14.815,00
1/010000/500000	Geldbezüge für Beamte der Verwaltung	2211	3211	20	263.100,00	252.300,00	269.520,88	263.100,00	252.300,00	269.520,88
1/010000/510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	219.600,00	188.000,00	185.542,58	219.600,00	188.000,00	185.542,58
1/010000/511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	47.400,00	41.800,00	41.158,48	47.400,00	41.800,00	41.158,48
1/010000/520000	Angestellte ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	12.200,00	8.200,00	8.517,67	12.200,00	8.200,00	8.517,67
1/010000/522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	35.900,00	1.500,00	1.050,19	35.900,00	1.500,00	1.050,19
1/010000/523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	4.400,00	0,00	292,02	4.400,00	0,00	292,02
1/010000/541000	Vertragsbedienstete - Berufsbekleidung	2213	3213		400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/010000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	14.200,00	12.600,00	12.529,47	14.200,00	12.600,00	12.529,47
1/010000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	25.600,00	18.400,00	18.557,02	25.600,00	18.400,00	18.557,02
1/010000/565100	Mehrleistungsvergütungen (Leistungsprämien)	2211	3211	20	8.900,00	6.800,00	5.538,11	8.900,00	6.800,00	5.538,11
1/010000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	5.200,00	5.100,00	5.136,75	5.200,00	5.100,00	5.136,75
1/010000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds FBH	2212	3212	20	21.400,00	17.400,00	17.279,75	21.400,00	17.400,00	17.279,75
1/010000/581100	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Abfertigungsversicherung)	2212	3212	20	7.200,00	7.100,00	7.746,80	7.200,00	7.100,00	7.464,56
1/010000/581110	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Jubiläumsversicherung)	2212	3212	20	10.900,00	10.900,00	10.889,90	10.900,00	10.900,00	10.889,90

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/010000/581200	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit (betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	1.900,00	1.800,00	580,31	1.900,00	1.800,00	580,31
1/010000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	82.300,00	66.000,00	65.692,90	82.300,00	66.000,00	65.692,90
1/010000/590000	Freiwillige Sozialleistungen, Kurse und Schulungen	2212	3212	20	2.500,00	2.500,00	2.622,20	2.500,00	2.500,00	2.622,20
1/010000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	57.592,72	0,00	0,00	0,00
1/010000/593100	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben	2214			0,00	0,00	10.123,27	0,00	0,00	0,00
1/010000/600100	Strom	2222	3222	24	12.000,00	11.000,00	10.095,32	12.000,00	11.000,00	10.095,32
1/010000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	12.000,00	10.000,00	10.000,00	12.000,00	10.000,00	10.000,00
1/010000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/010000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/010000/616100	Instandhaltung und Wartung EDV-Anlagen, Software usw.	2224	3224	24	18.000,00	17.000,00	17.774,07	18.000,00	17.000,00	17.176,43
1/010000/618100	Instandhaltung von CNC-Behördennetzwerk mit E-Mail-Service	2224	3224	24	18.000,00	14.000,00	17.347,01	18.000,00	14.000,00	14.104,31
1/010000/630000	Postdienste	2222	3222	24	19.000,00	18.000,00	18.790,37	19.000,00	18.000,00	18.141,29
1/010000/630010	Postdienste für Gemeindezeitung	2222	3222	24	2.500,00	2.500,00	2.254,71	2.500,00	2.500,00	2.234,90
1/010000/630020	Postdienste Postwürfe	2222	3222	24	3.500,00	3.500,00	2.610,48	3.500,00	3.500,00	2.613,21
1/010000/631000	Telekommunikationsdienste (Telefongebühren)	2222	3222	24	5.300,00	4.800,00	5.497,47	5.300,00	4.800,00	5.213,10
1/010000/640000	Rechts- und Beratungskosten	2222	3222	24	5.000,00	3.000,00	4.128,88	5.000,00	3.000,00	4.128,88
1/010000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	18.700,00	18.300,00	18.149,51	18.700,00	18.300,00	18.149,51
1/010000/680100	Planmäßige Abschreibung	2226			12.900,00	6.000,00	10.529,50	0,00	0,00	0,00
1/010000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			4.100,00	3.400,00	3.234,88	0,00	0,00	0,00
1/010000/700100	Miete Kopierer, Kosten für Kopien	2223	3223	24	4.800,00	4.200,00	4.411,18	4.800,00	4.200,00	4.455,54
1/010000/700200	Mietzins an Marktgemeinde Kötschach-Mauthen Immobilien KG	2223	3223	24	22.100,00	22.100,00	22.024,12	22.100,00	22.100,00	22.024,12
1/010000/700300	Betriebskosten an Marktgemeinde Kötschach-Mauthen Immobilien KG	2223	3223	24	4.000,00	3.000,00	3.000,00	4.000,00	3.000,00	3.000,00
1/010000/700400	Mietzinse (Mietkauf Homepage)	2223	3223	24	1.800,00	1.800,00	1.567,20	1.800,00	1.800,00	1.567,20
1/010000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen	2225	3225	24	2.500,00	2.000,00	1.789,20	2.500,00	2.000,00	1.789,20
1/010000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	3.000,00	2.000,00	1.482,00	3.000,00	2.000,00	1.482,00
1/010000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	58,00	200,00	200,00	58,00
1/010000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	3.297,52	3.500,00	3.500,00	3.087,52

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/010000/725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	400,00	300,00	0,00	400,00	300,00	0,00
1/010000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.500,00	1.000,00	4.109,40	1.500,00	1.000,00	555,05
1/010000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Lohnverrechnung)	2225	3225	24	2.700,00	2.500,00	2.307,27	2.700,00	2.500,00	1.729,55
1/010000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	240,97	600,00	600,00	240,97
1/010000/729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/010000/755000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (ohne Finanzunternehmungen), z.B. Immobilien KG	2233	3233	27	77.000,00	77.000,00	107.500,00	77.000,00	77.000,00	107.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.050.700,00	905.000,00	1.017.901,22	1.033.700,00	895.600,00	925.914,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-816.300,00	-665.200,00	-725.773,35	-808.700,00	-669.000,00	-654.054,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-816.300,00	-665.200,00	-725.773,35			
Investive Gebarung										
2/010000/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00
2/010000/302100	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.000,00	2.000,00	0,00
1/010000/042000	Amts- und Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/010000/070000	Aktivierungsfähige Rechte		3411	42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	894,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00	2.000,00	894,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-894,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-808.700,00	-669.000,00	-654.948,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-808.700,00	-669.000,00	-654.948,16
012	Hilfsamt									
012000	Hilfsamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/012000/720700	Kostenbeiträge für Leistungen (Umlage Gemeindeverband Karnische Region)	2225	3225	24	62.000,00	53.600,00	49.308,12	62.000,00	53.600,00	49.308,12

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/012000/754300	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Gemeindeservicezentrum)	2231	3231	26	3.300,00	3.100,00	3.070,68	3.300,00	3.100,00	3.070,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				65.300,00	56.700,00	52.378,80	65.300,00	56.700,00	52.378,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-65.300,00	-56.700,00	-52.378,80	-65.300,00	-56.700,00	-52.378,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-65.300,00	-56.700,00	-52.378,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65.300,00	-56.700,00	-52.378,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-65.300,00	-56.700,00	-52.378,80
016	Elektronische Datenverarbeitung									
016010	EDV-Umstellung 2019									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/016010/301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	25.000,00
5/016010/042000	Betriebsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.126,36
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	27.126,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-2.126,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-2.126,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA5												
				Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-2.126,36
019				Repräsentation								
019000				Repräsentationen								
Operative Gebarung												
SU 21 / 31				Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/019000/723000										0,00	0,00	809,88
SU 22 / 32				Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	809,88
SA 0 / SA 1				(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)						0,00	0,00	-809,88
SU 23				Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00
SA00				Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung												
SU 33				Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34				Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2				Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3				Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-809,88
Finanzierungstätigkeit												
SU 35				Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36				Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4				Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5				Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-809,88
02				Hauptverwaltung								
024				Wahlamt								
024000				Wahlamt								
Operative Gebarung												
SU 21 / 31				Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/024000/728000										2.000,00	10.000,00	452,17
SU 22 / 32				Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						2.000,00	10.000,00	452,17
SA 0 / SA 1				(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)						-2.000,00	-10.000,00	-452,17
SU 23				Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00
SA00				Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-2.000,00	-10.000,00	-452,17
Investive Gebarung												
SU 33				Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							-2.000,00	-10.000,00	-620,27	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-2.000,00	-10.000,00	-620,27	
03 Bauverwaltung										
031										
031000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/031000/728000					1.300,00	1.000,00	5.008,20	1.300,00	1.000,00	5.008,20
SU 22 / 32					1.300,00	1.000,00	5.008,20	1.300,00	1.000,00	5.008,20
SA 0 / SA 1					-1.300,00	-1.000,00	-5.008,20	-1.300,00	-1.000,00	-5.008,20
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00					-1.300,00	-1.000,00	-5.008,20			
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							-1.300,00	-1.000,00	-5.008,20	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-1.300,00	-1.000,00	-5.008,20	
06 Sonstige Maßnahmen										
060										
060000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/060000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)	2225	3225	24	6.000,00	5.800,00	6.588,51	6.000,00	5.800,00	6.388,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.000,00	5.800,00	6.588,51	6.000,00	5.800,00	6.388,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.000,00	-5.800,00	-6.588,51	-6.000,00	-5.800,00	-6.388,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.000,00	-5.800,00	-6.588,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.000,00	-5.800,00	-6.388,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.000,00	-5.800,00	-6.388,51
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000/413000	Handelswaren	2221	3221	23	500,00	500,00	4.079,00	500,00	500,00	4.079,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	4.079,00	500,00	500,00	4.079,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-500,00	-4.079,00	-500,00	-500,00	-4.079,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-500,00	-4.079,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-500,00	-4.079,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-500,00	-4.079,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
07	Verfügun gsmittel									
070	Verfügun gsmittel									
070000	Verfügun gsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000/729000	Sonstige Aufwendungen (Bürgermeister)	2225	3225	24	35.000,00	20.100,00	9.378,39	35.000,00	20.100,00	9.155,39
1/070000/729010	Sonstige Aufwendungen (1. Vzbgm.)	2225	3225	24	1.900,00	1.100,00	36,00	1.900,00	1.100,00	36,00
1/070000/729020	Sonstige Aufwendungen (2. Vzbgm.)	2225	3225	24	1.900,00	1.100,00	200,00	1.900,00	1.100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				38.800,00	22.300,00	9.614,39	38.800,00	22.300,00	9.191,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-38.800,00	-22.300,00	-9.614,39	-38.800,00	-22.300,00	-9.191,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-38.800,00	-22.300,00	-9.614,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-38.800,00	-22.300,00	-9.191,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-38.800,00	-22.300,00	-9.191,39
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000/752500	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds (Pensionsfond)	2231	3231	26	354.800,00	339.500,00	298.465,83	354.800,00	339.500,00	298.465,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				354.800,00	339.500,00	298.465,83	354.800,00	339.500,00	298.465,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-354.800,00	-339.500,00	-298.465,83	-354.800,00	-339.500,00	-298.465,83
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-354.800,00	-339.500,00	-298.465,83			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							-354.800,00	-339.500,00	-298.465,83	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-354.800,00	-339.500,00	-298.465,83	
09 Personalbetreuung										
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen										
090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Investive Gebarung										
2/090000/273000					0,00	0,00	0,00	600,00	600,00	540,00
SU 33							600,00	600,00	540,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							600,00	600,00	540,00	
SA3							600,00	600,00	540,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							600,00	600,00	540,00	
091 Personalaus- und Personalfortbildung										
091000 Personalaus- und Personalfortbildung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
1/091000/754200				2231	3231	26	2.000,00	2.000,00	1.776,00	2.000,00	2.000,00	1.776,00	
SU 22 / 32							2.000,00	2.000,00	1.776,00	2.000,00	2.000,00	1.776,00	
SA 0 / SA 1							(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-2.000,00	-2.000,00	-1.776,00	-2.000,00	-2.000,00	-1.776,00
SU 23							Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00							Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.000,00	-2.000,00	-1.776,00			
Investive Gebarung													
SU 33							Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
SU 34							Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
SA2							Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	0,00
SA3							Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-2.000,00	-2.000,00	-1.776,00
Finanzierungstätigkeit													
SU 35							Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36							Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4							Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00	0,00	0,00
SA5							Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-2.000,00	-2.000,00	-1.776,00
094							Gemeinschaftspflege						
094000							Gemeinschaftspflege						
Operative Gebarung													
SU 21 / 31							Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000/728000				2225	3225	24	Entgelte für sonstige Leistungen	2.000,00	2.000,00	1.800,00	2.000,00	2.000,00	1.800,00
1/094000/757000				2234	3234	27	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Betriebsgemeinschaft)	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
SU 22 / 32							Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	3.200,00	3.200,00	3.000,00	3.200,00	3.200,00	3.000,00
SA 0 / SA 1							(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-3.200,00	-3.200,00	-3.000,00	-3.200,00	-3.200,00	-3.000,00
SU 23							Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.200,00	-3.200,00	-3.000,00			
Investive Gebarung													
SU 33							Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
SU 34							Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00
SA2							Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	0,00
SA3							Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-3.200,00	-3.200,00	-3.000,00
Finanzierungstätigkeit													
SU 35							Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36							Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4							Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.200,00	-3.200,00	-3.000,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000/816200	Kostenersätze für sonstige Leistungen (Gemeinde Bauabteilung)	2114	3114	13	300,00	500,00	0,00	300,00	500,00	12,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	500,00	0,00	300,00	500,00	12,00
1/131000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	700,00	300,00	410,76	700,00	300,00	265,10
1/131000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	800,00	410,76	700,00	800,00	265,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-400,00	-300,00	-410,76	-400,00	-300,00	-253,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00	-300,00	-410,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-300,00	-253,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-300,00	-253,10
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau)	2225	3225	24	13.000,00	10.000,00	13.185,00	13.000,00	10.000,00	1.458,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.000,00	10.000,00	13.185,00	13.000,00	10.000,00	1.458,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.000,00	-10.000,00	-13.185,00	-13.000,00	-10.000,00	-1.458,62
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.000,00	-10.000,00	-13.185,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.000,00	-10.000,00	-1.458,62
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.000,00	-10.000,00	-1.458,62
133	Veterinärpolizei									
133100	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133100/816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	300,00	300,00	270,00	300,00	300,00	270,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	270,00	300,00	300,00	270,00
1/133100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	800,00	700,00	255,00	800,00	700,00	216,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	700,00	255,00	800,00	700,00	216,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-500,00	-400,00	15,00	-500,00	-400,00	54,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-500,00	-400,00	15,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-400,00	54,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-400,00	54,00
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehr Kötschach-Mauthen									
Operative Gebarung										
2/163000/803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116		31	0,00	0,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/163000/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	1.000,00	800,00	918,44	1.000,00	800,00	918,44
2/163000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			12.300,00	12.300,00	16.781,57	0,00	0,00	0,00
2/163000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00	76,00	100,00	100,00	76,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.400,00	13.200,00	19.076,01	1.100,00	900,00	994,44
1/163000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	6.869,60	5.000,00	5.000,00	6.869,60
1/163000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	400,58	1.000,00	1.500,00	400,58
1/163000/413000	Handelswaren	2221	3221	23	200,00	200,00	64,00	200,00	200,00	64,00
1/163000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	632,39	2.500,00	2.500,00	580,59
1/163000/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163000/600100	Strom	2222	3222	24	1.200,00	1.000,00	1.000,00	1.200,00	1.000,00	1.000,00
1/163000/600300	Wärme (Fernwärme)	2222	3222	24	600,00	500,00	500,00	600,00	500,00	500,00
1/163000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	500,00	102,05	500,00	500,00	102,05
1/163000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	2.000,00	151,43	3.000,00	2.000,00	151,43
1/163000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	2.561,42	5.000,00	5.000,00	2.561,42
1/163000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	759,38	500,00	500,00	759,38
1/163000/630000	Postdienste	2222	3222	24	200,00	100,00	21,69	200,00	100,00	73,69
1/163000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	500,00	412,61	500,00	500,00	369,33
1/163000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,00	1.900,00	1.143,18	1.500,00	1.900,00	1.143,18
1/163000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			12.000,00	14.300,00	16.487,43	0,00	0,00	0,00
1/163000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3.300,00	2.800,00	2.848,49	0,00	0,00	0,00
1/163000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	500,00	300,00	1.014,00	500,00	300,00	1.014,00
1/163000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	72,00	200,00	200,00	72,00
1/163000/723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/163000/723100	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben - GFK	2225	3225	24	600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
1/163000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
1/163000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	200,00	100,00	300,00	200,00	100,00
1/163000/729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	2.400,00	7.000,00	0,00	2.400,00	7.000,00	0,00
1/163000/751200	Laufende Transferzahlungen an KLFV (Stützpunktbeitrag)	2231	3231	26	400,00	400,00	368,94	400,00	400,00	368,94
1/163000/752600	Laufende Transferzahlungen an KLFV (Organisationsbeitrag)	2231	3231	26	300,00	300,00	234,78	300,00	300,00	234,78

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/163000/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	1.500,00	1.500,00	1.693,00	1.500,00	1.500,00	1.693,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.100,00	49.200,00	37.436,97	28.800,00	32.100,00	18.057,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.700,00	-36.000,00	-18.360,96	-27.700,00	-31.200,00	-17.063,53
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-30.700,00	-36.000,00	-18.360,96			
Investive Gebarung										
2/163000/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00
2/163000/302100	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00
2/163000/303000	Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts (KLFV-Investitionszuschüsse)		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	0,00
2/163000/803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							4.800,00	7.000,00	1.300,00
1/163000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	6.100,00	7.000,00	4.602,32
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.100,00	7.000,00	4.602,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.300,00	0,00	-3.302,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.000,00	-31.200,00	-20.365,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.000,00	-31.200,00	-20.365,85
163200 Freiwillige Feuerwehr Würmlach										
Operative Gebarung										
2/163200/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		6.700,00	6.700,00	6.741,98	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.700,00	6.700,00	6.741,98	0,00	0,00	0,00
1/163200/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	1.347,95	3.500,00	3.500,00	1.347,95
1/163200/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	300,00	300,00	113,52	300,00	300,00	113,52
1/163200/413000	Handelswaren	2221	3221	23	100,00	100,00	24,00	100,00	100,00	24,00
1/163200/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	500,00	500,00	36,18	500,00	500,00	36,18

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/163200/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163200/600100	Strom	2222	3222	24	2.000,00	1.500,00	2.000,58	2.000,00	1.500,00	2.000,58
1/163200/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	300,00	485,69	500,00	300,00	485,69
1/163200/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/163200/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.500,00	1.200,00	406,89	1.500,00	1.200,00	406,89
1/163200/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163200/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	259,52	300,00	300,00	211,15
1/163200/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.200,00	1.300,00	1.009,52	1.200,00	1.300,00	1.009,52
1/163200/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			6.700,00	6.700,00	6.741,98	0,00	0,00	0,00
1/163200/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	294,00	0,00	0,00	0,00
1/163200/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	246,70	0,00	0,00	0,00
1/163200/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	400,00	300,00	317,78	400,00	300,00	317,78
1/163200/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/163200/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163200/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	300,00	90,00	200,00	300,00	90,00
1/163200/729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
1/163200/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	2.000,00	1.000,00	0,00	2.000,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.700,00	18.800,00	13.374,31	14.500,00	11.600,00	6.043,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.000,00	-12.100,00	-6.632,33	-14.500,00	-11.600,00	-6.043,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.000,00	-12.100,00	-6.632,33			
Investive Gebarung										
2/163200/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R.)		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	12.400,00	0,00
2/163200/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
2/163200/303000	Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts (KLFV-Investitionszuschüsse)		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.000,00	16.000,00	0,00
1/163200/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	16.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	16.000,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.500,00	-11.600,00	-6.043,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.500,00	-11.600,00	-6.043,26
163300	Freiwillige Feuerwehr St.Jakob i.L .									
Operative Gebarung										
2/163300/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
2/163300/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.900,00	4.900,00	5.077,89	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.900,00	5.000,00	5.077,89	0,00	100,00	0,00
1/163300/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	4.000,00	1.000,00	247,20	4.000,00	1.000,00	247,20
1/163300/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	200,00	200,00	113,52	200,00	200,00	113,52
1/163300/413000	Handelswaren	2221	3221	23	100,00	100,00	24,00	100,00	100,00	24,00
1/163300/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	600,00	500,00	170,03	600,00	500,00	170,03
1/163300/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	61,88	100,00	100,00	61,88
1/163300/600100	Strom	2222	3222	24	1.600,00	1.300,00	1.594,24	1.600,00	1.300,00	1.594,24
1/163300/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/163300/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	300,00	300,00	1.910,87	300,00	300,00	1.910,87
1/163300/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	800,00	800,00	1.703,60	800,00	800,00	1.703,60
1/163300/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/163300/630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
1/163300/631000	Telekommunikationsdienste (inkl. SMS Alarmierung)	2222	3222	24	300,00	300,00	242,40	300,00	300,00	210,68
1/163300/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	967,79	1.100,00	1.100,00	967,79
1/163300/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			5.100,00	5.300,00	5.411,17	0,00	0,00	0,00
1/163300/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.700,00	1.700,00	1.605,43	1.700,00	1.700,00	1.605,43
1/163300/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	500,00	500,00	435,06	500,00	500,00	435,06
1/163300/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163300/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/163300/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	300,00	90,00	200,00	300,00	90,00
1/163300/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.700,00	15.500,00	14.577,19	13.600,00	10.200,00	9.134,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.800,00	-10.500,00	-9.499,30	-13.600,00	-10.100,00	-9.134,30
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.800,00	-10.500,00	-9.499,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.600,00	-10.100,00	-9.134,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.600,00	-10.100,00	-9.134,30
163400	Freiwillige Feuerwehr Laas									
Operative Gebarung										
2/163400/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
2/163400/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.800,00	10.800,00	10.839,15	0,00	0,00	0,00
2/163400/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	1.000,00	800,00	1.227,30	1.000,00	800,00	1.227,30
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.800,00	11.700,00	12.066,45	1.000,00	900,00	1.227,30
1/163400/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.000,00	2.500,00	1.755,20	3.000,00	2.500,00	1.755,20
1/163400/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	200,00	200,00	113,52	200,00	200,00	113,52
1/163400/413000	Handelswaren	2221	3221	23	200,00	200,00	202,00	200,00	200,00	202,00
1/163400/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	400,00	400,00	89,00	400,00	400,00	89,00
1/163400/600100	Strom	2222	3222	24	1.400,00	1.300,00	1.293,64	1.400,00	1.300,00	1.293,64
1/163400/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	300,00	300,00	1.221,78	300,00	300,00	1.221,78
1/163400/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/163400/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	800,00	800,00	940,89	800,00	800,00	940,89
1/163400/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	40,32	200,00	200,00	40,32
1/163400/631000	Telekommunikationsdienste (inkl. SMS Alarmierung)	2222	3222	24	300,00	300,00	219,11	300,00	300,00	195,04
1/163400/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00	969,35	1.100,00	1.000,00	969,35

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/163400/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			5.600,00	5.600,00	5.632,38	0,00	0,00	0,00
1/163400/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			5.100,00	5.100,00	5.062,01	0,00	0,00	0,00
1/163400/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	400,00	400,00	412,32	400,00	400,00	412,32
1/163400/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	300,00	100,00	448,50	300,00	100,00	448,50
1/163400/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00	60,00	100,00	100,00	60,00
1/163400/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	90,00	300,00	300,00	90,00
1/163400/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.500,00	19.600,00	18.550,02	9.800,00	8.900,00	7.831,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.700,00	-7.900,00	-6.483,57	-8.800,00	-8.000,00	-6.604,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.700,00	-7.900,00	-6.483,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.800,00	-8.000,00	-6.604,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.800,00	-8.000,00	-6.604,26
163500	Freiwillige Feuerwehr Weidenburg									
Operative Gebarung										
2/163500/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.900,00	4.900,00	4.862,73	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.900,00	4.900,00	4.862,73	0,00	0,00	0,00
1/163500/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.500,00	2.000,00	410,64	1.500,00	2.000,00	308,10
1/163500/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	200,00	200,00	113,52	200,00	200,00	113,52
1/163500/413000	Handelswaren	2221	3221	23	100,00	100,00	24,00	100,00	100,00	24,00
1/163500/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	400,00	400,00	247,78	400,00	400,00	247,78
1/163500/600100	Strom	2222	3222	24	700,00	700,00	587,54	700,00	700,00	587,54
1/163500/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	400,00	0,00	500,00	400,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/163500/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/163500/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	800,00	700,00	3.253,48	800,00	700,00	3.253,48
1/163500/631000	Telekommunikationsdienste (inkl. SMS-Alarmierung)	2222	3222	24	200,00	200,00	176,11	200,00	200,00	159,06
1/163500/670000	Versicherungen	2222	3222	24	900,00	800,00	769,15	900,00	800,00	769,15
1/163500/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			5.200,00	5.300,00	5.255,58	0,00	0,00	0,00
1/163500/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	300,00	339,12	0,00	0,00	0,00
1/163500/700000	Mietzinse	2223	3223	24	2.200,00	2.200,00	2.127,22	2.200,00	2.200,00	2.127,22
1/163500/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	800,00	800,00	760,36	800,00	800,00	760,36
1/163500/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163500/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/163500/723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben - GFK	2225	3225	24	0,00	0,00	302,79	0,00	0,00	445,69
1/163500/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	472,00	200,00	200,00	472,00
1/163500/729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
1/163500/768000	Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	500,00	500,00	152,00	500,00	500,00	152,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.700,00	15.500,00	14.991,29	12.200,00	9.900,00	9.419,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.800,00	-10.600,00	-10.128,56	-12.200,00	-9.900,00	-9.419,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.800,00	-10.600,00	-10.128,56			
Investive Gebarung										
2/163500/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.500,00	0,00	0,00
1/163500/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.500,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.200,00	-9.900,00	-9.419,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag																									
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020																					
SA5																																
																					Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-12.200,00	-9.900,00	-9.419,90								
164																					Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung											
164000																					Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung											
Operative Gebarung																																
SU 21 / 31																					Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1/164000/612000																					Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224	3224	24	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00		
SU 22 / 32																					Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00		
SA 0 / SA 1																					(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00		
SU 23																					Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA00																					Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00		
Investive Gebarung																																
SU 33																					Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SU 34																					Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA2																					Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA3																					Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00		
Finanzierungstätigkeit																																
SU 35																					Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SU 36																					Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA4																					Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SA5																					Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-5.000,00	0,00	0,00	-5.000,00	0,00	0,00		
17																					Katastrophendienst											
170																					Allgemeine Angelegenheiten											
170000																					Allgemeine Angelegenheiten											
Operative Gebarung																																
2/170000/823000																					Zinsen	2131	3131	14	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	
SU 21 / 31																					Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	
1/170000/710000																					Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32																					Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1																					(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00	0,00		
SU 23																					Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00																					Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00	0,00	-100,00	0,00	0,00		
Investive Gebarung																																
SU 33																					Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	0,00	0,00
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/179000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	14.194,03	0,00	0,00	12.360,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	14.194,03	0,00	0,00	12.360,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-14.194,03	0,00	0,00	-12.360,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-14.194,03			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-12.360,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-12.360,70
179010	Katastrophenschäden 2018									
Operative Gebarung										
6/179010/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00
6/179010/892000	Bestandsveränderungen von fertigen und unfertigen Erzeugnissen	2117			0,00	0,00	103.956,14	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	119.956,14	0,00	0,00	16.000,00
5/179010/612000	Instandhaltung von Wasser- und Kanalisationsanlagen (C2)	2224	3224	24	0,00	0,00	103.956,14	0,00	0,00	103.956,14

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
5/179010/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	2.232,40	0,00	0,00	2.232,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	106.188,54	0,00	0,00	106.188,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	13.767,60	0,00	0,00	-90.188,54
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	13.767,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-90.188,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-90.188,54

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
210000	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/210000/751300	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (sonderpädagogisches-Zentrum)	2231	3231	26	600,00	600,00	570,24	600,00	600,00	570,24
1/210000/752200	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, -verbände, -fonds (Schulgemeindeverbandsumlage)	2231	3231	26	248.800,00	242.600,00	241.452,60	248.800,00	242.600,00	241.452,60
1/210000/754100	Laufende Transferzahlungen - Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds	2231	3231	26	60.300,00	53.700,00	53.779,08	60.300,00	53.700,00	53.779,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			309.700,00	296.900,00	295.801,92	309.700,00	296.900,00	295.801,92	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-309.700,00	-296.900,00	-295.801,92	-309.700,00	-296.900,00	-295.801,92	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-309.700,00	-296.900,00	-295.801,92				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-309.700,00	-296.900,00	-295.801,92	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-309.700,00	-296.900,00	-295.801,92	
211	Volksschulen									
211100	Volksschulen									
Operative Gebarung										
2/211100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.700,00	9.700,00	9.684,42	0,00	0,00	0,00
2/211100/816200	Kostensätze für sonstige Leistungen (Gemeinde Kopien etc.)	2114	3114	13	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
2/211100/816500	Kostensatz anderer Verwaltungszweige (BTK Musikschule)	2114	3114	13	21.500,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/211100/829000	Sonstige Einnahmen (Turnsaalbenützung etc.)	2116	3116	18	300,00	400,00	266,46	300,00	400,00	266,46
2/211100/863100	Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechtes	2121	3121	15	7.800,00	7.800,00	7.800,00	7.800,00	7.800,00	7.800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				39.300,00	40.400,00	39.250,88	29.600,00	30.700,00	29.566,46
1/211100/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	884,95	1.000,00	1.000,00	884,95
1/211100/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	3.311,97	3.500,00	3.500,00	3.311,97
1/211100/456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	1.238,35	1.000,00	1.500,00	1.238,35
1/211100/457000	Druckwerke	2221	3221	23	500,00	500,00	119,29	500,00	500,00	119,29
1/211100/458000	Mittel zur ärztliche Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	200,00	200,00	163,56	200,00	200,00	163,56
1/211100/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	1.758,96	1.000,00	1.500,00	1.758,96
1/211100/511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	46.700,00	43.500,00	42.001,82	46.700,00	43.500,00	42.001,82
1/211100/541000	Vertragsbedienstete (Berufsbekleidung)	2213	3213		300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/211100/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	600,00	300,00	0,00	600,00	300,00	0,00
1/211100/565100	Mehrleistungsvergütungen (Leistungsprämien)	2211	3211	20	500,00	500,00	153,01	500,00	500,00	153,01
1/211100/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.000,00	1.000,00	780,24	1.000,00	1.000,00	780,24
1/211100/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds FBH	2212	3212	20	2.000,00	1.700,00	1.674,45	2.000,00	1.700,00	1.674,45
1/211100/581110	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Jubiläumsversicherung)	2212	3212	20	800,00	800,00	724,60	800,00	800,00	724,60
1/211100/581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/211100/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.200,00	9.400,00	9.005,22	10.200,00	9.400,00	9.005,22
1/211100/590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211100/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	618,49	0,00	0,00	0,00
1/211100/593100	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben	2214			0,00	0,00	348,28	0,00	0,00	0,00
1/211100/600100	Strom	2222	3222	24	6.800,00	6.600,00	6.446,00	6.800,00	6.600,00	6.446,00
1/211100/600300	Fernwärme	2222	3222	24	18.000,00	16.500,00	20.392,08	18.000,00	16.500,00	16.231,00
1/211100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	300,00	248,83	500,00	300,00	248,83
1/211100/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.500,00	1.000,00	1.368,91	1.500,00	1.000,00	1.301,53
1/211100/630000	Postdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	138,05	200,00	200,00	143,95
1/211100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.000,00	2.000,00	2.393,43	2.000,00	2.000,00	2.078,02
1/211100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.000,00	3.000,00	2.704,21	3.000,00	3.000,00	2.704,21
1/211100/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			10.500,00	10.400,00	10.428,30	0,00	0,00	0,00
1/211100/700000	Mietzinse (z.B. Kopierer)	2223	3223	24	1.500,00	1.300,00	1.900,53	1.500,00	1.300,00	1.243,69

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/211100/700200	Mietzins an Marktgemeinde Kötschach-Mauthen Immobilien KG	2223	3223	24	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00	7.200,00
1/211100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	7.500,00	7.500,00	6.546,67	7.500,00	7.500,00	6.546,67
1/211100/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	5.000,00	4.000,00	4.582,50	5.000,00	4.000,00	4.582,50
1/211100/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	800,00	230,80	300,00	800,00	230,80
1/211100/725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	800,00	800,00	859,29	800,00	800,00	459,29
1/211100/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen (im Inland)	2225	3225	24	300,00	300,00	220,00	300,00	300,00	20,00
1/211100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.800,00	1.000,00	3.113,49	8.800,00	1.000,00	2.513,49
1/211100/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	440,21	1.000,00	1.000,00	440,21
1/211100/729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	6.000,00	2.000,00	0,00	6.000,00	2.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				150.500,00	131.900,00	131.996,49	140.000,00	121.500,00	114.206,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-111.200,00	-91.500,00	-92.745,61	-110.400,00	-90.800,00	-84.640,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-111.200,00	-91.500,00	-92.745,61			
Investive Gebarung										
2/211100/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00
2/211100/302100	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							6.000,00	2.000,00	0,00
1/211100/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	6.000,00	2.000,00	3.386,22
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.000,00	2.000,00	3.386,22
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-3.386,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110.400,00	-90.800,00	-88.026,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-110.400,00	-90.800,00	-88.026,37

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
211200	Volksschule St.Jakob									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211200/600100	Strom Anteil Schule	2222 3222 24			700,00	700,00	458,81	700,00	700,00	458,81
1/211200/720000	Kostenbeiträge (Betriebsaufwand VS an 8531 Wohnungen)	2225 3225 24			2.400,00	2.400,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.100,00	3.100,00	458,81	3.100,00	3.100,00	458,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.100,00	-3.100,00	-458,81	-3.100,00	-3.100,00	-458,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.100,00	-3.100,00	-458,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.100,00	-3.100,00	-458,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.100,00	-3.100,00	-458,81
212	Hauptschulen									
212000	Hauptschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234 3234 27			300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-300,00	-300,00	0,00	-300,00	-300,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-300,00	-300,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300,00	-300,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.500,00	-1.500,00	-1.396,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.500,00	-1.396,64
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.500,00	-1.500,00	-1.396,64
24 Vorschulische Erziehung										
240 Kindergärten										
240000 Kindergärten										
Operative Gebarung										
2/240000/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	18.300,00	17.600,00	17.734,19	18.300,00	17.600,00	19.181,31
2/240000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			15.900,00	15.900,00	15.882,42	0,00	0,00	0,00
2/240000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				34.300,00	33.600,00	33.616,61	18.400,00	17.700,00	19.181,31
1/240000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	871,52	1.000,00	1.000,00	871,52
1/240000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	800,00	800,00	188,53	800,00	800,00	175,20
1/240000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00	800,00	676,09	800,00	800,00	676,09
1/240000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			600,00	600,00	630,00	0,00	0,00	0,00
1/240000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			15.400,00	15.400,00	15.378,60	0,00	0,00	0,00
1/240000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	1.300,00	1.000,00	78,00	1.300,00	1.000,00	78,00
1/240000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	300,00	76,80	300,00	300,00	76,80
1/240000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.800,00	2.500,00	2.206,80	2.800,00	2.500,00	2.206,80
1/240000/751800	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2231	3231	26	205.000,00	200.000,00	189.268,65	205.000,00	200.000,00	189.268,65
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				228.000,00	222.400,00	209.374,99	212.000,00	206.400,00	193.353,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-193.700,00	-188.800,00	-175.758,38	-193.600,00	-188.700,00	-174.171,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-193.700,00	-188.800,00	-175.758,38			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-193.600,00	-188.700,00	-174.171,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-193.600,00	-188.700,00	-174.171,75
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
249000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/249000/861000	Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00
1/249000/728000	sonstige Leistungen (Sommerbetreuung)	2225	3225	24	3.500,00	3.000,00	2.567,28	3.500,00	3.000,00	2.567,28
1/249000/751900	Transferszahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern (KQ Kinderbetreuungseinrichtungen)	2231	3231	26	95.700,00	82.500,00	79.699,99	95.700,00	82.500,00	70.304,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				99.200,00	85.500,00	82.267,27	99.200,00	85.500,00	72.871,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-96.200,00	-82.500,00	-79.267,27	-96.200,00	-82.500,00	-69.871,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-96.200,00	-82.500,00	-79.267,27			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-96.200,00	-82.500,00	-69.871,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.200,00	-82.500,00	-69.871,92

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
25	Außerschulische Jugendberziehung									
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Jugendzentrum)									
Operative Gebarung										
2/259000/861000	Transferzahlungen von Ländern für Jugendzentrum (KLR, Abt.13)	2121	3121	15	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
1/259000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	300,00	300,00	22,95	300,00	300,00	22,95
1/259000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	102,42	200,00	200,00	102,42
1/259000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	200,00	200,00	138,39	200,00	200,00	138,39
1/259000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/259000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/259000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z .B. Betreuerin)	2225	3225	24	13.000,00	16.000,00	14.997,88	13.000,00	16.000,00	0,00
1/259000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.200,00	17.200,00	15.261,64	14.200,00	17.200,00	263,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.200,00	-13.200,00	-11.261,64	-10.200,00	-13.200,00	3.736,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.200,00	-13.200,00	-11.261,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.200,00	-13.200,00	3.736,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.200,00	-13.200,00	3.736,24
259100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Nachmittagsbetreun									
Operative Gebarung										
2/259100/816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Förderungen Schülernachmittagsbetreuung)	2114	3114	13	14.000,00	17.000,00	25.000,00	14.000,00	17.000,00	25.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/259100/816100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Elternbeiträge Nachmittagsbetreuung)	2114	3114	13	0,00	0,00	7.702,97	0,00	0,00	7.289,28
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.000,00	17.000,00	32.702,97	14.000,00	17.000,00	32.289,28
1/259100/729000	Sonstige Ausgaben (Schülernachmittagsbetreuung)	2225	3225	24	38.100,00	34.000,00	39.386,97	38.100,00	34.000,00	39.386,97
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				38.100,00	34.000,00	39.386,97	38.100,00	34.000,00	39.386,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.100,00	-17.000,00	-6.684,00	-24.100,00	-17.000,00	-7.097,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24.100,00	-17.000,00	-6.684,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.100,00	-17.000,00	-7.097,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.100,00	-17.000,00	-7.097,69
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262000/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung (z.B. OSK-Tennisplatz)	2115	3115	14	100,00	100,00	3,63	100,00	100,00	3,63
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	3,63	100,00	100,00	3,63
1/262000/700100	Pachtzinse (z.B. Servittenkloster, Kofler, Kopper)	2223	3223	24	900,00	900,00	807,62	900,00	900,00	807,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	807,62	900,00	900,00	807,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-800,00	-803,99	-800,00	-800,00	-803,99
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-800,00	-803,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-800,00	-803,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-800,00	-803,99
266	Wintersportanlagen									
266000	Wintersportanlagen									
Operative Gebarung										
2/266000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			19.000,00	19.000,00	18.980,00	0,00	0,00	0,00
2/266000/829000	Sonstige Einnahmen (Stromkostenersatz Hunde/Modellflugplatz)	2116	3116	18	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
2/266000/862000	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds	2121	3121	15	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				22.200,00	22.200,00	18.980,00	3.200,00	3.200,00	0,00
1/266000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	300,00	200,00	3,60	300,00	200,00	3,60
1/266000/600100	Strom	2222	3222	24	200,00	200,00	152,36	200,00	200,00	152,36
1/266000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/266000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			19.000,00	19.200,00	19.418,80	0,00	0,00	0,00
1/266000/683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	760,00	0,00	0,00	0,00
1/266000/700100	Pachtzinse (Langlaufloipen)	2223	3223	24	2.500,00	2.500,00	26,06	2.500,00	2.500,00	26,06
1/266000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	100,00	100,00	85,00	100,00	100,00	85,00
1/266000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	300,00	300,00	487,50	300,00	300,00	487,50
1/266000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	108,20	200,00	200,00	108,20
1/266000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.000,00	8.000,00	7.525,55	10.000,00	8.000,00	4.334,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				32.900,00	31.000,00	28.567,07	13.900,00	11.800,00	5.197,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.700,00	-8.800,00	-9.587,07	-10.700,00	-8.600,00	-5.197,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.700,00	-8.800,00	-9.587,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								-10.700,00	-8.600,00	-5.197,33		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-10.700,00	-8.600,00	-5.197,33		
269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												
Operative Gebarung												
2/269000/861000				2121	3121	15	8.000,00	0,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00
				Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Förderung Mountainbikewege AKL)								
2/269000/861100				2121	3121	15	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
				Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern								
SU 21 / 31							8.000,00	0,00	6.000,00	8.000,00	0,00	6.000,00
1/269000/400100				2221	3221	23	800,00	500,00	606,00	800,00	500,00	606,00
				Materialien (soweit nicht zugeordnet)								
1/269000/700100				2223	3223	24	19.000,00	3.000,00	3.025,90	19.000,00	3.000,00	0,00
				Pachtzinse (Mountainbikewege)								
1/269000/720109				2225	3225	24	3.000,00	300,00	1.209,00	3.000,00	300,00	1.209,00
				Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)								
1/269000/720209				2225	3225	24	200,00	200,00	474,80	200,00	200,00	474,80
				Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)								
1/269000/757000				2234	3234	27	10.000,00	7.000,00	10.550,00	10.000,00	7.000,00	10.550,00
				Laufende Transferzahlungen (Vereinsförderungen Sportvereine)								
1/269000/757100				2234	3234	27	2.300,00	2.000,00	1.439,33	2.300,00	2.000,00	0,00
				Vereinsförderung (Bergsteigerdorf Mauthen)								
SU 22 / 32							35.300,00	13.000,00	17.305,03	35.300,00	13.000,00	12.839,80
SA 0 / SA 1							-27.300,00	-13.000,00	-11.305,03	-27.300,00	-13.000,00	-6.839,80
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							-27.300,00	-13.000,00	-11.305,03			
Investive Gebarung												
SU 33									0,00	0,00	0,00	
SU 34									0,00	0,00	0,00	
SA2									0,00	0,00	0,00	
SA3									-27.300,00	-13.000,00	-6.839,80	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35									0,00	0,00	0,00	
SU 36									0,00	0,00	0,00	

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-27.300,00	-13.000,00	-6.839,80
269100	AO-Vorhaben ÖAV-Ausbildungszentrum										
Operative Gebarung											
6/269100/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1	15	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
5/269100/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234		1	44	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/269100/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck		3434	1	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	10.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	-10.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
269121	Bergerlebnispark Gailberg										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
6/269121/301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331		33	0,00	0,00	0,00	29.700,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
6/269121/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	29.700,00	0,00	0,00
6/269121/309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union		3335	33	0,00	0,00	0,00	59.400,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							118.800,00	0,00	0,00
5/269121/050000	Sonderanlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	118.800,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							118.800,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
27	Erwachsenenbildung									
270	Volkshochschulen									
270000	Volkshochschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/270000/757000	Laufende Transferzahlgen (Volkshochschule)		2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200,00	-200,00	-200,00	-200,00	-200,00	-200,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-200,00	-200,00	-200,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-200,00	-200,00	-200,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-200,00	-200,00	-200,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
28												
282												
282000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/282000/768000			Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte (Studentenförderung)	2234	3234	27	3.500,00	3.500,00	3.200,00	3.500,00	3.500,00	3.200,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.500,00	3.500,00	3.200,00	3.500,00	3.500,00	3.200,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-3.500,00	-3.500,00	-3.200,00	-3.500,00	-3.500,00	-3.200,00	
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-3.500,00	-3.500,00	-3.200,00				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-3.500,00	-3.500,00	-3.200,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-3.500,00	-3.500,00	-3.200,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
Operative Gebarung										
2/320000/816200	Kostenersätze für sonstige Leistungen (Gemeinde Schulerhaltungsbeiträge)	2114	3114	13	6.600,00	6.200,00	6.361,20	6.600,00	6.200,00	6.361,20
2/320000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.700,00	6.200,00	6.361,20	6.700,00	6.200,00	6.361,20
1/320000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00	400,00	385,92	400,00	400,00	385,92
1/320000/456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	100,00	100,00	84,96	100,00	100,00	84,96
1/320000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/320000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	500,00	1.500,00	3.146,00	500,00	1.500,00	3.146,00
1/320000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	307,87	400,00	400,00	307,87
1/320000/680100	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	0,00	78,96	0,00	0,00	0,00
1/320000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	800,00	835,01	0,00	0,00	0,00
1/320000/720000	Kostenbeiträge für Betriebsaufwand an VS	2225	3225	24	21.500,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00	21.500,00
1/320000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	502,02	1.500,00	1.500,00	502,02
1/320000/729100	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.200,00	27.200,00	26.840,74	25.400,00	26.400,00	25.926,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-19.500,00	-21.000,00	-20.479,54	-18.700,00	-20.200,00	-19.565,57
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.500,00	-21.000,00	-20.479,54			
Investive Gebarung										
2/320000/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00	0,00
2/320000/302100	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							800,00	800,00	0,00
1/320000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	800,00	800,00	78,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							800,00	800,00	78,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-78,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.700,00	-20.200,00	-19.644,53

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35				Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	
SU 36				Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	
SA4				Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	
SA5				Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-18.700,00	-20.200,00	-19.644,53	
322				Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege						
322000				Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege						
Operative Gebarung										
SU 21 / 31				Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	
1/322000/720109				Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00
1/322000/720209				Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00
1/322000/757100				Subventionen an Kulturvereine	2234	3234	27	7.000,00	7.000,00	5.680,00
SU 22 / 32				Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			7.400,00	7.400,00	5.680,00	
SA 0 / SA 1				(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-7.400,00	-7.400,00	-5.680,00	
SU 23				Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	
SA00				Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-7.400,00	-7.400,00	-5.360,00	
Investive Gebarung										
SU 33				Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	
SU 34				Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	
SA2				Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00	
SA3				Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-7.400,00	-7.400,00	-5.680,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35				Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	
SU 36				Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	
SA4				Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	
SA5				Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-7.400,00	-7.400,00	-5.680,00	
36				Heimatspflege						
361				Nichtwissenschaftliche Archive						
361000				Nichtwissenschaftliche Archive						
Operative Gebarung										
SU 21 / 31				Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	
1/361000/600100				Strom	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	1.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/361000/600300	Fernwärme	2222	3222	24	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
1/361000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	285,39	300,00	300,00	234,99
1/361000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (z.B. Reinigungspersonal)	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
1/361000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/361000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/361000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen (Subvention)	2234	3234	27	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.800,00	8.800,00	8.385,39	8.800,00	8.800,00	8.334,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.800,00	-8.800,00	-8.385,39	-8.800,00	-8.800,00	-8.334,99
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.800,00	-8.800,00	-8.385,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.800,00	-8.800,00	-8.334,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.800,00	-8.800,00	-8.334,99
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
2/362000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.700,00	1.200,00	1.200,00	1.700,00	1.200,00	1.200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.200,00	1.200,00	1.700,00	1.200,00	1.200,00
1/362000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet) Kriegerdenkmäler	2221	3221	23	200,00	200,00	59,40	200,00	200,00	59,40
1/362000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	1.000,00	500,00	702,00	1.000,00	500,00	702,00
1/362000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	100,00	24,00	200,00	100,00	24,00
1/362000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Pflege Denkmäler)	2225	3225	24	2.200,00	1.800,00	1.750,00	2.200,00	1.800,00	1.800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.600,00	2.600,00	2.535,40	3.600,00	2.600,00	2.585,40

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.900,00	-1.400,00	-1.335,40	-1.900,00	-1.400,00	-1.385,40	
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.900,00	-1.400,00	-1.335,40				
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.900,00	-1.400,00	-1.385,40	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.900,00	-1.400,00	-1.385,40	
362100		Denkmalpflege									
Operative Gebarung											
2/362100/829000		Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	300,00	0,00	100,00	300,00	0,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				100,00	300,00	0,00			
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	300,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	300,00	0,00
363		Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000		Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung											
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/363000/729000	Sonstige Ausgaben (Blumenschmuck-Wettbewerb)	2225	3225	24	800,00	800,00	274,51	800,00	800,00	274,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	274,51	800,00	800,00	274,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-800,00	-274,51	-800,00	-800,00	-274,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-800,00	-274,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-800,00	-274,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-800,00	-274,51
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000/600100	Strom (Veranstaltungsstätte Pavillon Würmlach)	2222	3222	24	300,00	300,00	127,13	300,00	300,00	127,13
1/369000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/369000/700100	Pachtzinse (z.B. Klostergarten Kötschach)	2223	3223	24	800,00	700,00	688,59	800,00	700,00	688,59
1/369000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Pavillon Würmlach)	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.296,27	1.500,00	1.500,00	1.296,27
1/369000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	500,00	700,00	253,50	500,00	700,00	253,50
1/369000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	300,00	11,00	200,00	300,00	11,00
1/369000/757100	Subvention an Vereine (Brauchtumsvereine)	2234	3234	27	2.200,00	2.200,00	480,00	2.200,00	2.200,00	480,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.000,00	6.200,00	2.856,49	6.000,00	6.200,00	2.856,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.000,00	-6.200,00	-2.856,49	-6.000,00	-6.200,00	-2.856,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.000,00	-6.200,00	-2.856,49			

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-6.000,00	-6.200,00	-2.856,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-6.000,00	-6.200,00	-2.856,49
38 Sonstige Kulturpflege										
381 Maßnahmen der Kulturpflege										
381000 Maßnahmen der Kulturpflege										
Operative Gebarung										
2/381000/829000		2116	3116	18	0,00	0,00	2.244,50	0,00	0,00	2.244,50
	Sonstige Einnahmen (z.B. Sponsorbeträge, verrechnete Leistungen)									
2/381000/861100		2121	3121	15	0,00	0,00	2.562,00	0,00	0,00	2.562,00
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Bedarfszuweisungen)									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	4.806,50	0,00	0,00	4.806,50
1/381000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	0,00	0,00	3.244,50	0,00	0,00	3.244,50
1/381000/757100	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Kulturvereine)	2234	3234	27	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	3.244,50	100,00	100,00	3.244,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	-100,00	1.562,00	-100,00	-100,00	1.562,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	1.562,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	1.562,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA4									0,00	0,00	0,00	
SA5									-100,00	-100,00	1.562,00	
39												
390												
390000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31												
1/390000/757100				2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32							200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SA 0 / SA 1							-200,00	-200,00	0,00	-200,00	-200,00	0,00
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							-200,00	-200,00	0,00			
Investive Gebarung												
SU 33										0,00	0,00	0,00
SU 34										0,00	0,00	0,00
SA2										0,00	0,00	0,00
SA3										-200,00	-200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit												
SU 35										0,00	0,00	0,00
SU 36										0,00	0,00	0,00
SA4										0,00	0,00	0,00
SA5										-200,00	-200,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	0,00	0,00	39.506,11	0,00	0,00	39.506,11
2/411000/861400	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Anteil Heizkostenzuschuß, K-ZAG-Zahlungen)	2121	3121	15	0,00	0,00	2.036,58	0,00	0,00	2.036,58
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	41.542,69	0,00	0,00	41.542,69
1/411000/751600	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Sozialhilfeumlage)	2231	3231	26	1.119.200,00	1.074.200,00	1.078.622,71	1.119.200,00	1.074.200,00	1.076.757,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.119.200,00	1.074.200,00	1.078.622,71	1.119.200,00	1.074.200,00	1.076.757,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.119.200,00	-1.074.200,00	-1.037.080,02	-1.119.200,00	-1.074.200,00	-1.035.215,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.119.200,00	-1.074.200,00	-1.037.080,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.119.200,00	-1.074.200,00	-1.035.215,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.119.200,00	-1.074.200,00	-1.035.215,02
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/419000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.900,00	2.500,00	0,00	1.900,00	2.500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.900,00	2.500,00	0,00	1.900,00	2.500,00	0,00
1/419000/752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds (Pflegekoordinator)	2231	3231	26	1.900,00	2.500,00	0,00	1.900,00	2.500,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/419000/757100	Subventionen an Vereine (z.Bsp. Senioren, Pensionisten)	2234	3234	27	600,00	600,00	800,00	600,00	600,00	800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	3.100,00	800,00	2.500,00	3.100,00	800,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00	-600,00	-800,00	-600,00	-600,00	-800,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	-600,00	-800,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-600,00	-800,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-600,00	-800,00
42	Freie Wohlfahrt									
423	Essen auf Rädern									
423000	Essen auf Rädern									
Operative Gebarung										
2/423000/816200	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen (Essen auf Rädern)	2114	3114	13	45.000,00	49.000,00	52.193,08	45.000,00	49.000,00	51.723,26
2/423000/823000	Zinsen	2131	3131	14	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
2/423000/829000	Sonstige Einnahmen (z.B. SHV-Hermagor)	2116	3116	18	700,00	1.000,00	707,60	700,00	1.000,00	707,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				45.700,00	50.100,00	52.900,68	45.700,00	50.100,00	52.430,86
1/423000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/423000/620000	Transportkosten Rotes Kreuz	2222	3222	24	20.000,00	16.000,00	16.211,04	20.000,00	16.000,00	14.789,74
1/423000/710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
1/423000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Speisen LKH Laas)	2225	3225	24	33.500,00	38.000,00	36.668,86	33.500,00	38.000,00	33.746,89
1/423000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	841,19	1.000,00	1.000,00	847,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				55.500,00	56.100,00	53.721,09	55.500,00	56.100,00	49.383,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.800,00	-6.000,00	-820,41	-9.800,00	-6.000,00	3.046,93
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.800,00	-6.000,00	-820,41			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-9.800,00	-6.000,00	3.046,93	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-9.800,00	-6.000,00	3.046,93	
429			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
429000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/429000/729000			Sonstige Ausgaben (Altenehrungen)	2225 3225 24	1.500,00	2.000,00	1.392,10	1.500,00	2.000,00	1.401,13	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.500,00	2.000,00	1.392,10	1.500,00	2.000,00	1.401,13
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.500,00	-2.000,00	-1.392,10	-1.500,00	-2.000,00	-1.401,13
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.500,00	-2.000,00	-1.392,10			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-1.500,00	-2.000,00	-1.401,13	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-1.500,00	-2.000,00	-1.401,13	
43			Jugendwohlfahrt								
439			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
439000			Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/439000/768000	Transferzahlungen an private Haushalte (Babystartgeld ab 01.01.2009, Mehrwegwindeln)	2234	3234	27	10.500,00	8.000,00	7.770,00	10.500,00	8.000,00	7.770,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.500,00	8.000,00	7.770,00	10.500,00	8.000,00	7.770,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.500,00	-8.000,00	-7.770,00	-10.500,00	-8.000,00	-7.770,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.500,00	-8.000,00	-7.770,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.500,00	-8.000,00	-7.770,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.500,00	-8.000,00	-7.770,00
44	Behebung von Notständen									
441	Maßnahmen									
441900	Corona-Krise 2020									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/441900/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00
1/441900/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00
1/441900/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	1.898,75	5.000,00	5.000,00	1.886,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.200,00	5.000,00	1.898,75	8.200,00	5.000,00	1.886,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.200,00	-5.000,00	-1.898,75	-8.200,00	-5.000,00	-1.886,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.200,00	-5.000,00	-1.898,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.200,00	-5.000,00	-1.886,77

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-8.200,00	-5.000,00	-1.886,77

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
2/510000/810000	Leistungserlöse (Kursbeiträge etc.)	2114	3114	13	500,00	1.000,00	290,00	500,00	1.000,00	290,00
2/510000/861000	Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	500,00	1.000,00	748,00	500,00	1.000,00	748,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	2.000,00	1.038,00	1.000,00	2.000,00	1.038,00
1/510000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Gesunde Gemeinde)	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	1.241,87	3.000,00	3.000,00	1.241,87
1/510000/751110	Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Sprengelärztebeitrag)	2231	3231	26	9.000,00	9.000,00	8.371,39	9.000,00	9.000,00	4.175,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.000,00	12.000,00	9.613,26	12.000,00	12.000,00	5.417,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.000,00	-10.000,00	-8.575,26	-11.000,00	-10.000,00	-4.379,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.000,00	-10.000,00	-8.575,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.000,00	-10.000,00	-4.379,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.000,00	-10.000,00	-4.379,46
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000/754400	Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Kärntner Bergwacht)	2231	3231	26	100,00	0,00	80,00	100,00	0,00	80,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/520000/757100	Subventionen an Vereine (z.B. ÖAV)	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	500,00	80,00	600,00	500,00	80,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-600,00	-500,00	-80,00	-600,00	-500,00	-80,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	-500,00	-80,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	-500,00	-80,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	-500,00	-80,00
53	Rettungs- und Warndienste									
530	Rettungsdienste									
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000/751140	Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Rettungsbeitrag)	2231	3231	26	39.100,00	33.600,00	32.969,88	39.100,00	33.600,00	32.969,88
1/530000/757100	Subventionen an Vereine (Bergrettung)	2234	3234	27	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				39.300,00	33.800,00	33.169,88	39.300,00	33.800,00	33.169,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-39.300,00	-33.800,00	-33.169,88	-39.300,00	-33.800,00	-33.169,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-39.300,00	-33.800,00	-33.169,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.300,00	-33.800,00	-33.169,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-39.300,00	-33.800,00	-33.169,88
531										
531000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/531000/400000				2221	3221	23	0,00	0,00	6.057,80	0,00
										6.057,80
1/531000/757000				2234	3234	27	400,00	800,00	0,00	400,00
										800,00
										0,00
SU 22 / 32								400,00	800,00	6.057,80
SA 0 / SA 1								-400,00	-800,00	-6.057,80
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-400,00	-800,00	-6.057,80
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-400,00	-800,00	-6.057,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-400,00	-800,00	-6.057,80
56										
560										
560000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/560000/751120				2231	3231	26	557.700,00	545.800,00	530.355,96	557.700,00
										545.800,00
										530.355,96
SU 22 / 32								557.700,00	545.800,00	530.355,96
SA 0 / SA 1								-557.700,00	-545.800,00	-530.355,96
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-557.700,00	-545.800,00	-530.355,96

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-557.700,00	-545.800,00	-530.355,96
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-557.700,00	-545.800,00	-530.355,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	100,00	0,00	5,50	100,00	0,00	5,50
2/612000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			86.500,00	84.700,00	83.121,11	0,00	0,00	0,00
2/612000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	200,00	100,00	156,00	200,00	100,00	156,00
2/612000/850000	Interessentenbeitrag von Grundstückseigentümern und Anrainern	2111	3111	10	3.000,00	3.000,00	2.600,00	3.000,00	3.000,00	2.600,00
2/612000/868000	Transferzahlungen von privaten Haushalten	2124	3124	16	5.000,00	5.000,00	2.440,00	5.000,00	5.000,00	2.440,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				94.800,00	92.800,00	88.322,61	8.300,00	8.100,00	5.201,50
1/612000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	500,00	500,00	409,65	500,00	500,00	409,65
1/612000/459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	12.000,00	10.000,00	6.656,96	12.000,00	10.000,00	6.656,96
1/612000/611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	15.000,00	15.000,00	5.897,90	15.000,00	15.000,00	4.768,70
1/612000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			133.100,00	148.800,00	149.457,14	0,00	0,00	0,00
1/612000/683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	0,00	3.150,00	0,00	0,00	0,00
1/612000/700100	Pachtzinse (z.B. Parkplätze)	2223	3223	24	4.200,00	4.000,00	3.907,82	4.200,00	4.000,00	3.907,82
1/612000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	47.000,00	30.000,00	44.655,00	47.000,00	30.000,00	44.655,00
1/612000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	7.000,00	9.500,00	7.394,60	7.000,00	9.500,00	7.394,60
1/612000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	3.760,66	5.000,00	5.000,00	3.636,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				223.800,00	222.800,00	225.289,73	90.700,00	74.000,00	71.429,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-129.000,00	-130.000,00	-136.967,12	-82.400,00	-65.900,00	-66.227,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-129.000,00	-130.000,00	-136.967,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-82.400,00	-65.900,00	-66.227,69

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag							
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00			
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-82.400,00	-65.900,00	-66.227,69			
612121 Sanierung von Straßen nach Winter- und Katastrophenschäden													
Operative Gebarung													
6/612121/861100			Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ-Mittel)	2121	3121	15	35.200,00	0,00	0,00	35.200,00	0,00	0,00	
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					35.200,00	0,00	0,00	35.200,00	0,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					35.200,00	0,00	0,00	35.200,00	0,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					35.200,00	0,00	0,00	35.200,00	0,00	0,00
Investive Gebarung													
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					35.200,00	0,00	0,00	35.200,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit													
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					35.200,00	0,00	0,00	35.200,00	0,00	0,00
612130 Sanierung Verbindungsstraßen nach W interschäden (2018)													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung													
6/612130/301100			Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.600,00
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.600,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
SA2												
SA3												
Finanzierungstätigkeit												
SU 35												
SU 36												
SA4												
SA5												
612200												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31												
SU 22 / 32												
SA 0 / SA 1												
SU 23												
SA00												
Investive Gebarung												
6/612200/301000												
6/612200/301200												
6/612200/305000												
SU 33												
5/612200/002000												
SU 34												
SA2												
SA3												
Finanzierungstätigkeit												
6/612200/341000												
SU 35												
SU 36												
SA4												
SA5												

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022
612300	KIG Infrastrukturprojekt Brücken- und Straßenerneuerung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
6/612300/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	71.000,00	0,00
6/612300/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Gemeindehilfspaket)	3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	33.700,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	104.700,00	0,00
5/612300/002000	Straßenbauten	3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	14.161,15
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	100.000,00	14.161,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	4.700,00	-14.161,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	4.700,00	-14.161,15
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	4.700,00	-14.161,15
616	Sonstige Straßen und Wege								
616000	Sonstige Straßen und Wege								
Operative Gebarung									
2/616000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		2.700,00	2.700,00	2.725,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			2.700,00	2.700,00	2.725,00	0,00	0,00	0,00
1/616000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226		2.700,00	2.700,00	2.725,00	0,00	0,00	0,00
1/616000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225 24	2.000,00	3.000,00	5.401,50	2.000,00	3.000,00	5.401,50
1/616000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225 24	300,00	500,00	548,60	300,00	500,00	548,60
1/616000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225 24	500,00	0,00	6.315,98	500,00	0,00	5.888,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			5.500,00	6.200,00	14.991,08	2.800,00	3.500,00	11.838,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.800,00	-3.500,00	-12.266,08	-2.800,00	-3.500,00	-11.838,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.800,00	-3.500,00	-12.266,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.800,00	-3.500,00	-11.838,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.800,00	-3.500,00	-11.838,28
63	Schutzwasserbau									
630	Bundesflüsse									
630000	Bundesflüsse									
Operative Gebarung										
2/630000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
1/630000/750000	Transferzahlungen an Bund und Bundesfonds	2231	3231	26	20.000,00	30.000,00	30.423,77	20.000,00	30.000,00	30.423,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.000,00	30.000,00	30.423,77	20.000,00	30.000,00	30.423,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20.000,00	-30.000,00	-20.423,77	-20.000,00	-30.000,00	-20.423,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.000,00	-30.000,00	-20.423,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.000,00	-30.000,00	-20.423,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.000,00	-30.000,00	-20.423,77

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
630121	Schutzwasserprojekt Kötschacher-Bach									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5/630121/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			80.000,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-80.000,00	0,00	0,00	-80.000,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-80.000,00	0,00	0,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-80.000,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-80.000,00	0,00	0,00	
631	Konkurrenzgewässer									
631000	Konkurrenzgewässer									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/631000/755000	Transferzahlungen an Unternehmungen (z.B. Beitrag Mauthner Dorfbach)	2233	3233	27	1.000,00	800,00	1.273,00	1.000,00	800,00	1.273,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.000,00	800,00	1.273,00	1.000,00	800,00	1.273,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.000,00	-800,00	-1.273,00	-1.000,00	-800,00	-1.273,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.000,00	-800,00	-1.273,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.000,00	-800,00	-1.273,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-800,00	-1.273,00
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
	Operative Gebarung									
2/633000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	0,00	0,00	27.500,00	0,00	0,00	27.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	27.500,00	0,00	0,00	27.500,00
1/633000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z.B. Wildbach-Begehung)	2225	3225	24	4.200,00	4.200,00	8.256,00	4.200,00	4.200,00	8.256,00
1/633000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	18.120,00	0,00	0,00	18.120,00
1/633000/750000	Transferzahlungen an Bund und Bundesfonds (z.B. WLVBetreuungsdienste)	2231	3231	26	12.000,00	25.000,00	30.100,40	12.000,00	25.000,00	8.510,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.200,00	29.200,00	56.476,40	16.200,00	29.200,00	34.886,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.200,00	-29.200,00	-28.976,40	-16.200,00	-29.200,00	-7.386,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.200,00	-29.200,00	-28.976,40			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.200,00	-29.200,00	-7.386,40
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.200,00	-29.200,00	-7.386,40
633002	WLV 1. Detailprojekt Lesachtal									
	Operative Gebarung									
6/633002/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	0,00	0,00	32.800,00	0,00	0,00	32.800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	32.800,00	0,00	0,00	32.800,00
5/633002/750000	Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundesammern	2231	3231	26	0,00	0,00	15.962,59	0,00	0,00	15.962,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	15.962,59	0,00	0,00	15.962,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	16.837,41	0,00	0,00	16.837,41
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	16.837,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	16.837,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	16.837,41
633100	WLV Lammergraben-Laaserbach 2016-20 20									
Operative Gebarung										
6/633100/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	63.000,00	63.000,00	0,00	63.000,00	63.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				63.000,00	63.000,00	0,00	63.000,00	63.000,00	0,00
5/633100/750000	Laufende Transferzahlungen an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2231	3231	26	63.000,00	63.000,00	882,00	63.000,00	63.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				63.000,00	63.000,00	882,00	63.000,00	63.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	-882,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-882,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
633121	WLV Runse Weidenburg									
Operative Gebarung										
6/633121/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ-Mittel)	2121	3121	15	17.100,00	0,00	0,00	17.100,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.100,00	0,00	0,00	17.100,00	0,00	0,00
5/633121/750000	Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2231	3231	26	34.200,00	0,00	0,00	34.200,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34.200,00	0,00	0,00	34.200,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-17.100,00	0,00	0,00	-17.100,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17.100,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.100,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.100,00	0,00	0,00
633200	WLV Lawinen Peterlahner und Schwarz brunn									
Operative Gebarung										
6/633200/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	1 15	0,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00	3.400,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00	3.400,00
5/633200/750000	Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2231	3231	1 26	0,00	0,00	4.908,00	0,00	0,00	4.908,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	4.908,00	0,00	0,00	4.908,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-1.508,00	0,00	0,00	-1.508,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-1.508,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-1.508,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	-1.508,00
64 Straßenverkehr										
640										
640000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/640000/400000				2221	3221	23		2.000,00	1.000,00	7.868,97
1/640000/619000				2224	3224	24		500,00	500,00	781,80
1/640000/720109				2225	3225	24		4.000,00	3.000,00	6.825,00
1/640000/720209				2225	3225	24		500,00	400,00	547,60
1/640000/729000				2225	3225	24		500,00	500,00	104,13
SU 22 / 32								7.500,00	5.400,00	16.127,50
SA 0 / SA 1								-7.500,00	-5.400,00	-16.127,50
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-7.500,00	-5.400,00	-16.127,50
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-7.500,00	-5.400,00	-16.127,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-7.500,00	-5.400,00	-16.127,50

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000/754500	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Verkehrsverbund Kärnten)	2231	3231	26	51.800,00	49.000,00	50.074,00	51.800,00	49.000,00	50.074,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.800,00	49.000,00	50.074,00	51.800,00	49.000,00	50.074,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-51.800,00	-49.000,00	-50.074,00	-51.800,00	-49.000,00	-50.074,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-51.800,00	-49.000,00	-50.074,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-51.800,00	-49.000,00	-50.074,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-51.800,00	-49.000,00	-50.074,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
7 Wirtschaftsförderung										
71	Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft									
710	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
710000	Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau									
Operative Gebarung										
2/710000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	10.813,00	0,00	0,00	10.813,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	10.813,00	0,00	0,00	10.813,00
1/710000/757000	Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	10.000,00	10.000,00	5.497,45	10.000,00	10.000,00	5.497,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	5.497,45	10.000,00	10.000,00	5.497,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-10.000,00	5.315,55	-10.000,00	-10.000,00	5.315,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.000,00	-10.000,00	5.315,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.000,00	-10.000,00	5.315,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	5.315,55
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z .B. Stutenförderung)	2225	3225	24	100,00	100,00	36,34	100,00	100,00	36,34
1/742000/754000	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts (LWK, Besamungs- und Hengstbeitrag)	2231	3231	26	4.000,00	4.000,00	3.798,00	4.000,00	4.000,00	3.042,00
1/742000/754600	Transferzahlungen an Unternehmungen (künstliche Besamung)	2231	3231	26	14.000,00	14.000,00	13.136,00	14.000,00	14.000,00	13.084,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/742000/757000	Transferzahlungen an private Organisationen (z.B. Übergabeförderung, Förd. Tierseuchenfondsbeiträge)	2234	3234	27	2.000,00	2.500,00	2.350,25	2.000,00	2.500,00	2.333,90
1/742000/757100	Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.300,00	20.800,00	19.320,59	20.300,00	20.800,00	18.496,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.300,00	-20.800,00	-19.320,59	-20.300,00	-20.800,00	-18.496,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.300,00	-20.800,00	-19.320,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.300,00	-20.800,00	-18.496,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.300,00	-20.800,00	-18.496,24
747	Jagd und Fischerei									
747000	Jagd und Fischerei									
Operative Gebarung										
2/747000/829000	Sonstige Einnahmen (Fischerei, E-Genossenschaft Würmlach)	2116	3116	18	100,00	400,00	0,00	100,00	400,00	0,00
2/747000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	1.000,00	1.000,00	709,50	1.000,00	1.000,00	709,50
2/747000/867000	Transferzahlungen von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	100,00	0,00	1.101,87	100,00	0,00	1.101,87
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.400,00	1.811,37	1.200,00	1.400,00	1.811,37
1/747000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet) z.B. Fischbesatz, Wildfütterung	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/747000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	300,00	203,48	300,00	300,00	203,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	203,48	800,00	800,00	203,48
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				400,00	600,00	1.607,89	400,00	600,00	1.607,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				400,00	600,00	1.607,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SU 34											
	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							400,00	600,00	1.607,89	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							400,00	600,00	1.607,89	
75	Förderung der Energiewirtschaft										
759	Sonstige Energieträger										
759000	Sonstige Energieträger										
Operative Gebarung											
2/759000/861000	Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	18.000,00	18.000,00	16.500,00	18.000,00	18.000,00	16.500,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.000,00	18.000,00	16.500,00	18.000,00	18.000,00	16.500,00	
1/759000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	1.000,00	300,00	58,50	1.000,00	300,00	58,50	
1/759000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	7,00	200,00	200,00	7,00	
1/759000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z. B e5)	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	1.000,00	3.000,00	3.000,00	1.000,00	
1/759000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen (Verein energie:autark, energie-bewusst)	2234	3234	27	9.000,00	9.500,00	5.000,00	9.000,00	9.500,00	0,00	
1/759000/768000	Transferzahlungen an private Haushalte (Alternativenergieförderungen)	2234	3234	27	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	
1/759000/778000	Kapitaltransfers an private Haushalte	2234		44	0,00	0,00	21.780,00	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.200,00	33.000,00	27.845,50	33.200,00	33.000,00	1.065,50	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.200,00	-15.000,00	-11.345,50	-15.200,00	-15.000,00	15.434,50	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.200,00	-15.000,00	-11.345,50				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
1/759000/778000	Kapitaltransfers an private Haushalte		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.280,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	24.280,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-24.280,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.200,00	-15.000,00	-8.845,50	

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-15.200,00	-15.000,00	-8.845,50	
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/770000/808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	500,00	300,00	202,63	500,00	300,00	202,63
2/770000/817210	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Zeitguthaben	2117			0,00	0,00	2.510,70	0,00	0,00	0,00
2/770000/868000	Transferzahlungen von privaten Haushalten (z.B. Strafgeder)	2124	3124	16	100,00	100,00	137,60	100,00	100,00	137,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				600,00	400,00	2.850,93	600,00	400,00	340,23
1/770000/457000	Druckwerke (z.B. Veranstaltungskalender)	2221	3221	23	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/770000/457010	Gästebücher, Wanderkarten, Bücher zum Verkauf	2221	3221	23	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/770000/510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	42.400,00	40.000,00	39.312,48	42.400,00	40.000,00	39.312,48
1/770000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	700,00	700,00	616,44	700,00	700,00	616,44
1/770000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/770000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	900,00	900,00	821,88	900,00	900,00	821,88
1/770000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.700,00	1.700,00	1.589,98	1.700,00	1.700,00	1.589,98
1/770000/581100	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Abfertigungsversicherung)	2212	3212	20	2.500,00	2.500,00	2.571,90	2.500,00	2.500,00	2.571,90
1/770000/581110	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Jubiläumsversicherung)	2212	3212	20	1.200,00	1.200,00	1.128,00	1.200,00	1.200,00	1.128,00
1/770000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.900,00	8.700,00	8.545,66	8.900,00	8.700,00	8.545,66
1/770000/590000	Freiwillige Sozialleistungen, Kurse	2212	3212	20	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/770000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	2.347,67	0,00	0,00	0,00
1/770000/611100	Instandhaltung Wanderwege mit Einrichtungen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	630,81	1.000,00	1.000,00	630,81
1/770000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.300,00	1.300,00	2.231,40	1.300,00	1.300,00	2.231,40
1/770000/630000	Postdienste	2222	3222	24	500,00	500,00	535,19	500,00	500,00	526,79

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/770000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.500,00	2.500,00	1.929,57	2.500,00	2.500,00	1.935,47
1/770000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	110,40	0,00	0,00	0,00
1/770000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	300,00	2.000,00	97,50	300,00	2.000,00	97,50
1/770000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	400,00	40,00	200,00	400,00	40,00
1/770000/720400	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Verwaltungskostensatz)	2225	3225	24	3.800,00	4.700,00	3.532,44	3.800,00	4.700,00	3.532,44
1/770000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00	400,00	62,36	400,00	400,00	62,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				69.700,00	70.400,00	66.103,68	69.600,00	70.300,00	63.643,11
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-69.100,00	-70.000,00	-63.252,75	-69.000,00	-69.900,00	-63.302,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-69.100,00	-70.000,00	-63.252,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-69.000,00	-69.900,00	-63.302,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-69.000,00	-69.900,00	-63.302,88
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	20.000,00	23.000,00	30.361,50	20.000,00	23.000,00	30.361,50
1/771000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	2.500,00	1.000,00	3.765,20	2.500,00	1.000,00	3.765,20
1/771000/723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	39,90	1.000,00	1.000,00	39,90
1/771000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z.Bsp. Vereinsleistungen)	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
1/771000/757000	Transferzahlungen an private Organisationen (TV u. NLW)	2234	3234	27	33.800,00	41.900,00	33.116,78	33.800,00	41.900,00	29.225,11
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				63.300,00	72.900,00	67.283,38	63.300,00	72.900,00	63.391,71

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA 0 / SA 1											
	(0)	Nettoergebnis (21 - 22) / (1)	Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-63.300,00	-72.900,00	-67.283,38	-63.300,00	-72.900,00	-63.391,71
SU 23						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Summe Haushaltsrücklagen									
SA00						-63.300,00	-72.900,00	-67.283,38			
		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)									
Investive Gebarung											
SU 33									0,00	0,00	0,00
		Summe Einzahlungen investive Gebarung									
SU 34									0,00	0,00	0,00
		Summe Auszahlungen investive Gebarung									
SA2									0,00	0,00	0,00
		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									
SA3									-63.300,00	-72.900,00	-63.391,71
		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									
Finanzierungstätigkeit											
SU 35									0,00	0,00	0,00
		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SU 36									0,00	0,00	0,00
		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SA4									0,00	0,00	0,00
		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									
SA5									-63.300,00	-72.900,00	-63.391,71
		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									
78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie											
789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
Operative Gebarung											
2/789000/861000		Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
2/789000/861100		Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00
1/789000/510000		Vertragsbedienstete der Verwaltung (Orts- und Standortmarketing)	2211	3211	20	12.600,00	41.000,00	40.349,84	12.600,00	41.000,00	40.349,84
1/789000/565000		Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	500,00	0,00	0,00	500,00	0,00
1/789000/565100		Mehrleistungsvergütungen (Leistungsprämien)	2211	3211	20	3.000,00	1.500,00	548,08	3.000,00	1.500,00	548,08
1/789000/580000		Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	600,00	1.700,00	1.594,98	600,00	1.700,00	1.594,98
1/789000/582000		Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	2.600,00	9.100,00	8.771,87	2.600,00	9.100,00	8.771,87
1/789000/593000		Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	4.357,51	0,00	0,00	0,00
1/789000/720109		Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	1.000,00	10.000,00	234,00	1.000,00	10.000,00	234,00
1/789000/720209		Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	1.000,00	24,00	300,00	1.000,00	24,00
1/789000/724000		Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/789000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/789000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	449,04	500,00	500,00	449,04
1/789000/755000	Transferzahlungen an Unternehmungen (z.B. Bergbahnen Kötschach-Mauthen)	2233	3233	27	25.000,00	24.000,00	74.000,00	25.000,00	24.000,00	74.000,00
1/789000/756100	Transferzahlungen an sonstige Unternehmen (Wirtschaftsförderung)	2233	3233	27	5.000,00	5.000,00	2.500,00	5.000,00	5.000,00	2.500,00
1/789000/757000	Transferzahlungen an Organisation (Zuschuss Käsefest, Sozialbus ect.)	2234	3234	27	6.500,00	6.500,00	0,00	6.500,00	6.500,00	0,00
1/789000/757100	Transferzahlungen an Organisationen ohne Erwerbszweck (z.B. Gewerbesesse)	2234	3234	27	500,00	500,00	200,00	500,00	500,00	200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				58.400,00	102.100,00	133.029,32	58.400,00	102.100,00	128.671,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-58.400,00	-102.100,00	-83.029,32	-58.400,00	-102.100,00	-78.671,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-58.400,00	-102.100,00	-83.029,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-58.400,00	-102.100,00	-78.671,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-58.400,00	-102.100,00	-78.671,81
789100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/789100/829000	Sonstige Einnahmen (Orts- und Standortmarketing)	2116	3116	18	0,00	0,00	854,60	0,00	0,00	854,60
2/789100/829100	Sonstige Erträge (Personalkosten Orts- und Standortmarketing)	2116	3116	18	18.600,00	0,00	51.264,77	18.600,00	0,00	51.264,77
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.600,00	0,00	52.119,37	18.600,00	0,00	52.119,37
1/789100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Orts- und Standortmarketing)	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	1.776,02	1.500,00	1.500,00	1.776,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.500,00	1.776,02	1.500,00	1.500,00	1.776,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				17.100,00	-1.500,00	50.343,35	17.100,00	-1.500,00	50.343,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				17.100,00	-1.500,00	50.343,35			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					17.100,00	-1.500,00	50.343,35	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					17.100,00	-1.500,00	50.343,35	
789200	Orts- und Standortmarketing Kötschach-Mauthen										
Operative Gebarung											
6/789200/861100			2121	3121	15	0,00	45.000,00	45.000,00	0,00	45.000,00	45.000,00
			Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskamern								
6/789200/888100			2125	3125	15	93.000,00	60.000,00	0,00	93.000,00	60.000,00	0,00
			Transfers von der Europäischen Union								
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			93.000,00	105.000,00	45.000,00	93.000,00	105.000,00	45.000,00
5/789200/728000			2225	3225	24	0,00	38.000,00	25.990,67	0,00	38.000,00	22.082,87
			sonstige Leistungen (fachl. Begleit ung und Aktionen Ortsentwicklung)								
5/789200/728100			2225	3225	24	18.600,00	0,00	51.264,77	18.600,00	0,00	51.264,77
			Entgelte für sonstige Leistungen (Personalkosten - Umbuchung)								
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			18.600,00	38.000,00	77.255,44	18.600,00	38.000,00	73.347,64
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			74.400,00	67.000,00	-32.255,44	74.400,00	67.000,00	-28.347,64
SU 23			Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			74.400,00	67.000,00	-32.255,44			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					74.400,00	67.000,00	-28.347,64	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					74.400,00	67.000,00	-28.347,64	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
789400	IKZ Interkommunale Gewerbeentwicklung Gailtal									
Operative Gebarung										
6/789400/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
5/789400/752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-20.000,00	0,00	0,00	-20.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-20.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-20.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-20.000,00
789500	IKZ Karnische Region GmbH									
Operative Gebarung										
6/789500/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	21.000,00	35.000,00	0,00	21.000,00	35.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				21.000,00	35.000,00	0,00	21.000,00	35.000,00	0,00
5/789500/755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27	21.000,00	35.000,00	0,00	21.000,00	35.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.000,00	35.000,00	0,00	21.000,00	35.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
789600 KIG Infrastrukturprojekt Orts- und Konturenbeleuchtung										
Operative Gebarung										
6/789600/860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	29.000,00	29.000,00	0,00	29.000,00	29.000,00
6/789600/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	15.400,00	0,00	0,00	15.400,00	0,00
6/789600/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	45.900,00	29.000,00	0,00	45.900,00	29.000,00
5/789600/757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	0,00	0,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	41.100,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	45.900,00	-12.100,00	0,00	45.900,00	29.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	45.900,00	-12.100,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	45.900,00	29.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	45.900,00	29.000,00

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020	
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	-1.476,52	1.000,00	1.000,00	625,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	-1.476,52	1.000,00	1.000,00	625,50
1/814000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	10.000,00	13.000,00	8.961,73	10.000,00	13.000,00	8.961,73
1/814000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	70.000,00	53.000,00	84.981,00	70.000,00	53.000,00	84.981,00
1/814000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	35.000,00	33.000,00	42.696,20	35.000,00	33.000,00	42.696,20
1/814000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	80.000,00	80.000,00	213.888,42	80.000,00	80.000,00	20.635,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				195.000,00	179.000,00	350.527,35	195.000,00	179.000,00	157.274,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-194.000,00	-178.000,00	-352.003,87	-194.000,00	-178.000,00	-156.648,93
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-194.000,00	-178.000,00	-352.003,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-194.000,00	-178.000,00	-156.648,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-194.000,00	-178.000,00	-156.648,93
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/815000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/815000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	1.139,19	1.000,00	1.000,00	1.139,19
1/815000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Blumenbepflanzung)	2224	3224	24	5.200,00	5.200,00	4.974,12	5.200,00	5.200,00	4.974,12

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/815000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	1.000,00	960,00	0,00	0,00	0,00
1/815000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	40.000,00	48.000,00	37.469,25	40.000,00	48.000,00	37.469,25
1/815000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	8.961,60	10.000,00	10.000,00	8.961,60
1/815000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Betreuung und Blumenpflege durch Dritte)	2225	3225	24	9.000,00	9.000,00	6.074,22	9.000,00	9.000,00	5.522,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				67.200,00	75.200,00	59.578,38	66.200,00	74.200,00	58.066,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-67.200,00	-75.200,00	-59.578,38	-66.200,00	-74.200,00	-58.066,38
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-67.200,00	-75.200,00	-59.578,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-66.200,00	-74.200,00	-58.066,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-66.200,00	-74.200,00	-58.066,38
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.800,00	1.800,00	1.759,82	0,00	0,00	0,00
2/816000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	300,00	500,00	395,77	300,00	500,00	110,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.100,00	2.300,00	2.155,59	300,00	500,00	110,37
1/816000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.000,00	4.000,00	0,00	3.000,00	4.000,00	0,00
1/816000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	4.000,00	5.000,00	2.116,32	4.000,00	5.000,00	2.037,67
1/816000/400110	Materialien (soweit nicht zugeordnet) Weihnachtsbeleuchtung	2221	3221	23	1.500,00	2.000,00	212,11	1.500,00	2.000,00	0,00
1/816000/600100	Strom	2222	3222	24	41.000,00	41.000,00	39.022,11	41.000,00	41.000,00	39.022,11
1/816000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	7.000,00	6.000,00	12.563,60	7.000,00	6.000,00	12.563,60
1/816000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			8.100,00	7.300,00	7.050,41	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/816000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	25.000,00	20.000,00	24.082,50	25.000,00	20.000,00	24.082,50
1/816000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	2.500,00	3.000,00	2.351,00	2.500,00	3.000,00	2.351,00
1/816000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	106,80	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				92.600,00	88.800,00	87.504,85	84.500,00	81.500,00	80.056,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-90.500,00	-86.500,00	-85.349,26	-84.200,00	-81.000,00	-79.946,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-90.500,00	-86.500,00	-85.349,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-84.200,00	-81.000,00	-79.946,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-84.200,00	-81.000,00	-79.946,51
816100	KIG Infrastrukturprojekt Erneuerung Straßenbeleuchtung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/816100/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	128.500,00	128.500,00
6/816100/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Gemeindehilfspaket)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	68.300,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	196.800,00	128.500,00
5/816100/005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	11.089,93
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	200.000,00	11.089,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-3.200,00	117.410,07
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-3.200,00	117.410,07

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-3.200,00	117.410,07	
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.200,00	5.200,00	5.154,00	0,00	0,00	0,00
2/817000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	300,00	300,00	828,00	300,00	300,00	828,00
2/817000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	24.000,00	24.000,00	25.507,30	24.000,00	24.000,00	25.779,67
2/817000/852010	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (Urnennische)	2113	3113	12	4.400,00	3.000,00	1.700,00	4.400,00	3.000,00	1.700,00
2/817000/852100	Kapellenbenützungsg Gebühr	2113	3113	12	1.000,00	1.000,00	990,00	1.000,00	1.000,00	955,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				34.900,00	33.500,00	34.179,30	29.700,00	28.300,00	29.262,67
1/817000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	500,00	500,00	108,69	500,00	500,00	108,69
1/817000/600100	Strom	2222	3222	24	1.900,00	1.700,00	1.732,46	1.900,00	1.700,00	1.732,46
1/817000/613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/817000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	2.854,10	1.000,00	1.000,00	2.854,10
1/817000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/817000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00	300,00	271,70	300,00	300,00	271,70
1/817000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1.500,00	1.500,00	1.481,26	0,00	0,00	0,00
1/817000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			6.200,00	6.200,00	6.202,69	0,00	0,00	0,00
1/817000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	5.500,00	5.500,00	5.303,79	5.500,00	5.500,00	5.303,79
1/817000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	17.000,00	18.000,00	16.828,50	17.000,00	18.000,00	16.828,50
1/817000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	2.500,00	3.000,00	3.494,60	2.500,00	3.000,00	3.494,60
1/817000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z. Bsp. Biomüllentsorgung)	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	5.865,82	6.000,00	6.000,00	4.159,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				43.600,00	44.900,00	44.143,61	35.900,00	37.200,00	34.753,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.700,00	-11.400,00	-9.964,31	-6.200,00	-8.900,00	-5.490,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.700,00	-11.400,00	-9.964,31			

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
	EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020		
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00		
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung				0,00	0,00	0,00		
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)				0,00	0,00	0,00		
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)				-6.200,00	-8.900,00	-5.490,88		
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00		
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00		
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00		
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-6.200,00	-8.900,00	-5.490,88		
82			Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe								
820			Wirtschaftshöfe								
820000			Wirtschaftshöfe								
Operative Gebarung											
2/820000/803000			Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	31		0,00	0,00	21.500,00	0,00	0,00
2/820000/810000			Leistungserlöse von Dritte	2114	3114	13	7.500,00	15.000,00	14.366,76	7.500,00	15.531,76
2/820000/810109			Leistungserlöse Arbeitsleistungen Wirtschaftshof - Personal	2114	3114	13	260.000,00	240.000,00	272.103,00	260.000,00	240.000,00
2/820000/810219			Leistungserlöse für Maschinen WIH - Unimog I U 1400	2114	3114	13	0,00	0,00	6.141,00	0,00	0,00
2/820000/810229			Leistungserlöse für Maschinen WIH - Ford Pritsche LKW	2114	3114	13	10.500,00	10.000,00	10.308,00	10.500,00	10.000,00
2/820000/810239			Leistungserlöse für Maschinen WIH - U2 Hubsteiger	2114	3114	13	2.500,00	5.000,00	7.290,00	2.500,00	5.000,00
2/820000/810249			Leistungserlöse für Maschinen WIH - Unimog 3	2114	3114	13	25.000,00	35.000,00	31.117,00	25.000,00	35.000,00
2/820000/810259			Leistungserlöse für Maschinen WIH - AEBI-Geräteträger	2114	3114	13	25.000,00	20.000,00	15.167,50	25.000,00	20.000,00
2/820000/810279			Leistungserlöse für Maschinen WIH - Sonstige Geräte	2114	3114	13	5.000,00	4.500,00	6.327,60	5.000,00	4.500,00
2/820000/810289			Leistungserlöse für Maschinen WIH - Toyota Hilux	2114	3114	13	7.000,00	6.000,00	7.287,00	7.000,00	6.000,00
2/820000/817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	6.486,50	0,00	0,00
2/820000/823000			Zinsen	2131	3131	14	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
2/820000/828000			Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00
2/820000/829000			Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00	774,00	100,00	100,00
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				342.700,00	335.800,00	398.868,36	342.700,00	335.800,00
									372.046,86		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/820000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	291,04	1.000,00	1.000,00	291,04
1/820000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	1.177,04	2.500,00	2.500,00	1.177,04
1/820000/409000	Geringwertige Ersatzteile	2221	3221	23	500,00	500,00	335,64	500,00	500,00	335,64
1/820000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	10.000,00	10.000,00	10.362,52	10.000,00	10.000,00	6.749,20
1/820000/453000	Schmier-, Schleif- und Frostschutzmittel	2221	3221	23	600,00	1.000,00	141,60	600,00	1.000,00	0,00
1/820000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	400,00	400,00	59,61	400,00	400,00	59,61
1/820000/457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	200,00	97,67	200,00	200,00	97,67
1/820000/511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	113.100,00	105.500,00	103.465,24	113.100,00	105.500,00	103.465,24
1/820000/523000	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	40.400,00	36.800,00	35.001,20	40.400,00	36.800,00	35.001,20
1/820000/541000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung - Berufsbekleidung	2213	3213		5.000,00	5.000,00	4.421,13	5.000,00	5.000,00	4.173,11
1/820000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	700,00	700,00	616,44	700,00	700,00	616,44
1/820000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	12.000,00	11.500,00	9.453,06	12.000,00	11.500,00	9.453,06
1/820000/565100	Mehrleistungsvergütungen (Leistungsprämien)	2211	3211	20	2.000,00	1.000,00	781,40	2.000,00	1.000,00	781,40
1/820000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	3.800,00	3.700,00	3.535,59	3.800,00	3.700,00	3.535,59
1/820000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds FBH	2212	3212	20	7.200,00	6.500,00	5.961,25	7.200,00	6.500,00	5.961,25
1/820000/581100	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Abfertigungsversicherung)	2212	3212	20	10.700,00	9.300,00	9.598,04	10.700,00	9.300,00	9.325,64
1/820000/581110	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Jubiläumsversicherung)	2212	3212	20	3.600,00	3.600,00	3.584,90	3.600,00	3.600,00	3.584,90
1/820000/581200	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/820000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	39.700,00	35.000,00	32.172,04	39.700,00	35.000,00	32.172,04
1/820000/590000	Freiwillige Sozialleistungen, Schulungen, Kurse	2212	3212	20	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
1/820000/593100	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben	2214			0,00	0,00	15.613,70	0,00	0,00	0,00
1/820000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	300,00	200,00	0,00	300,00	200,00	0,00
1/820000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2.000,00	1.500,00	935,04	2.000,00	1.500,00	935,04
1/820000/617200	Instandhaltung U1-U1400 (HE-142 AK / Anhänger K 59.623)	2224	3224	24	0,00	0,00	151,98	0,00	0,00	151,98
1/820000/617300	Instandhaltung und Wartung Ford LKW (HE-458 AG)	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	347,50	1.000,00	1.000,00	227,74
1/820000/617400	Instandhaltung und Wartung U3-400 (HE-310 AS)	2224	3224	24	4.000,00	3.500,00	3.697,36	4.000,00	3.500,00	6.375,66
1/820000/617500	Instandhaltung und Wartung Toyota Hilux (HE-696 AZ)	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	514,49	1.500,00	1.500,00	514,49

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/820000/617700	Instandhaltung U2 -125 mit Hubsteiger (HE-81 FL)	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	1.100,44	3.000,00	3.000,00	1.100,44
1/820000/617800	Instandhaltung und Wartung AEBI-Kleingeräteträger (HE-240 AP)	2224	3224	24	2.000,00	4.000,00	5.963,64	2.000,00	4.000,00	5.978,46
1/820000/617900	Instandhaltung und Wartung sonstige Geräte	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	1.955,66	3.000,00	3.000,00	1.742,28
1/820000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	186,20	500,00	500,00	91,20
1/820000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	600,00	600,00	562,96	600,00	600,00	361,82
1/820000/670000	Versicherungen Gebäude (z.B. altes ASZ)	2222	3222	24	300,00	300,00	168,78	300,00	300,00	168,78
1/820000/670010	Rechtsschutzversicherung	2222	3222	24	500,00	500,00	554,22	500,00	500,00	554,22
1/820000/670200	Versicherung U1 -1400 (HE-142 AK)	2222	3222	24	0,00	0,00	245,01	0,00	0,00	245,01
1/820000/670300	Versicherung Ford-LKW Pritsche (HE-458 AG)	2222	3222	24	800,00	800,00	554,94	800,00	800,00	716,68
1/820000/670400	Versicherung für Unimog 3 (HE-310 AS)	2222	3222	24	700,00	700,00	557,14	700,00	700,00	557,14
1/820000/670500	Versicherung Toyota Hilux mit Anhänger (HE-696 AZ)	2222	3222	24	1.700,00	1.700,00	1.533,53	1.700,00	1.700,00	1.533,53
1/820000/670700	Versicherung Unimog 125 II (HE-81 FL)	2222	3222	24	100,00	100,00	73,33	100,00	100,00	73,33
1/820000/670800	Versicherung AEBI-Kleingeräteträger (HE-240 AP)	2222	3222	24	500,00	300,00	278,58	500,00	300,00	278,58
1/820000/670900	Versicherung für sonstige Geräte (Anhänger HE-490 AC, und andere)	2222	3222	24	200,00	200,00	44,11	200,00	200,00	44,11
1/820000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			10.900,00	10.800,00	10.901,84	0,00	0,00	0,00
1/820000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	400,00	432,78	0,00	0,00	0,00
1/820000/700000	Mietzinse Geräte und Fahrzeuge (z.Bsp. Bergbahnen)	2223	3223	24	6.000,00	5.500,00	6.303,66	6.000,00	5.500,00	6.303,66
1/820000/705000	Operating Leasing (HANSA Geräteträger)	2223	3223	24	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00
1/820000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren FAG (z.B. Kfz-Steuer)	2225	3225	24	900,00	900,00	805,20	900,00	900,00	805,20
1/820000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	700,00	700,00	571,11	700,00	700,00	571,11
1/820000/720000	Kostenbeiträge für Betriebsführung WIH	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00
1/820000/720050	Kostenbeiträge für Personalkosten der marktbestimmten Betriebe	2225	3225	24	17.100,00	16.800,00	18.520,99	17.100,00	16.800,00	18.520,99
1/820000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/820000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z .B. Verein SKM, VHAM, sicherheitstechnische Betreuung)	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	1.511,10	3.000,00	3.000,00	1.511,10
1/820000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Lohnverrechnung)	2225	3225	24	700,00	800,00	527,71	700,00	800,00	400,41
1/820000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				336.300,00	303.000,00	300.668,41	325.100,00	291.800,00	271.543,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				6.400,00	32.800,00	98.199,95	17.600,00	44.000,00	100.503,83
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.400,00	32.800,00	98.199,95			
Investive Gebarung										
2/820000/301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (AKL, IKZ-Förderung)		3331	33	0,00	0,00	0,00	21.900,00	0,00	0,00
2/820000/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds (IKZ)		3331	33	0,00	0,00	0,00	21.300,00	0,00	0,00
2/820000/803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							43.200,00	0,00	18.000,00
1/820000/020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	41	0,00	0,00	0,00	60.500,00	0,00	2.750,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							60.500,00	0,00	2.750,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-17.300,00	0,00	15.250,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							300,00	44.000,00	115.753,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							300,00	44.000,00	115.753,83
828	Sonstige Märkte									
828000	Sonstige Märkte									
Operative Gebarung										
2/828000/812000	Gebühren für sonstige Verwaltungsleistungen	2114	3114	13	700,00	700,00	345,00	700,00	700,00	345,00
2/828000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	300,00	0,00	312,00	300,00	0,00	312,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	700,00	657,00	1.000,00	700,00	657,00
1/828000/630000	Postdienste	2222	3222	24	500,00	400,00	306,55	500,00	400,00	306,55
1/828000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	104,30	100,00	100,00	104,30
1/828000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	700,00	700,00	253,50	700,00	700,00	253,50
1/828000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	200,00	12,00	100,00	200,00	12,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.400,00	1.400,00	676,35	1.400,00	1.400,00	676,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-400,00	-700,00	-19,35	-400,00	-700,00	-19,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-400,00	-700,00	-19,35			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-700,00	-19,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-400,00	-700,00	-19,35
83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)										
831 Freibäder										
831000 Freibäder										
Operative Gebarung										
2/831000/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	4.000,00	4.000,00	-833,33	4.000,00	4.000,00	0,01
2/831000/811100	Betriebskosten für Bade- und Freizeitanlagen	2115	3115	14	700,00	1.100,00	0,00	700,00	1.100,00	0,00
2/831000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.900,00	11.500,00	11.530,67	0,00	0,00	0,00
2/831000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
2/831000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen (Eintritte)	2113	3113	12	12.000,00	13.000,00	12.871,70	12.000,00	13.000,00	12.871,70
2/831000/852100	Gebühren für die Benützung Gemeindevorrichtung (z.Bsp. Kärnten Card)	2113	3113	12	1.300,00	1.500,00	658,69	1.300,00	1.500,00	658,69
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				29.900,00	31.200,00	24.227,73	18.000,00	19.700,00	13.530,40
1/831000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00	500,00	15,66	500,00	500,00	15,66
1/831000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	1.300,00	1.300,00	1.221,10	1.300,00	1.300,00	1.221,10
1/831000/600100	Strom	2222	3222	24	2.000,00	2.000,00	1.384,36	2.000,00	2.000,00	1.125,75
1/831000/610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	187,28	1.000,00	1.000,00	187,28
1/831000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.420,42	1.500,00	1.500,00	1.340,42
1/831000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	2.000,00	107,30	1.000,00	2.000,00	107,30
1/831000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	500,00	500,00	175,20	500,00	500,00	175,20
1/831000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	55,00	100,00	100,00	55,00
1/831000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00	800,00	640,74	800,00	800,00	640,74

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/831000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			11.500,00	11.500,00	11.529,20	0,00	0,00	0,00
1/831000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	169,61	0,00	0,00	0,00
1/831000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	400,00	400,00	359,87	400,00	400,00	359,87
1/831000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	200,00	200,00	181,82	200,00	200,00	181,82
1/831000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	305,99	2.000,00	2.000,00	305,99
1/831000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	4.000,00	9.000,00	3.705,00	4.000,00	9.000,00	3.705,00
1/831000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	800,00	2.000,00	1.442,20	800,00	2.000,00	1.442,20
1/831000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	13.000,00	20.000,00	11.859,15	13.000,00	20.000,00	11.583,15
1/831000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	876,02	1.000,00	1.000,00	876,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				41.800,00	56.000,00	35.635,92	30.100,00	44.300,00	23.322,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.900,00	-24.800,00	-11.408,19	-12.100,00	-24.600,00	-9.792,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.900,00	-24.800,00	-11.408,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.100,00	-24.600,00	-9.792,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.100,00	-24.600,00	-9.792,10
833	Hallenbäder									
833000	Hallenbäder									
Operative Gebarung										
2/833000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	115.000,00	115.000,00	200.000,00	115.000,00	115.000,00	200.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				115.000,00	115.000,00	200.000,00	115.000,00	115.000,00	200.000,00
1/833000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	200,00	200,00	702,00	200,00	200,00	702,00
1/833000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	200,00	1.173,00	100,00	200,00	1.173,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/833000/755000	Transferzahlungen an Unternehmungen (Aquarena)	2233	3233	27	200.000,00	200.000,00	285.000,00	200.000,00	200.000,00	285.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				200.300,00	200.400,00	286.875,00	200.300,00	200.400,00	286.875,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-85.300,00	-85.400,00	-86.875,00	-85.300,00	-85.400,00	-86.875,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-85.300,00	-85.400,00	-86.875,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-85.300,00	-85.400,00	-86.875,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-85.300,00	-85.400,00	-86.875,00
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
839000	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
Operative Gebarung										
2/839000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00
1/839000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	20.000,00	19.000,00	19.870,50	20.000,00	19.000,00	19.870,50
1/839000/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	1.000,00	3.000,00	2.204,40	1.000,00	3.000,00	2.204,40
1/839000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	3.000,00	1.420,80	2.000,00	3.000,00	1.200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.000,00	25.000,00	23.495,70	23.000,00	25.000,00	23.274,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-23.000,00	-25.000,00	-20.495,70	-23.000,00	-25.000,00	-20.274,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-23.000,00	-25.000,00	-20.495,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.000,00	-25.000,00	-20.274,90

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SU 36								0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									
SA4								0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									
SA5								-23.000,00	-25.000,00	-20.274,90
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									
84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840 Grundbesitz										
840000 Grundbesitz										
Operative Gebarung										
2/840000/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung (z.B. Biogasanlage Würmlach)	2115	3115	14	2.300,00	300,00	6.140,51	2.300,00	300,00	6.140,51
2/840000/829000	Sonstige Einnahmen (Jagdpatch, Holzerlöse)	2116	3116	18	200,00	200,00	148,78	200,00	200,00	148,78
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.500,00	500,00	6.289,29	2.500,00	500,00	6.289,29
1/840000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	100,00	100,00	44,21	100,00	100,00	44,21
1/840000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/840000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	800,00	800,00	709,82	800,00	800,00	709,82
1/840000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	300,00	1.090,00	500,00	300,00	1.090,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.300,00	1.844,03	1.500,00	1.300,00	1.844,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.000,00	-800,00	4.445,26	1.000,00	-800,00	4.445,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.000,00	-800,00	4.445,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.000,00	-800,00	4.445,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.000,00	-800,00	4.445,26

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Operative Gebarung										
2/841000/867000	Transferzahlungen von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	500,00	500,00	700,00	500,00	500,00	700,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	500,00	700,00	500,00	500,00	700,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				500,00	500,00	700,00	500,00	500,00	700,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				500,00	500,00	700,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							500,00	500,00	700,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							500,00	500,00	700,00
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
2/846000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.700,00	1.700,00	1.710,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.700,00	1.710,00	0,00	0,00	0,00
1/846000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	4.000,00	3.960,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	4.000,00	3.960,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.700,00	-2.300,00	-2.250,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.700,00	-2.300,00	-2.250,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
846100	Wohn-und Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
2/846100/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	2.400,00	2.100,00	2.278,70	2.400,00	2.100,00	2.278,70
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.400,00	2.100,00	2.278,70	2.400,00	2.100,00	2.278,70
1/846100/600100	Strom	2222	3222	24	700,00	700,00	687,50	700,00	700,00	687,50
1/846100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/846100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00	77,02	100,00	100,00	77,02
1/846100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	400,00	400,00	239,02	400,00	400,00	239,02
1/846100/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	200,00	100,00	0,00	200,00	100,00	0,00
1/846100/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.000,00	1.900,00	1.003,54	2.000,00	1.900,00	1.003,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				400,00	200,00	1.275,16	400,00	200,00	1.275,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				400,00	200,00	1.275,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							400,00	200,00	1.275,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							400,00	200,00	1.275,16

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000/810000	Leistungserlöse aus PV-Anlage	2114	3114	13	2.300,00	4.800,00	2.996,00	2.300,00	4.800,00	2.810,00
2/850000/810109	Leistungserlöse Arbeiter WVA	2114	3114	13	2.000,00	3.000,00	4.787,00	2.000,00	3.000,00	4.787,00
2/850000/810209	Leistungserlöse Fahrzeuge WVA	2114	3114	13	0,00	0,00	141,60	0,00	0,00	141,60
2/850000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			29.300,00	25.800,00	28.533,64	0,00	0,00	0,00
2/850000/816500	Kostenersatz für Verwaltungsleistungen GBHH	2114	3114	13	60.100,00	57.400,00	56.508,68	60.100,00	57.400,00	56.508,68
2/850000/817210	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Zeitguthaben	2117			0,00	0,00	6.796,88	0,00	0,00	0,00
2/850000/823000	Zinsen	2131	3131	14	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
2/850000/828000	Rückersätze von Ausgaben (z.Bsp. Versicherungsschäden)	2116	3116	18	0,00	0,00	419,92	0,00	0,00	419,92
2/850000/829000	Sonstige Einnahmen (inkl. verrechnete Leistungen)	2116	3116	18	3.000,00	1.500,00	3.463,17	3.000,00	1.500,00	4.611,68
2/850000/850000	Interessentenbeitrag von Grundstückseigentümern (Wasseranschlussbeiträge)	2111	3111	10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.692,54
2/850000/852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Wasserbenützungsgebühr)	2113	3113	12	70.000,00	75.000,00	79.689,19	70.000,00	75.000,00	70.550,67
2/850000/852200	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Bereitstellungsgebühr)	2113	3113	12	80.000,00	85.000,00	84.003,19	80.000,00	85.000,00	83.274,65
2/850000/852300	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (Zählermiete)	2113	3113	12	28.000,00	25.000,00	23.126,67	28.000,00	25.000,00	23.244,34
2/850000/860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.631,67
2/850000/866000	Transferzahlungen von Kreditinstituten (Zinsenzuschuß für BA 02)	2123	3123	16	4.200,00	4.200,00	2.621,33	4.200,00	4.200,00	2.621,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				278.900,00	281.800,00	293.087,27	249.600,00	256.000,00	254.294,08
1/850000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	407,30	1.000,00	1.000,00	361,48
1/850000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.735,24	3.000,00	3.000,00	2.735,24
1/850000/501000	Geldbezüge für Beamte in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	0,00	0,00	16.953,37	0,00	0,00	16.953,37
1/850000/510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	45.800,00	44.000,00	43.298,56	45.800,00	44.000,00	43.298,56

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/850000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	37.800,00	37.500,00	36.603,16	37.800,00	37.500,00	36.603,16
1/850000/541000	Sachbezüge Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung (Berufsbekleidung)	2213	3213		0,00	100,00	5,04	0,00	100,00	5,04
1/850000/563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	1.200,00	1.200,00	1.130,18	1.200,00	1.200,00	1.130,18
1/850000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	7.400,00	7.200,00	7.219,58	7.400,00	7.200,00	7.219,58
1/850000/565100	Mehrleistungsvergütungen (Leistungsprämien)	2211	3211	20	1.500,00	1.500,00	257,38	1.500,00	1.500,00	257,38
1/850000/566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	0,00	13.935,80	0,00	0,00	13.935,80
1/850000/569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.000,00	1.000,00	1.187,88	1.000,00	1.000,00	1.187,88
1/850000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds FBH	2212	3212	20	3.600,00	3.600,00	3.471,47	3.600,00	3.600,00	3.471,47
1/850000/581100	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Abfertigungsversicherung)	2212	3212	20	4.600,00	4.600,00	4.377,60	4.600,00	4.600,00	4.377,60
1/850000/581110	Dienstgeberbeiträge (Mitarbeiter-Jubiläumsversicherung)	2212	3212	20	2.800,00	2.800,00	2.792,70	2.800,00	2.800,00	2.792,70
1/850000/581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	300,00	400,00	0,00	300,00	400,00	0,00
1/850000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	18.200,00	19.300,00	19.320,44	18.200,00	19.300,00	19.320,44
1/850000/590000	Freiwillige Sozialleistungen, Kurse, Seminare etc.	2212	3212	20	1.000,00	1.000,00	330,00	1.000,00	1.000,00	330,00
1/850000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	10.788,98	0,00	0,00	0,00
1/850000/600100	Strom (WVA-Anlagen)	2222	3222	24	3.500,00	3.300,00	3.326,03	3.500,00	3.300,00	3.326,03
1/850000/600110	Strom PV-Anlage	2222	3222	24	200,00	200,00	138,42	200,00	200,00	138,42
1/850000/612000	Instandhaltung von Wasseranlagen	2224	3224	24	18.000,00	15.000,00	13.012,84	18.000,00	15.000,00	11.293,99
1/850000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	2.364,80	3.000,00	3.000,00	2.364,80
1/850000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Eichung Wasserzähler)	2224	3224	24	19.000,00	0,00	0,00	19.000,00	0,00	0,00
1/850000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.082,01	1.500,00	1.500,00	902,01
1/850000/650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	0,00	0,00	249,39	0,00	0,00	0,00
1/850000/650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro (BA 08 - Kat.Schäden 2018)	2241	3241	25	900,00	600,00	370,39	900,00	600,00	370,39
1/850000/650710	Zinsen für Finanzschulden Inland (BA 02)	2241	3241	25	1.100,00	1.500,00	1.840,50	1.100,00	1.500,00	1.840,50
1/850000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	500,00	444,51	500,00	500,00	444,51
1/850000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			3.500,00	3.500,00	3.472,78	0,00	0,00	0,00
1/850000/680400	Planmäßige Abschreibung - Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen	2226			5.400,00	36.600,00	35.608,43	0,00	0,00	0,00
1/850000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00	100,00	619,90	0,00	0,00	0,00
1/850000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			11.300,00	3.900,00	7.219,72	0,00	0,00	0,00
1/850000/700000	Mietzinse (E-Fahrzeug)	2223	3223	24	9.600,00	9.600,00	9.600,00	9.600,00	9.600,00	9.600,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/850000/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	1.000,00	1.200,00	809,68	1.000,00	1.200,00	809,68
1/850000/710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (z.B. KEST)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/850000/720050	Kostenbeiträge für Personal der marktbestimmten Betriebe	2225	3225	24	8.900,00	9.300,00	8.630,97	8.900,00	9.300,00	8.630,97
1/850000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/850000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	200,00	101,00	300,00	200,00	101,00
1/850000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	500,00	136,36	300,00	500,00	136,36
1/850000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.000,00	8.000,00	7.750,98	8.000,00	8.000,00	3.888,36
1/850000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Lohnverrechnung)	2225	3225	24	300,00	200,00	220,31	300,00	200,00	171,35
1/850000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00	3.000,00	1.708,74	2.000,00	3.000,00	1.708,74
1/850000/729200	Sonstige Ausgaben für PV-Anlage	2225	3225	24	4.800,00	4.800,00	4.788,00	4.800,00	4.800,00	4.788,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				233.000,00	235.300,00	268.310,44	212.700,00	191.200,00	204.494,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				45.900,00	46.500,00	24.776,83	36.900,00	64.800,00	49.799,09
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				45.900,00	46.500,00	24.776,83			
Investive Gebarung										
2/850000/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62.640,59
2/850000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	30.000,00	20.000,00	8.927,07
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							30.000,00	20.000,00	71.567,66
1/850000/030000	Werkzeuge		3414	41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/850000/042000	Betriebsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.000,00	23.000,00	45.784,53
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.000,00	24.000,00	45.784,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							24.000,00	-4.000,00	25.783,13
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							60.900,00	60.800,00	75.582,22
Finanzierungstätigkeit										
2/850000/341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.500,00
2/850000/346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	170.500,00
1/850000/346100	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65	0,00	0,00	0,00	47.500,00	47.500,00	47.510,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/850000/346110	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	9.000,00	9.800,00	9.943,13
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							56.500,00	57.300,00	57.453,13
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-56.500,00	-57.300,00	113.046,87
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.400,00	3.500,00	188.629,09
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851100	Kanalisation Kötschach-Mauthen									
	Operative Gebarung									
2/851100/816200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Verwaltungsleistungen von ABKM	2114	3114	13	36.900,00	36.900,00	36.705,02	36.900,00	36.900,00	0,00
2/851100/850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern (Kanalanschlussbeiträge)	2111	3111	10	60.000,00	30.000,00	9.722,60	60.000,00	30.000,00	27.263,87
2/851100/852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (Benützungsgebühr)	2113	3113	12	835.000,00	810.000,00	805.509,24	835.000,00	810.000,00	809.695,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				931.900,00	876.900,00	851.936,86	931.900,00	876.900,00	836.959,67
1/851100/720050	Kostenbeiträge für Personal der marktbestimmten Betriebe	2225	3225	24	33.400,00	32.400,00	32.220,37	33.400,00	32.400,00	32.220,37
1/851100/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	1.000,00	1.500,00	2.427,50	1.000,00	1.500,00	2.427,50
1/851100/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	2.500,00	3.000,00	2.056,90	2.500,00	3.000,00	2.056,90
1/851100/729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	0,00	0,00	0,25	0,00	0,00	0,25
1/851100/755000	Transferzahlungen an Unternehmungen (ABKM)	2233	3233	27	895.000,00	840.000,00	685.231,84	895.000,00	840.000,00	675.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				931.900,00	876.900,00	721.936,86	931.900,00	876.900,00	711.705,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	125.254,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	130.000,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	125.254,65
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	125.254,65
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
	Operative Gebarung									
2/852000/810109	Leistungserlöse für Arbeiter Wirtschaftshof	2114	3114	13	22.000,00	22.000,00	26.393,25	22.000,00	22.000,00	26.393,25
2/852000/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (z.B. Schrottplatz)	2115	3115	14	2.700,00	2.600,00	2.640,16	2.700,00	2.600,00	2.859,35
2/852000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.200,00	6.200,00	6.200,00	0,00	0,00	0,00
2/852000/816200	Kostenbeiträge für sonstige Verwaltungsleistungen (AWV - Haushaltsverpackungssysteme)	2114	3114	13	8.000,00	8.000,00	10.316,55	8.000,00	8.000,00	0,00
2/852000/816400	Erlöse für sonstige Leistungen (Altkleider)	2114	3114	13	500,00	1.000,00	37,68	500,00	1.000,00	0,00
2/852000/817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	0,00	602,32	0,00	0,00	0,00
2/852000/823000	Zinsen	2131	3131	14	100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
2/852000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	3.100,00	3.100,00	3.063,33	3.100,00	3.100,00	3.063,33
2/852000/829000	Sonstige Einnahmen (z.B. Infrastrukturentgelte EAG-VO)	2116	3116	18	500,00	500,00	31.782,77	500,00	500,00	31.782,77
2/852000/852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	206.000,00	202.000,00	197.930,98	206.000,00	202.000,00	205.995,38
2/852000/852100	Gebühren Altstoffe - Ablieferungen	2113	3113	12	39.000,00	35.000,00	37.192,93	39.000,00	35.000,00	37.409,36
2/852000/863000	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts	2121	3121	15	6.800,00	6.800,00	6.840,00	6.800,00	6.800,00	6.840,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				294.900,00	287.400,00	322.999,97	288.700,00	281.200,00	314.343,44
1/852000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	337,12	1.000,00	1.000,00	859,32
1/852000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	500,00	500,00	538,38	500,00	500,00	524,52
1/852000/511000	Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	38.600,00	34.600,00	34.048,44	38.600,00	34.600,00	34.048,44
1/852000/541000	Sachbezüge Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung (Berufsbekleidung)	2213	3213		700,00	700,00	409,64	700,00	700,00	383,88
1/852000/565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	500,00	500,00	205,95	500,00	500,00	205,95
1/852000/565100	Mehrleistungsvergütungen (Leistungsprämien)	2211	3211	20	1.900,00	1.500,00	1.807,27	1.900,00	1.500,00	1.807,27
1/852000/580000	Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.600,00	1.400,00	1.406,40	1.600,00	1.400,00	1.406,40

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/852000/581200	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	400,00	400,00	360,61	400,00	400,00	360,61
1/852000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.700,00	7.600,00	7.736,72	8.700,00	7.600,00	7.736,72
1/852000/593100	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	0,00	2.225,12	0,00	0,00	0,00
1/852000/600100	Strom (ASZ Kötschach)	2222	3222	24	2.300,00	2.000,00	1.932,77	2.300,00	2.000,00	1.932,77
1/852000/618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	129,40	1.000,00	1.000,00	129,40
1/852000/631000	Telekommunikationsdienste (z.B. Handywertkarten)	2222	3222	24	200,00	200,00	150,27	200,00	200,00	125,27
1/852000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00	400,00	307,84	400,00	400,00	307,84
1/852000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			8.700,00	8.700,00	8.709,28	0,00	0,00	0,00
1/852000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1.500,00	1.500,00	2.703,10	0,00	0,00	0,00
1/852000/710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (z.B. KEST)	2225	3225	24	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/852000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	6.700,00	6.500,00	4.368,87	6.700,00	6.500,00	4.368,87
1/852000/720050	Kostenbeiträge (für Personal der marktbestimmten Betriebe)	2225	3225	24	12.300,00	11.900,00	11.756,20	12.300,00	11.900,00	11.756,20
1/852000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	10.500,00	12.500,00	13.104,00	10.500,00	12.500,00	13.104,00
1/852000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	6.000,00	6.200,00	5.804,20	6.000,00	6.200,00	5.804,20
1/852000/721200	Bezüge der gewählten Organe (Sitzungsgeld)	2225	3225	22	400,00	300,00	265,50	400,00	300,00	396,51
1/852000/724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/852000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	60.000,00	59.000,00	57.405,68	60.000,00	59.000,00	39.516,35
1/852000/728100	Leistungen von Firmen (Altstoffzentrum)	2225	3225	24	50.000,00	32.000,00	40.863,84	50.000,00	32.000,00	37.902,35
1/852000/728200	Entgelte für sonstige Leistungen (z.Bsp. Vereinsleistungen, Entgelt Kartonagenpresse)	2225	3225	24	4.500,00	500,00	0,00	4.500,00	500,00	0,00
1/852000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	213,95	1.000,00	1.000,00	189,47
1/852000/754000	Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechtes (AWV - Abfallwirtschaftsverband Westkärnten)	2231	3231	26	105.800,00	91.000,00	90.278,16	105.800,00	91.000,00	66.720,97
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				325.600,00	283.300,00	287.068,71	315.400,00	273.100,00	229.587,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.700,00	4.100,00	35.931,26	-26.700,00	8.100,00	84.756,13
2/852000/894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	0,00	31.353,13	0,00	0,00	0,00
1/852000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	31.353,13	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-30.700,00	4.100,00	35.931,26			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/852000/042000	Betriebsausstattung		3415 41	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						1.000,00	1.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-1.000,00	-1.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-27.700,00	7.100,00	84.756,13
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-27.700,00	7.100,00	84.756,13
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges								
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsg								
Operative Gebarung									
2/853000/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115 3115 14		23.800,00	21.500,00	23.616,04	23.800,00	21.500,00	23.352,37
2/853000/811100	Betriebskosten Wohnblock	2115 3115 14		6.000,00	5.000,00	5.581,59	6.000,00	5.000,00	5.750,59
2/853000/811200	Einnahmen aus der Vermietung (Wohnblock Kötschach 250 - Heizkosten/Fernwärme)	2115 3115 14		6.000,00	5.000,00	5.598,96	6.000,00	5.000,00	5.682,03
2/853000/811300	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (Kautionen)	2115 3115 14		0,00	0,00	-709,23	0,00	0,00	-709,23
2/853000/823000	Zinsen	2131 3131 14		100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
2/853000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116 3116 18		0,00	0,00	501,00	0,00	0,00	501,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			35.900,00	31.700,00	34.588,36	35.900,00	31.700,00	34.576,76
1/853000/400100	Materialien (soweit nicht zugeordnet)	2221 3221 23		300,00	300,00	18,67	300,00	300,00	18,67
1/853000/600100	Strom	2222 3222 24		500,00	400,00	287,41	500,00	400,00	287,41
1/853000/600300	Fernwärme	2222 3222 24		4.500,00	4.000,00	5.311,66	4.500,00	4.000,00	3.533,30
1/853000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224 3224 24		3.000,00	3.000,00	1.466,41	3.000,00	3.000,00	1.446,41
1/853000/650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland (Wohnbaudarlehen)	2241 3241 25		100,00	100,00	84,08	100,00	100,00	84,08
1/853000/670000	Versicherungen	2222 3222 24		800,00	800,00	642,97	800,00	800,00	642,97
1/853000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226		17.800,00	17.800,00	17.792,00	0,00	0,00	0,00
1/853000/710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (z.B. KEST)	2225 3225 24		100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
1/853000/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225 3225 24		4.000,00	3.000,00	3.323,45	4.000,00	3.000,00	3.323,45
1/853000/711100	Rauchfangkehrergebühren	2225 3225 24		500,00	500,00	274,75	500,00	500,00	161,20

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/853000/720050	Kostenbeiträge für Personal der marktbestimmten Betriebe	2225	3225	24	1.800,00	1.600,00	1.739,83	1.800,00	1.600,00	1.739,83
1/853000/720109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	500,00	500,00	390,00	500,00	500,00	390,00
1/853000/720209	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	200,00	40,00	100,00	200,00	40,00
1/853000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	400,00	300,00	217,57	400,00	300,00	217,57
1/853000/729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34.700,00	33.000,00	31.588,80	16.900,00	15.200,00	11.884,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.200,00	-1.300,00	2.999,56	19.000,00	16.500,00	22.691,87
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.200,00	-1.300,00	2.999,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							19.000,00	16.500,00	22.691,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853000/341000	Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds (Wohnbaudarlehen)		3611	64	0,00	0,00	0,00	1.100,00	1.100,00	1.093,22
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1.100,00	1.100,00	1.093,22
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-1.100,00	-1.100,00	-1.093,22
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							17.900,00	15.400,00	21.598,65
853100	Betriebe für die Errichtung und Ver Wohn-/Geschäftsgeb.									
Operative Gebarung										
2/853100/811000	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	13.000,00	13.000,00	15.019,49	13.000,00	13.000,00	15.004,58
2/853100/811200	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung (Betriebskosten)	2115	3115	14	2.500,00	2.500,00	2.808,10	2.500,00	2.500,00	2.808,10
2/853100/811300	Einnahmen aus der Vermietung und Verpachtung (Heizkosten 20 %)	2115	3115	14	2.600,00	3.000,00	1.984,01	2.600,00	3.000,00	1.984,01
2/853100/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.500,00	2.500,00	2.543,55	0,00	0,00	0,00
2/853100/816500	Kostenbeiträge für sonstige Verwaltungsleistungen (BTK-Anteil VS St. Jakob)	2114	3114	13	2.400,00	2.400,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00
2/853100/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	100,00	200,00	2.065,50	100,00	200,00	2.065,50

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/853100/861000	Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	600,00	600,00	506,30	600,00	600,00	506,30
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.700,00	24.200,00	24.926,95	21.200,00	21.700,00	22.368,49
1/853100/451000	Brennstoffe (ab Winter 2013/2014 Pellets)	2221	3221	23	2.800,00	2.600,00	1.663,24	2.800,00	2.600,00	1.663,24
1/853100/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	2.000,00	1.000,00	10.975,20	2.000,00	1.000,00	10.887,63
1/853100/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	200,00	200,00	165,00	200,00	200,00	135,00
1/853100/650110	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	1.100,00	1.200,00	1.240,70	1.100,00	1.200,00	1.240,70
1/853100/650200	Zinsen für Finanzschulden Inland (WSF-Darlehen)	2241	3241	25	100,00	100,00	76,73	100,00	100,00	76,73
1/853100/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	767,97	1.000,00	1.000,00	767,97
1/853100/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			11.700,00	11.700,00	11.711,20	0,00	0,00	0,00
1/853100/700100	Pachtzinse	2223	3223	24	100,00	100,00	67,84	100,00	100,00	67,84
1/853100/711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	3.239,22	2.000,00	2.000,00	3.239,22
1/853100/720050	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Personal der marktbestimmten Betriebe	2225	3225	24	900,00	900,00	1.100,20	900,00	900,00	1.100,20
1/853100/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	200,00	500,00	1.092,00	200,00	500,00	1.092,00
1/853100/720209	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	200,00	0,00	100,00	200,00	0,00
1/853100/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	900,00	800,00	3.802,40	900,00	800,00	3.381,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.100,00	22.300,00	35.901,70	11.400,00	10.600,00	23.652,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				600,00	1.900,00	-10.974,75	9.800,00	11.100,00	-1.283,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				600,00	1.900,00	-10.974,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.800,00	11.100,00	-1.283,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853100/341100	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds (WSF-Darlehen ab 2010)		3611	64	0,00	0,00	0,00	400,00	400,00	377,03
1/853100/341110	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64	0,00	0,00	0,00	7.900,00	7.900,00	7.920,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							8.300,00	8.300,00	8.297,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-8.300,00	-8.300,00	-8.297,03
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.500,00	2.800,00	-9.580,64

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859000	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
Operative Gebarung										
6/859000/860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Connect-Förderung)	2121	3121	15	0,00	151.000,00	0,00	0,00	151.000,00	0,00
6/859000/864000	Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (BIK-GmbH)	2123	3123	16	0,00	68.000,00	0,00	0,00	68.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	219.000,00	0,00	0,00	219.000,00	0,00
5/859000/756000	Transfers an Finanzunternehmen	2233	3233	27	0,00	219.000,00	0,00	0,00	219.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	219.000,00	0,00	0,00	219.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
895	Messen, Ausstellungen									
895000	Messen, Ausstellungen									
Operative Gebarung										
2/895000/823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,00	0,00	0,82	0,00	0,00	0,82
2/895000/861000	Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00
2/895000/864000	Laufende Transferzahlungen von Unternehmungen (ohne Finanzunternehmungen)	2123	3123	16	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	10.500,82	0,00	0,00	10.500,82
1/895000/710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	0,00	0,21	100,00	0,00	0,21

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
1/895000/720109	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Wirtschaftshof-Personal)	2225	3225	24	0,00	0,00	487,50	0,00	0,00	487,50
1/895000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	0,00	10.893,32	0,00	0,00	10.893,32
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	0,00	11.381,03	100,00	0,00	11.381,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100,00	0,00	-880,21	-100,00	0,00	-880,21
1/895000/794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,00	0,00	0,61	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-0,61	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	0,00	-880,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	0,00	-880,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	0,00	-880,21

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
				EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
9 Finanzwirtschaft											
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
910	Geldverkehr										
910000	Geldverkehr										
Operative Gebarung											
2/910000/823000	Zinsen		2131	3131	14	100,00	200,00	6,81	100,00	200,00	6,81
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					100,00	200,00	6,81	100,00	200,00	6,81
1/910000/650000	Sonstige Zinsen Inland		2241	3241	25	1.500,00	3.000,00	482,20	1.500,00	3.000,00	482,20
1/910000/659000	Geldverkehrsspesen		2244	3244	24	3.500,00	6.000,00	3.195,03	3.500,00	6.000,00	3.195,03
1/910000/710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (z.B. KESt)		2225	3225	24	100,00	100,00	1,71	100,00	100,00	1,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					5.100,00	9.100,00	3.678,94	5.100,00	9.100,00	3.678,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-5.000,00	-8.900,00	-3.672,13	-5.000,00	-8.900,00	-3.672,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-5.000,00	-8.900,00	-3.672,13			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-5.000,00	-8.900,00	-3.672,13
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-5.000,00	-8.900,00	-3.672,13
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)										
912000	Rücklagen										
Operative Gebarung											
2/912000/823000	Zinsen		2131	3131	14	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	100,00	0,00			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	100,00	0,00
913	Wertpapiere									
913000	Wertpapiere									
Operative Gebarung										
2/913000/820000	Einnahmen aus Verzinsung von Wertpapieren	2131	3131	14	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
2/913000/822000	Dividenden und Gewinnanteile von Unternehmen (z.B. E-Genossenschaft Würmlach)	2135	3135	14	400,00	100,00	836,33	400,00	100,00	836,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				500,00	200,00	836,33	500,00	200,00	836,33
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				500,00	200,00	836,33	500,00	200,00	836,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				500,00	200,00	836,33			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							500,00	200,00	836,33
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							500,00	200,00	836,33

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/914000/694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245			0,00	0,00	25.308,98	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	25.308,98	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-25.308,98	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-25.308,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000/830000	Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	2111	3111	10	15.000,00	15.000,00	14.746,12	15.000,00	15.000,00	20.304,29
2/920000/831000	Grundsteuer von sonstigen Grundstücken	2111	3111	10	325.000,00	320.000,00	338.566,82	325.000,00	320.000,00	326.424,21
2/920000/833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	690.000,00	615.000,00	673.064,62	690.000,00	615.000,00	671.536,11
2/920000/834100	Sonstige Abgaben auf Grund des Steuererfindungsrecht der Länder - Ortstaxe	2111	3111	10	61.000,00	80.000,00	58.539,66	61.000,00	80.000,00	62.515,11
2/920000/834200	Sonstige Abgaben auf Grund des Steuererfindungsrecht der Länder - pauschalierte Ortstaxe	2111	3111	10	14.000,00	13.000,00	12.109,20	14.000,00	13.000,00	12.259,84
2/920000/837000	Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuern) ohne Zweckwidmung der Erträge	2111	3111	10	1.000,00	2.000,00	1.835,88	1.000,00	2.000,00	1.835,88
2/920000/838000	Abgaben für das Halten von Tieren	2111	3111	10	5.000,00	4.800,00	4.576,02	5.000,00	4.800,00	4.899,22

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
2/920000/843000	Abgaben von Zweitwohnsitzen	2111	3111	10	78.000,00	75.000,00	76.909,26	78.000,00	75.000,00	76.493,17
2/920000/849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	2.000,00	2.500,00	2.243,84	2.000,00	2.500,00	2.154,94
2/920000/856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	22.000,00	20.000,00	21.943,20	22.000,00	20.000,00	21.718,40
2/920000/857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	2.000,00	1.000,00	1.740,00	2.000,00	1.000,00	1.740,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.215.000,00	1.148.300,00	1.206.274,62	1.215.000,00	1.148.300,00	1.201.881,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.215.000,00	1.148.300,00	1.206.274,62	1.215.000,00	1.148.300,00	1.201.881,17
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.215.000,00	1.148.300,00	1.206.274,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.215.000,00	1.148.300,00	1.201.881,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.215.000,00	1.148.300,00	1.201.881,17
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
Operative Gebarung										
2/921000/834000	Tourismusabgaben (Tourismusabgabe)	2111	3111	10	40.400,00	49.800,00	48.539,24	40.400,00	49.800,00	48.539,24
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.400,00	49.800,00	48.539,24	40.400,00	49.800,00	48.539,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				40.400,00	49.800,00	48.539,24	40.400,00	49.800,00	48.539,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				40.400,00	49.800,00	48.539,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							40.400,00	49.800,00	48.539,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							40.400,00	49.800,00	48.539,24
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000/859000	Ertragsanteile nach abgestuftem Bevölkerungsschlüssel	2112	3112	11	3.155.600,00	2.580.400,00	2.688.327,10	3.155.600,00	2.580.400,00	2.641.882,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.155.600,00	2.580.400,00	2.688.327,10	3.155.600,00	2.580.400,00	2.641.882,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3.155.600,00	2.580.400,00	2.688.327,10	3.155.600,00	2.580.400,00	2.641.882,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.155.600,00	2.580.400,00	2.688.327,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.155.600,00	2.580.400,00	2.641.882,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.155.600,00	2.580.400,00	2.641.882,92
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000/751130	Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Landesumlage)	2231	3231	26	265.500,00	212.200,00	234.151,03	265.500,00	212.200,00	230.226,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				265.500,00	212.200,00	234.151,03	265.500,00	212.200,00	230.226,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-265.500,00	-212.200,00	-234.151,03	-265.500,00	-212.200,00	-230.226,27
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-265.500,00	-212.200,00	-234.151,03			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-265.500,00	-212.200,00	-230.226,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-265.500,00	-212.200,00	-230.226,27
94 Finanzausgleich										
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000/861200	Kapitaltransferzahlungen von Ländern, BZ-Mittel für ordentlichen Haushalt mit Zweckbindung (Abgangsdeckung)	2121	3121	15	0,00	0,00	155.100,00	0,00	0,00	155.100,00
2/940000/861300	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Gemeinde-Finanzausgleich)	2121	3121	15	198.500,00	189.000,00	189.000,00	198.500,00	189.000,00	189.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				198.500,00	189.000,00	344.100,00	198.500,00	189.000,00	344.100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				198.500,00	189.000,00	344.100,00	198.500,00	189.000,00	344.100,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				198.500,00	189.000,00	344.100,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							198.500,00	189.000,00	344.100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							198.500,00	189.000,00	344.100,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000/860100	Transferzahlungen von Bund u. Bundesfonds (§ 24 FAG)	2121	3121	15	149.400,00	147.500,00	118.905,00	149.400,00	147.500,00	118.905,00
2/941000/860300	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	7.082,00	0,00	0,00	7.082,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				149.400,00	147.500,00	125.987,00	149.400,00	147.500,00	125.987,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				149.400,00	147.500,00	125.987,00	149.400,00	147.500,00	125.987,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				149.400,00	147.500,00	125.987,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							149.400,00	147.500,00	125.987,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							149.400,00	147.500,00	125.987,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000/860400	Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Pflegefond)	2121	3121	15	114.300,00	120.200,00	70.036,42	114.300,00	120.200,00	35.024,51
2/945000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	0,00	48.696,64	0,00	0,00	17.556,15
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				114.300,00	120.200,00	118.733,06	114.300,00	120.200,00	52.580,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				114.300,00	120.200,00	118.733,06	114.300,00	120.200,00	52.580,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				114.300,00	120.200,00	118.733,06			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2022	VA 2021	RA 2020	VA 2022	VA 2021	RA 2020
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						114.300,00	120.200,00	52.580,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						114.300,00	120.200,00	52.580,66

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	7.816.700,00		7.816.700,00
Personalaufwand	1.330.200,00		1.330.200,00
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	6.946.900,00		6.946.900,00
Nettoergebnis	-460.400,00		-460.400,00
Entnahme von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	-460.400,00		-460.400,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612220	Sanierung Dollingweg (2020 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
	5/612200/002000 Straßenbauten	0,00	375.000,00	375.000,00					750.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	100.000,00	292.500,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	692.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	262.500,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562.500,00
	6/612200/301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Abt. 10)	0,00	150.000,00	300.000,00					450.000,00
	6/612200/301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ a.R.)	0,00	112.500,00	0,00					112.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	100.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	6/612200/305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	100.000,00	30.000,00	0,00					130.000,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612220		100.000,00	-82.500,00	-75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-57.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		17.500,00	-57.500,00	-57.500,00	-57.500,00	-57.500,00	-57.500,00	
1612320	KIG 2020 Infrastrukturprojekt Brücken- und Straßenerneuerung (2020 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	14.161,15	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	14.161,15	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.200,00
	5/612300/002000 Straßenbauten	14.161,15	100.000,00	0,00					114.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	104.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	33.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.700,00
	6/612300/301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Gemeindehilfspaket)	0,00	33.700,00	0,00					33.700,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	71.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.000,00
	6/612300/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	0,00	71.000,00	0,00					71.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung									
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612320			-14.161,15	4.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.500,00
		<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-9.500,00	-9.500,00	-9.500,00	-9.500,00	-9.500,00	-9.500,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2021	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan Gesamt (gerundet)
1612220	Sanierung Dollingweg (2020 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	375.000,00	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	100.000,00	292.500,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	692.500,00
		100.000,00	-82.500,00	-75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-57.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		17.500,00	-57.500,00	-57.500,00	-57.500,00	-57.500,00	-57.500,00	
1612320	KIG 2020 Infrastrukturprojekt Brücken- und Straße								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	14.161,15	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	104.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104.700,00
		-14.161,15	4.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-9.500,00	-9.500,00	-9.500,00	-9.500,00	-9.500,00	-9.500,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		85.838,85	-77.800,00	-75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-67.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		8.000,00	-67.000,00	-67.000,00	-67.000,00	-67.000,00	-67.000,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		85.838,85	-77.800,00	-75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-67.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		8.000,00	-67.000,00	-67.000,00	-67.000,00	-67.000,00	-67.000,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit
Vorlage AKL

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung VA / RA

I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12)-(13)
Haushaltsjahr: 2020			INVESTITION	FINANZIERUNG									Ergebnis
Investitions-Nr.	Vorhabenbezeichnung	Ansatz	Anschaffungs-/Herstellungskosten	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	Gemeinde-Bedarfszuweisungen iR	Gemeinde-Bedarfszuweisungen aR	Haushalts-rücklagen ²	Subventionen/sonstige Kapital-transfers ³	Darlehen	Finanzierungs-leasing	Vermögens-veräußerung	sonstige (z.B. Innere Darlehen ⁵)	
1 612 220	Sanierung Dollingweg	6122	375.000,00					300.000,00	207.500,00				-132.500,00
Summe investive Einzelvorhaben:			375.000,00	-	-	-	-	300.000,00	207.500,00	-	-	-	-132.500,00

II) Sonstige Investitionen gem. § 18 Abs. 2 K-GHG⁴

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)	(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-(10)-(11)-(12)-(13)
Haushaltsjahr: 2020			INVESTITION	FINANZIERUNG									Ergebnis
 			Anschaffungs-/Herstellungskosten	Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung	Gemeinde-Bedarfszuweisungen iR	Gemeinde-Bedarfszuweisungen aR	Haushalts-rücklagen ²	Subventionen/sonstige Kapital-transfers ³	Darlehen	Finanzierungs-leasing	Vermögens-veräußerung	sonstige (z.B. Innere Darlehen ⁵)	
Summe sonstige Investitionen:			204.700,00			29.700,00		91.500,00					-83.500,00

III) Gesamtsumme

Gesamtsumme Investitionstätigkeit	579.700,00	-	-	-	391.500,00	207.500,00	-	-	-	-216.000,00
--	-------------------	---	---	---	-------------------	-------------------	---	---	---	--------------------

² Zweckgebundene und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektüberschüsse (Soll-Uberschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszuweisen

³ (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte

⁴ Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.

⁵ Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	1.318.400,00	60.000,00	1.258.400,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	3.155.600,00	0,00	3.155.600,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	1.301.700,00	1.258.000,00	43.700,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	699.100,00	134.200,00	564.900,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	86.300,00	56.800,00	29.500,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	962.300,00	7.400,00	954.900,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	10.400,00	4.200,00	6.200,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	41.500,00	6.700,00	34.800,00
19	Summe 1 (Erträge)		7.575.300,00	1.527.300,00	6.048.000,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	1.323.800,00	176.900,00	1.146.900,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	119.200,00	400,00	118.800,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	126.100,00	8.600,00	117.500,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	1.653.500,00	297.700,00	1.355.800,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	4.800,00	3.300,00	1.500,00
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	3.346.800,00	105.800,00	3.241.000,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	1.353.800,00	895.000,00	458.800,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		7.928.000,00	1.487.700,00	6.440.300,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	-352.700,00	39.600,00	-392.300,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	449.400,00	0,00	449.400,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	59.700,00	30.000,00	29.700,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		509.100,00	30.000,00	479.100,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	493.800,00	0,00	493.800,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	85.900,00	7.000,00	78.900,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	0,00	0,00	0,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	0,00	0,00	0,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		579.700,00	7.000,00	572.700,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-70.600,00	23.000,00	-93.600,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	9.400,00
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	56.500,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		65.900,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-65.900,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-3.300,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-485.900,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-3.300,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-489.200,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	4,0	4,0					
Vertragsbedienstete	17,0	16,0					
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,0	0,0					
Summe	21,0	20,0					
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,0	0,0					
KindergärtnerInnen und	0,0	0,0					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,0	0,0					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,0						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,0	0,0					
Vertragsbedienstete	0,0	0,0					
Summe	0,0	0,0					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022			
Summe	0,00		

Stellenplanverordnung

Betr.: Stellenplan per 01.01.2022

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen vom, Zl.: .../...-....., mit welcher der Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2022 beschlossen wird (Stellenplan 2022)

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 81/2021, des § 3 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 81/2021, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindemitarbeiterinnengesetzes – K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 13/2021, wird verordnet:

§ 1 Stellenplan

Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden folgende Planstellen festgelegt:

Beschäftigungs- ausmaß in %	Stellenplan nach K-GBG		Stellenplan nach K-GMG		BRP
	VWD- Gruppe	DKI.	Modell- stelle	Stellen- wert	Punkte
100,00	B	VII	F-ID5	63	63,00
100,00	C	V	AK-SSB2B	36	36,00
75,00	P5	III	TH-RP3B	21	
75,00	P5	III	TH-RP3B	21	
100,00	B	VI	AK-FB1B	45	45,00
100,00	C	IV	AK-SSB1	33	33,00

100,00	C	IV	AK-RSB3	30	30,00
100,00	C	V	KU-KBER2B	42	42,00
100,00	C	V	AK-SSB1	33	33,00
60,00	B	VII	TH-FT2	45	27,00
100,00	C	V	AK-SSB2A	36	36,00
100,00	D	IV	KU-KB2B	33	33,00
100,00	C	IV	KU-KB2B	33	
75,00	P5	III	TH-RP2	18	
75,00	P5	III	TH-RP2	18	
100,00	P1	IV	TH-FA1	39	
100,00	P3	III	TH-HFK2	30	
100,00	P3	III	TH-HFK2	30	
100,00	P3	III	TH-HFK2	30	
100,00	P2	IV	TH-AT2B	36	
BRP-Summe					378,00

§ 2 Beschäftigungsobergrenze

(1) Für das Verwaltungsjahr 2022 beträgt die Beschäftigungsobergrenze gemäß § 5 Abs. 1 K-GBRPV 404 Punkte.

(2) Der Beschäftigungsrahmenplan wird eingehalten.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Die Verordnung tritt am 01. Jänner 2022 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 18. Dezember 2020, Zl.: 4/8-2020, außer Kraft.

Marktgemeinde Kötschach-Mauthen, am

Der Bürgermeister:

Mag. (FH) Josef Zoppoth

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge für Beamte Verwaltung 500000 - 500999	Geldbezüge für VB I 510000 - 510999	Geldbezüge für VB II 511000 - 511999	Geldbezüge für Angestellte ganzjährig 520000 - 520999	Geldbezüge Angestellte nicht ganzjährig 522000 - 522999	Geldbezüge Arbeiter nicht ganzjährig 523000 - 523999	sonst. Aufwandsentschädigungen 563000 - 563999	Mehrerleistungenvergütungen 565000 - 565999	sonstige Nebengebühren 569000 - 569999	DGB Familienbeihilfe 580000 - 580999	sonstige DGB 582000 - 582099	Reisegebühren 724000 - 724999
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane											3.300	
	01	010000 Zentralamt	263.100	219.600	47.400	12.200	35.900	4.400	14.200	34.500	5.200	21.400	82.300	3.500
		Summe Gruppe 0	263.100	219.600	47.400	12.200	35.900	4.400	14.200	34.500	5.200	21.400	85.600	3.500
2	21	211100 Volksschulen			46.700					1.100	1.000	2.000	10.200	
		Summe Gruppe 2			46.700					1.100	1.000	2.000	10.200	
7	77	770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs		42.400					700	300	900	1.700	8.900	400
	78	789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		12.600						3.000		600	2.600	300
		Summe Gruppe 7		55.000					700	3.300	900	2.300	11.500	700
8	82	820000 Wirtschaftshöfe			113.100			40.400	700	14.000	3.800	7.200	39.700	300
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung		45.800	37.800				1.200	8.900	1.000	3.600	18.200	300
		852000 Betriebe der Müllbeseitigung			38.600					2.400		1.600	8.700	300
		Summe Gruppe 8		45.800	189.500			40.400	1.900	25.300	4.800	12.400	66.600	900
		Summe gesamt	263.100	320.400	283.600	12.200	35.900	44.800	16.800	64.200	11.900	38.100	173.900	5.100

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane	3.300
	01	010000 Zentralamt	743.700
	Summe Gruppe 0		747.000
2	21	211100 Volksschulen	61.000
	Summe Gruppe 2		61.000
7	77	770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs	55.300
	78	789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	19.100
	Summe Gruppe 7		74.400
8	82	820000 Wirtschaftshöfe	219.200
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung	116.800
		852000 Betriebe der Müllbeseitigung	51.600
	Summe Gruppe 8		387.600
Summe gesamt			1.270.000

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			3.310.200,00	129.200,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			3.310.200,00	129.200,00
2/010000/860000	Zentralamt	Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds (Förderung Personalkosten)	5.200,00	
2/925000/859000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben	Ertragsanteile nach abgestuftem Bevölkerungsschlüssel	3.155.600,00	
2/941000/860100	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Transferzahlungen von Bund u. Bundesfonds (§ 24 FAG)	149.400,00	
1/630000/750000	Bundesflüsse	Transferzahlungen an Bund und Bundesfonds		20.000,00
1/633000/750000	Wildbachverbauung	Transferzahlungen an Bund und Bundesfonds (z.B. WLV- Betreuungsdienste)		12.000,00
5/633100/750000	WLV Lammergraben-Laaserbach 2016-20 20	Laufende Transferzahlungen an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		63.000,00
5/633121/750000	WLV Runse Weidenburg	Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		34.200,00
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.048.700,00	2.122.800,00
Summe Kapitaltransfers			351.600,00	0,00
Summe Laufende Transfers			697.100,00	2.122.800,00
2/010000/861100	Zentralamt	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	77.000,00	
2/249000/861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landesammern	3.000,00	
2/259000/861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Jugendzentrum)	Transferzahlungen von Ländern für Jugendzentrum (KLR, Abt.13)	4.000,00	
2/269000/861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Förderung Mountainbikewege AKL)	8.000,00	
2/419000/861100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	1.900,00	
2/510000/861000	Medizinische Bereichsversorgung	Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	500,00	
2/759000/861000	Sonstige Energieträger	Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landesammern	18.000,00	
2/820000/301200	Wirtschaftshöfe	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (AKL, IKZ-Förderung)	21.900,00	
2/833000/861100	Hallenbäder	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	115.000,00	
2/853100/861000	Betriebe für die Errichtung und Ver Wohn-/Geschäftsgeb.	Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	600,00	
2/940000/861300	Bedarfszuweisungen	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Gemeinde-Finanzausgleich)	198.500,00	
2/945000/860400	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Pflegefond)	114.300,00	
6/269121/301200	Bergerlebnispark Gailberg	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	29.700,00	
6/612121/861100	Sanierung von Straßen nach Winter- und Katastrophenschäden	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (BZ-Mittel)	35.200,00	
6/612200/301000	Sanierung Dollingweg (2020-2022)	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Abt. 10)	300.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			1.048.700,00	2.122.800,00
Summe Kapitaltransfers			351.600,00	0,00
Summe Laufende Transfers			697.100,00	2.122.800,00
6/633100/861100	WLV Lammergraben-Laaserbach 2016-20 20	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	63.000,00	
6/633121/861100	WLV Runse Weidenburg	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ-Mittel)	17.100,00	
6/789400/861100	IKZ Interkommunale Gewerbeentwicklung Gailtal	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	20.000,00	
6/789500/861100	IKZ Karnische Region GmbH	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	21.000,00	
1/163000/751200	Freiwillige Feuerwehr Kötschach-Mauthen	Laufende Transferzahlungen an KLFV (Stützpunktbeitrag)		400,00
1/210000/751300	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (sonderpädagogisches-Zentrum)		600,00
1/220000/751500	Berufsbildende Pflichtschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Schulerhaltsbeitrag Berufsschulen)		35.600,00
1/249000/751900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern (KQ Kinderbetreuungseinrichtungen)		95.700,00
1/411000/751600	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Sozialhilfeumlage)		1.119.200,00
1/510000/751110	Medizinische Bereichsversorgung	Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Sprengelärztebeitrag)		9.000,00
1/530000/751140	Rettungsdienste	Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Rettungsbeitrag)		39.100,00
1/560000/751120	Betriebsabgangsdeckung	Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Krankenanstalten-Betriebsabgangsdeckung)		557.700,00
1/930000/751130	Landesumlage	Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Landesumlage)		265.500,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			39.000,00	648.500,00
Summe Kapitaltransfers			36.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			3.000,00	648.500,00
2/010000/302000	Zentralamt	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.000,00	
2/163000/302000	Freiwillige Feuerwehr Kötschach-Mauthen	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.400,00	
2/163200/302000	Freiwillige Feuerwehr Würmlach	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	1.000,00	
2/163500/302000	Freiwillige Feuerwehr Weidenburg	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.500,00	
2/211100/302000	Volksschulen	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	6.000,00	
2/266000/862000	Wintersportanlagen	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds	3.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			39.000,00	648.500,00
Summe Kapitaltransfers			36.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			3.000,00	648.500,00
2/320000/302000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	800,00	
2/820000/302000	Wirtschaftshöfe	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds (IKZ)	21.300,00	
1/000000/752400	Gewählte Gemeindeorgane	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds (Pensionsfond)		22.700,00
1/080000/752500	Pensionen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände und Gemeindefonds (Pensionsfond)		354.800,00
1/163000/752600	Freiwillige Feuerwehr Kötschach-Mauthen	Laufende Transferzahlungen an KLFV (Organisationsbeitrag)		300,00
1/210000/752200	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, -verbände, -fonds (Schulgemeindeverbandsumlage)		248.800,00
1/419000/752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds (Pflegekoordinator)		1.900,00
5/789400/752000	IKZ Interkommunale Gewerbeentwicklung Gailtal	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		20.000,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			17.000,00	227.300,00
Summe Kapitaltransfers			2.400,00	0,00
Summe Laufende Transfers			14.600,00	227.300,00
2/163000/303000	Freiwillige Feuerwehr Kötschach-Mauthen	Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts (KLFV-Investitionszuschüsse)	2.400,00	
2/211100/863100	Volksschulen	Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechtes	7.800,00	
2/852000/863000	Betriebe der Müllbeseitigung	Laufende Transferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts	6.800,00	
1/012000/754300	Hilfsamt	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Gemeindeservicezentrum)		3.300,00
1/091000/754200	Personalausbildung und Personalfortbildung	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		2.000,00
1/210000/754100	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Laufende Transferzahlungen - Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds		60.300,00
1/520000/754400	Natur- und Landschaftsschutz	Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Kärntner Bergwacht)		100,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			17.000,00	227.300,00
Summe Kapitaltransfers			2.400,00	0,00
Summe Laufende Transfers			14.600,00	227.300,00
1/690000/754500	Verkehr, Sonstiges	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Verkehrsverbund Kärnten)		51.800,00
1/742000/754000	Produktionsförderung	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts (LWK, Besamungs- und Hengstbeitrag)		4.000,00
1/852000/754000	Betriebe der Müllbeseitigung	Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechtes (AWV - Abfallwirtschaftsverband Westkärnten)		105.800,00
Gesamtsumme			4.414.900,00	3.127.800,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Rücklagenstand 31.12.2022	Zahlungsmittelreserven	
		31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen		Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Rücklage Infrastruktur (zweckgebunden)	0,00	0,00	0,00	0,00	58.112,17	ZW 9 294090
8/9990934/00002	Rücklage Wohnblock Kötschach 250	90.100,00	0,00	0,00	90.100,00	90.134,14	AT03 4073 0105 1000 6386 ZW 15 294015
8/9990934/00003	Rücklage Wasserversorgung Kötschach-Mauthen	58.200,00	0,00	0,00	58.200,00	58.172,80	AT44 4073 0105 1000 6424 ZW 10 294010
8/9990934/00006	Rücklage Müllabfuhr	180.100,00	0,00	0,00	180.100,00	86.257,76	AT66 4073 0105 1000 6416 ZW 13 294013
8/9990934/00007	Rücklage Wirtschaftshof	0,00	0,00	0,00	0,00	75,56	AT88 4073 0105 1000 6408 ZW 14 294014
8/9990934/00009	Rücklage Wirtschaftsmesse GERN	7.200,00	0,00	0,00	7.200,00	8.238,57	AT78 4073 0105 1000 6394 ZW 18 294018
8/9990934/00010	Rücklage Friedhof	0,00	0,00	0,00	0,00	22,21	AT22 3936 4000 3000 7744 ZW 19 294019
8/9990934/00011	Rücklage Essen auf Rädern	0,00	0,00	0,00	0,00	44,17	AT69 4073 0105 1000 6459 ZW 16 294016
8/9990934/00012	Rücklage Katastrophenschäden	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	1.944,15	AT97 4073 0105 1000 6440 ZW 20 294020
	Gesamtsummen	337.600,00	0,00	0,00	337.600,00	303.001,53	AT22 4073 0105 1000 6432

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
244741	853100	Raiffeisenbank Kötschach-Mauthen/AT	Wohnungen St. Jakob 18, Umschuldung Wohnbaudarlehen WuS 00/4276/5		0,725%	EUR	01.01.2016 -
100006		AT09 3936 4000 2000 6599	09.01.2017	Betriebe für die Errichtung und Ver Wohn-/Geschäft			31.12.2041
248382	853000	Austrian Anadi Bank AG/AT	Wohnblock Kötschach 250, WBF - Hypo-Nr: 831578017		1,000%	EUR	01.01.1958 -
100001			25.02.1958	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn-			31.12.2028
248382	853100	Austrian Anadi Bank AG/AT	1 Wohnung St.Jakob i.L. Nr. 18, Wohnbaudarlehen		2,000%	EUR	01.01.2010 -
100019			06.10.2009	Betriebe für die Errichtung und Ver Wohn-/Geschäft			31.12.2029
257380	851200	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT	Klärschlammkompostieranlage (BA 07), Fonds-Darlehen		1,000%	EUR	01.01.2006 -
100004			30.01.2006	Betriebe der Abwasserbeseitigung			31.12.2030
257380	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT	Wasserversorgung K-M., BA 04 -Pfliegfeld, Fondsdarlehen,Tilg.ab 25.Jahr !		1,000%	EUR	01.01.2010 -
100017			28.11.2007	Betriebe der Wasserversorgung			31.12.2044
257380	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT	Wasservers. K-M., BA 06 - Junges Wohnen I, Fondsdarlehen		1,000%	EUR	01.01.2015 -
100018				Betriebe der Wasserversorgung			31.12.2099
257380	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT	Wasservers. K-M., BA 06 - Sonnenpiste, Fondsdarlehen		1,000%	EUR	01.01.2015 -
100020				Betriebe der Wasserversorgung			31.12.2099
257380	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT	WVA Kötschach-Mauthen (BA 07 - Mauthner Klamm), Fondsdarlehen		0,000%	EUR	01.01.2020 -
100021				WVA Kötschach-Mauthen (BA 07 - Mauthner Klamm)	FIX verzinst		31.12.2055
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
244741 100006	194.052,25	154.400,00	0,00	7.900,00	1.100,00	9.000,00	0,00	146.500,00	9.000,00
248382 100001	35.371,07	7.000,00	0,00	1.100,00	100,00	1.200,00	0,00	5.900,00	1.200,00
248382 100019	7.500,00	3.400,00	0,00	400,00	100,00	500,00	0,00	3.000,00	500,00
257380 100004	10.344,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	0,00
257380 100017	4.178,00	4.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.600,00	0,00
257380 100018	0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.100,00	0,00
257380 100020	0,00	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.400,00	0,00
257380 100021	0,00	20.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.500,00	0,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
769	850000	DolomitenBank Osttirol-Westkärnten eG/AT	Wasserversorgung Sanierung BA 08, Sanierungsabschnitt Quellableitung , Wiederherstellung nach Katastrophenschaden 2018	28.11.2019	0,392%	EUR	01.01.2020 -
100022			25.03.2020/AKL, Schr. Zl. 03-HE17-8/24-2020	WVA Kötschach-Mauthen (Katastrophenschäden 2018)		euribor6m	31.12.2035
244741	850000	Raiffeisenbank Kötschach-Mauthen/AT	WVA (BA02), Umschuldung Darlehen ÖKK AG (BA 02)		0,725%	EUR	01.01.2017 -
100002		AT10 3936 4000 2000 6581	09.01.2017	Betriebe der Wasserversorgung			31.12.2025
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							
Zwischensumme							
2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand							
2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
2.4. ... von Finanzunternehmen							
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
769	150.000,00	132.200,00	0,00	9.000,00	900,00	9.900,00	0,00	123.200,00	9.900,00
100022									
244741 100002	403.832,52	166.300,00	0,00	47.500,00	1.100,00	48.600,00	0,00	118.800,00	48.600,00
		508.900,00	0,00	65.900,00	3.300,00	69.200,00	0,00	443.000,00	69.200,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-------------------------------------	---------------	---	--	-----------------------------	-----------------------------------	----------------	-----------------

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		508.900,00	0,00	65.900,00	3.300,00	69.200,00	0,00	443.000,00	69.200,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		508.900,00	0,00	65.900,00	3.300,00	69.200,00	0,00	443.000,00	69.200,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene	Erträge	Aufwendungen
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	3.200,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	1.800,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	10.900,00
3 Kunst, Kultur und Kultus	0,00	2.700,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	3.200,00
5 Gesundheit	0,00	0,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	60.800,00
7 Wirtschaftsförderung	0,00	25.500,00
8 Dienstleistungen	359.000,00	250.900,00
9 Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe	359.000,00	359.000,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.602.300,00	6.749.100,00	6.873.900,00	7.055.500,00	7.092.100,00
212	Erträge aus Transfers	1.213.600,00	983.500,00	971.800,00	946.400,00	943.600,00
213	Finanzerträge	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
21	Summe Erträge	7.816.700,00	7.733.400,00	7.846.500,00	8.002.700,00	8.036.500,00
221	Personalaufwand	1.330.200,00	1.282.200,00	1.306.300,00	1.331.100,00	1.356.200,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.238.000,00	2.110.100,00	2.097.600,00	2.084.700,00	2.083.200,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.642.900,00	4.778.300,00	4.871.200,00	4.905.400,00
224	Finanzaufwand	8.300,00	7.900,00	7.400,00	6.900,00	6.800,00
22	Summe Aufwendungen	8.277.100,00	8.043.100,00	8.189.600,00	8.293.900,00	8.351.600,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-460.400,00	-309.700,00	-343.100,00	-291.200,00	-315.100,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-460.400,00	-309.700,00	-343.100,00	-291.200,00	-315.100,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.602.300,00	6.749.100,00	6.873.900,00	7.055.500,00	7.092.100,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	972.200,00	749.100,00	738.500,00	742.800,00	742.300,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.575.300,00	7.499.000,00	7.613.200,00	7.799.100,00	7.835.200,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.330.200,00	1.282.200,00	1.306.300,00	1.331.100,00	1.356.200,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.895.300,00	1.779.100,00	1.791.100,00	1.810.700,00	1.820.400,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.642.900,00	4.778.300,00	4.871.200,00	4.905.400,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	8.300,00	7.900,00	7.400,00	6.900,00	6.800,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.934.400,00	7.712.100,00	7.883.100,00	8.019.900,00	8.088.800,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-359.100,00	-213.100,00	-269.900,00	-220.800,00	-253.600,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	509.100,00	22.400,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	509.700,00	23.000,00	20.600,00	20.600,00	20.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	579.700,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	579.700,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-70.000,00	12.200,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-429.100,00	-200.900,00	-260.100,00	-211.000,00	-243.800,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	207.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	207.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	65.900,00	66.000,00	66.000,00	42.400,00	18.800,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	65.900,00	66.000,00	66.000,00	42.400,00	18.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	141.600,00	-66.000,00	-66.000,00	-42.400,00	-18.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-287.500,00	-266.900,00	-326.100,00	-253.400,00	-262.600,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.602.300,00	6.749.100,00	6.873.900,00	7.055.500,00	7.092.100,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.318.400,00	1.314.400,00	1.341.500,00	1.372.800,00	1.405.100,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	3.155.600,00	3.320.600,00	3.413.300,00	3.558.000,00	3.558.000,00
2113	Erträge aus Gebühren	1.301.700,00	1.304.800,00	1.307.500,00	1.311.300,00	1.315.400,00
2114	Erträge aus Leistungen	699.100,00	699.800,00	700.400,00	700.900,00	701.400,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.500,00	86.100,00	87.800,00	88.600,00	89.400,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	42.000,00	23.400,00	23.400,00	23.900,00	22.800,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	1.213.600,00	983.500,00	971.800,00	946.400,00	943.600,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	869.300,00	739.200,00	728.600,00	737.100,00	736.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	4.200,00	4.200,00	4.200,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00
2125	Transferertrag vom Ausland	93.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	241.400,00	234.400,00	233.300,00	203.600,00	201.300,00
213	Finanzerträge	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
2131	Erträge aus Zinsen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	7.816.700,00	7.733.400,00	7.846.500,00	8.002.700,00	8.036.500,00
221	Personalaufwand	1.330.200,00	1.282.200,00	1.306.300,00	1.331.100,00	1.356.200,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.036.100,00	986.200,00	1.005.700,00	1.025.700,00	1.046.000,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	270.900,00	272.300,00	276.600,00	281.000,00	285.500,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	23.200,00	23.700,00	24.000,00	24.400,00	24.700,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.238.000,00	2.110.100,00	2.097.600,00	2.084.700,00	2.083.200,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	126.100,00	125.500,00	125.700,00	136.500,00	136.500,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	221.900,00	223.000,00	224.400,00	225.600,00	227.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
2223	Leasing- und Mietaufwand	103.900,00	103.500,00	103.500,00	103.500,00	103.500,00
2224	Instandhaltung	164.900,00	164.400,00	166.400,00	167.500,00	169.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.278.500,00	1.162.700,00	1.171.100,00	1.177.600,00	1.184.400,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	342.700,00	331.000,00	306.500,00	274.000,00	262.800,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.642.900,00	4.778.300,00	4.871.200,00	4.905.400,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.346.800,00	3.363.800,00	3.499.100,00	3.592.500,00	3.626.900,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.224.000,00	1.172.000,00	1.172.000,00	1.171.500,00	1.171.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	129.800,00	107.100,00	107.200,00	107.200,00	107.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	8.300,00	7.900,00	7.400,00	6.900,00	6.800,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	4.800,00	4.400,00	3.900,00	3.400,00	3.300,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	8.277.100,00	8.043.100,00	8.189.600,00	8.293.900,00	8.351.600,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-460.400,00	-309.700,00	-343.100,00	-291.200,00	-315.100,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-460.400,00	-309.700,00	-343.100,00	-291.200,00	-315.100,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.602.300,00	6.749.100,00	6.873.900,00	7.055.500,00	7.092.100,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.318.400,00	1.314.400,00	1.341.500,00	1.372.800,00	1.405.100,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	3.155.600,00	3.320.600,00	3.413.300,00	3.558.000,00	3.558.000,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	1.301.700,00	1.304.800,00	1.307.500,00	1.311.300,00	1.315.400,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	699.100,00	699.800,00	700.400,00	700.900,00	701.400,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.500,00	86.100,00	87.800,00	88.600,00	89.400,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	42.000,00	23.400,00	23.400,00	23.900,00	22.800,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	972.200,00	749.100,00	738.500,00	742.800,00	742.300,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	869.300,00	739.200,00	728.600,00	737.100,00	736.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.200,00	4.200,00	4.200,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00	5.700,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	93.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	800,00	800,00	800,00	800,00	800,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	400,00	400,00	400,00	400,00	400,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.575.300,00	7.499.000,00	7.613.200,00	7.799.100,00	7.835.200,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.330.200,00	1.282.200,00	1.306.300,00	1.331.100,00	1.356.200,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.036.100,00	986.200,00	1.005.700,00	1.025.700,00	1.046.000,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	270.900,00	272.300,00	276.600,00	281.000,00	285.500,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	23.200,00	23.700,00	24.000,00	24.400,00	24.700,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.895.300,00	1.779.100,00	1.791.100,00	1.810.700,00	1.820.400,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	126.100,00	125.500,00	125.700,00	136.500,00	136.500,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	221.900,00	223.000,00	224.400,00	225.600,00	227.000,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	103.900,00	103.500,00	103.500,00	103.500,00	103.500,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	164.900,00	164.400,00	166.400,00	167.500,00	169.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.278.500,00	1.162.700,00	1.171.100,00	1.177.600,00	1.184.400,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.700.600,00	4.642.900,00	4.778.300,00	4.871.200,00	4.905.400,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.346.800,00	3.363.800,00	3.499.100,00	3.592.500,00	3.626.900,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.224.000,00	1.172.000,00	1.172.000,00	1.171.500,00	1.171.500,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	129.800,00	107.100,00	107.200,00	107.200,00	107.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	8.300,00	7.900,00	7.400,00	6.900,00	6.800,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	4.800,00	4.400,00	3.900,00	3.400,00	3.300,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.934.400,00	7.712.100,00	7.883.100,00	8.019.900,00	8.088.800,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-359.100,00	-213.100,00	-269.900,00	-220.800,00	-253.600,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	600,00	600,00	600,00	600,00	600,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	509.100,00	22.400,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	390.000,00	2.400,00	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	59.700,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	59.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	509.700,00	23.000,00	20.600,00	20.600,00	20.600,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	579.700,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	493.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	61.500,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	24.400,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	579.700,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00	10.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-70.000,00	12.200,00	9.800,00	9.800,00	9.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-429.100,00	-200.900,00	-260.100,00	-211.000,00	-243.800,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	207.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	207.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	207.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2022	Plan 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	65.900,00	66.000,00	66.000,00	42.400,00	18.800,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.400,00	9.500,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	56.500,00	56.600,00	56.600,00	33.000,00	9.300,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	65.900,00	66.000,00	66.000,00	42.400,00	18.800,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	141.600,00	-66.000,00	-66.000,00	-42.400,00	-18.800,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-287.500,00	-266.900,00	-326.100,00	-253.400,00	-262.600,00

Wirtschaftsplan Aquarena Kötschach-Mauthen GmbH

WIRTSCHAFTSPLAN 2022 - AQUARENA KÖTSCHACH-MAUTHEN

Wasser- und Wellnessoase GmbH, 9640 Kötschach 370

E I N N A H M E N

VA 2022

VA 2021

RA 2020

RA 2019

Bezeichnung:	Erfolgsplan		Finanzplan		Erfolgsplan		Finanzplan		Erfolgsplan		Finanzplan		Erfolgsplan		Finanzplan	
	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	€	
Hallen-Freibaderlöse Tageskarten 13 %	90.000	81.500	81.500	81.500	90.608	90.608	137.490,26	137.490,26	137.490,26	137.490,26	137.490,26	137.490,26	137.490,26	137.490,26	137.490,26	
Jahreskarten-Erwachsene 13 %	8.500	7.700	7.700	7.700	8.527	8.527	21.390,75	21.390,75	21.390,75	21.390,75	21.390,75	21.390,75	21.390,75	21.390,75	21.390,75	
Jahreskarten-Kinder 13 %	2.900	2.600	2.600	2.600	2.885	2.885	7.404,42	7.404,42	7.404,42	7.404,42	7.404,42	7.404,42	7.404,42	7.404,42	7.404,42	
Jahreskarten-Familie 13 %	14.600	13.200	13.200	13.200	14.628	14.628	26.093,58	26.093,58	26.093,58	26.093,58	26.093,58	26.093,58	26.093,58	26.093,58	26.093,58	
Leihgebühren 13 %	5.500	4.900	4.900	4.900	5.457	5.457	9.042,92	9.042,92	9.042,92	9.042,92	9.042,92	9.042,92	9.042,92	9.042,92	9.042,92	
Saunaerlöse 13 %	35.000	31.500	31.500	31.500	34.953	34.953	78.069,99	78.069,99	78.069,99	78.069,99	78.069,99	78.069,99	78.069,99	78.069,99	78.069,99	
Jahreskarten ermäßigt 13%	7.500	6.800	6.800	6.800	7.553	7.553	17.315,92	17.315,92	17.315,92	17.315,92	17.315,92	17.315,92	17.315,92	17.315,92	17.315,92	
Saisonkarten	3.600	3.300	3.300	3.300	3.646	3.646	9.625,67	9.625,67	9.625,67	9.625,67	9.625,67	9.625,67	9.625,67	9.625,67	9.625,67	
Gruppeneintritte 13 % + Sondertarife	0	0	0	0	0	0	10.858,59	10.858,59	10.858,59	10.858,59	10.858,59	10.858,59	10.858,59	10.858,59	10.858,59	
Solarium 20 %	4.500	4.400	4.400	4.400	4.914	4.914	8.540,00	8.540,00	8.540,00	8.540,00	8.540,00	8.540,00	8.540,00	8.540,00	8.540,00	
Bestandsveränderung noch nicht abrechenb. Lstg.	0	0	0	0	-1.570	-1.570	-3.091,45	-3.091,45	-3.091,45	-3.091,45	-3.091,45	-3.091,45	-3.091,45	-3.091,45	-3.091,45	
Aquarenaartikel	500	100	100	100	820	820	121,67	121,67	121,67	121,67	121,67	121,67	121,67	121,67	121,67	
Erlöse Ökostrom (PV-Anlage)	600	600	600	600	776	776	401,43	401,43	401,43	401,43	401,43	401,43	401,43	401,43	401,43	
Erlöse aus Werbeleistungen																
Zw.-Summe Erl. Aus Eintritten	173.200	156.600	156.600	156.600	173.198	173.198	323.263,75	323.263,75	323.263,75	323.263,75	323.263,75	323.263,75	323.263,75	323.263,75	323.263,75	
Erlöse Verpachtung Restaurant 20%	15.000	15.000	22.000	22.000	10.995	10.995	25.702,87	25.702,87	25.702,87	25.702,87	25.702,87	25.702,87	25.702,87	25.702,87	25.702,87	
Betriebskosten Restaurant 20 %	2.500	2.500	2.500	2.500	2.809	2.809	2.035,82	2.035,82	2.035,82	2.035,82	2.035,82	2.035,82	2.035,82	2.035,82	2.035,82	
Mieterträge sonstige 20 %	1.000	1.000	1.000	1.000	876	876	976,04	976,04	976,04	976,04	976,04	976,04	976,04	976,04	976,04	
Miete und Betriebskosten Massage 20 %	2.800	2.800	2.800	2.800	2.514	2.091	2.795,32	2.795,32	2.795,32	2.795,32	2.795,32	2.795,32	2.795,32	2.795,32	2.795,32	
Zw.-Summe Erl. Aus Vermietung u. Verpachtung	21.300	21.300	28.300	28.300	17.194	16.771	31.510,05	31.510,05	31.510,05	31.510,05	31.510,05	31.510,05	31.510,05	31.510,05	31.510,05	
Lohnkostenersatz Personal	14.600	14.600	22.000	22.000	10.866	10.866	13.910,21	13.910,21	13.910,21	13.910,21	13.910,21	13.910,21	13.910,21	13.910,21	13.910,21	
Versicherungsentschädigung	1.000	1.000	1.000	1.000	1.217	1.217	8.639,43	8.639,43	8.639,43	8.639,43	8.639,43	8.639,43	8.639,43	8.639,43	8.639,43	
Zuschuss BSA u. AMS	2.000	2.000	0	0	2.220	2.220	8.037,25	8.037,25	8.037,25	8.037,25	8.037,25	8.037,25	8.037,25	8.037,25	8.037,25	
Zuschuss der Gemeinde	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	
Zuschuss der Gemeinde (verbleibender Erlös 60')					57.120	57.120										
Sonstige Erträge	1.000	1.000	1.000	1.000	2.640	2.640	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	
sonstige Zuschüsse	0	0	0	0	1.400	1.400	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
sonstige Zuschüsse (Umsatzersatz, Covid-Unterst.)					63.557											
Bankzinsen - Giro	100	100	100	100	0	0	31,00	31,00	31,00	31,00	31,00	31,00	31,00	31,00	31,00	
Auflösung Investitionszuschüsse	61.000		59.000		60.745	60.745	58.961,22		58.961,22		58.961,22		58.961,22		58.961,22	
Zw.-Summe Erl. Sonstige	279.700	218.700	283.100	224.100	399.765	336.207	290.579,11	231.617,89	290.579,11	231.617,89	290.579,11	231.617,89	290.579,11	231.617,89	290.579,11	
S u m m e der Einnahmen	474.200	396.600	468.000	409.000	590.157	526.176	645.352,91	586.391,69	645.352,91	586.391,69	645.352,91	586.391,69	645.352,91	586.391,69	645.352,91	

WIRTSCHAFTSPLAN 2022 - AQUARENA KÖTSCHACH-MAUTHEN

A U S G A B E N

VA 2022

VA 2021

RA 2020

RA 2019

Bezeichnung:	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan
Tilgung endfälliges Darlehen PV-Anlage		4.700		4.700		0		
Rückführung Liquiditätsvorschuß Marktgemeinde		50.000		50.000		0		50.000,00
Zwischensumme Darlehenstilgung	0	54.700	0	54.700	0	0	0,00	50.000,00
Geringwert.Wirtschaftsgüter 100 % AfA	1.500	1.500	1.500	1.500	0	0		0,00
WEG Handelswaren	500	500	500	500		0		0,00
Material Kasse und Büro	500	500	500	500	0	0		0,00
Wasseraufbereitungsmittel	15.000	15.000	15.000	15.000	12.678	12.678	13.720,73	13.720,73
Saunaduftstoffe	3.500	3.500	4.000	4.000	1.734	1.734	3.165,76	3.165,76
Shop-Artikel					1.158	1.158	119,45	119,45
Reinigungsmittel	8.000	8.000	9.000	9.000	3.434	3.434	8.497,23	8.497,23
Sonstige Erfordernisse	2.500	2.500	2.000	2.000	3.090	3.090	2.526,29	2.526,29
Dünge- und Rasenmittel	100	100	100	100	0	0		0,00
Treibstoffe	400	400	400	400	0	0	506,82	506,82
Bezugskosten					39	39		
Heizkosten - Fernwärme	65.000	65.000	70.000	70.000	36.308	36.308	60.934,45	60.934,45
Strom	50.000	50.000	45.000	45.000	39.623	39.623	51.604,05	51.604,05
Wasserverbrauch	9.000	9.000	8.500	8.500	6.167	6.167	10.788,92	10.788,92
Müllabfuhrkosten	4.000	4.000	4.000	4.000	2.198	2.198	3.838,67	3.838,67
Wäschereinigung					17	17		
Skonterträge					-204	-204		
Kanalgebühren	22.000	22.000	20.000	20.000	14.612	14.612	24.539,10	24.539,10
Zwischensumme	182.000	182.000	180.500	180.500	120.853	120.853	180.241,47	180.241,47
Löhne Bademeister	79.300	79.300	78.200	78.200	71.011	71.011	75.748,37	75.748,37
Löhne Reinigungspersonal	52.900	52.900	62.400	62.400	68.538	68.538	73.204,98	73.204,98
Löhne Kassenpersonal	56.700	56.700	58.700	58.700	38.557	38.557	40.178,42	40.178,42
Löhne Saisonbademeister u. Ferialarbeiter	18.500	18.500	18.500	18.500	65.119	65.119	46.287,49	46.287,49
Lohn Bademeister Naturschwimmbad	12.000	12.000	18.000	18.000				0,00
Gesetzl.Sozialaufwand					57.248	57.248	53.647,90	53.647,90
Kommunalsteuer					5.954	5.954	6.339,84	6.339,84
Kurzarbeitsbeihilfe					-43.900	-43.900		
Erstattung AUVA					-1.622	-1.622	-4.446,09	-4.446,09
DG-Beitrag Arbeiter	65.300	65.300	67.100	67.100	7.664	7.664	6.698,52	6.698,52
DG-Zuschlag Arbeiter					766	766	669,84	669,84
Aufwand für Personalverrechnung extern	1.000	1.000	1.000	1.000	981	981	1.066,00	1.066,00
Weiterbildung - Kurse	500	500	500	500	1.240	1.240	1.862,60	1.862,60
Fahrtkosten	300	300	300	300				0,00
Arbeitskleidung	400	400	300	300	696	696	467,22	467,22
Zwischensumme Personalkosten	286.900	286.900	305.000	305.000	272.251	272.251	301.725,09	301.725,09

WIRTSCHAFTSPLAN 2022 - AQUARENA KÖTSCHACH-MAUTHEN

A U S G A B E N	VA 2022		VA 2021		RA 2020		RA 2019	
	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan
Bezeichnung:								
planmäßige Afa Gebäude und Anlagen	94.000		94.000		93.202		93.402,24	
planmäßige Afa BGA und immat. Vermögen	10.000		11.000		9.517		10.327,16	
Grundsteuer	2.900	2.900	2.900	2.900	2.889	2.889	2.889,44	2.889,44
Gebühren u. Stempelmarken	200	200	300	300	75	75	92,50	92,50
Wasseruntersuchungsgeb.	2.000	2.000	2.000	2.000	1.707	1.707	1.817,29	1.817,29
Tourismusabgabe	1.400	1.400	1.400	1.400	1.400		1.431,05	1.431,05
Zwischensumme	110.500	6.500	111.600	6.600	108.790	4.671	109.959,68	6.230,28
Instandh. Gebäude und Anlagen	8.000	8.000	8.000	8.000	4.344	4.344	8.607,02	8.607,02
Instandh. Geschäftsausstattung	3.000	3.000	3.000	3.000		0		0,00
Instandh. Technische Anlagen	2.000	2.000	2.000	2.000	798	798	2.084,83	2.084,83
Instandh. Wasseraufbereitung	6.000	6.000	6.000	6.000	7.902	7.902	9.109,28	9.109,28
Instandh. Saunabereich	3.000	3.000	3.000	3.000	355	355	728,60	728,60
Instandh. Betriebsausstattung, Sanitäranlagen	3.000	3.000	3.000	3.000	1.422	1.422	6.680,74	6.680,74
Instandh. Geräte u. Maschinen	2.000	2.000	2.000	2.000	343	343	1.042,29	1.042,29
Instandh. Schwimmbecken	3.000	3.000	3.000	3.000	9.638	9.638	2.463,20	2.463,20
Instandh. Restaurant	1.500	1.500	1.500	1.500	1.875	1.875	1.666,32	
Instandh. Grünanlagen	500	500	500	500	731	731	302,74	302,74
Instandh. Außenanlagen	1.000	1.000	1.000	1.000	1.349	1.349	1.280,32	1.280,32
Instandh. Sonstige Anlagen	1.000	1.000	1.000	1.000	840	840	716,00	716,00
Zwischensumme Instandhaltungskosten	34.000	34.000	34.000	34.000	29.597	29.597	34.681,34	33.015,02
Sonstige Transport	100	100	100	100		0		0,00
Telefonkosten, Internetkosten	3.500	3.500	3.800	3.800	3.222	3.222	3.079,13	3.079,13
Gerätemieten	0	0	0	0	1.247	1.247	702,00	702,00
Kosten für bereitgest. Personal durch Dritte	1.500	1.500	1.500	1.500	0	0		0,00
Kosten für Wirtschaftshofleistung	400	400	400	400	0	0		0,00
Betriebsführung	8.000	8.000	8.000	8.000	8.000	8.000	8.000,00	8.000,00
Finanzbuchhaltung					755	755		
Fachliteratur, Bürobedarf, Portokosten	200	200	200	200	187	187	182,34	182,34
Marketing	0	0	2.000	2.000	0	0		0,00
Werbeinserate	6.000	6.000	6.000	6.000	5.522	5.522	5.164,40	5.164,40
Prospekte, Plakate	500	500	1.000	1.000	0	0	198,00	198,00
Rundfunkwerbung	2.000	2.000	4.000	4.000	1.758	1.758	1.859,06	1.859,06
Sonstiger Werbeaufwand	1.000	1.000	700	700	1.049	1.049	690,00	690,00
Zwischensumme	23.200	23.200	27.700	27.700	21.740	21.740	19.874,93	19.874,93

WIRTSCHAFTSPLAN 2022 - AQUARENA KÖTSCHACH-MAUTHEN

A U S G A B E N	VA 2021				RA 2020		RA 2019	
	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan
Bezeichnung:								
Repräsentationen	200	200	200	200	160	160	396,08	396,08
Rechtsschutzversicherung	500	500	500	500	552	552	475,98	475,98
Betriebsversicherungen, Sachversicherung	9.000	9.000	9.000	9.000	9.011	9.011	8.996,55	8.996,55
Rechtsberatung, sonstige Beratungskosten	1.000	1.000	1.000	1.000	31.764	31.764	929,17	929,17
Steuerberatungskosten	2.800	2.800	2.800	2.800	2.760	2.760	2.760,00	2.760,00
Leasingaufwand	1.200	1.200	2.000	2.000	4.481	4.481	4.481,18	
Kammerumlage	200	200	200	200	200	200		0,00
Mitgliedsbeiträge	200	200	200	200	200	200	200,00	200,00
Spesen des Geldverkehrs	600	600	800	800	492	492	624,36	624,36
Transaktionsgebühren	600	600	600	600	302	302	583,08	583,08
Buchwerte ausg. Sachanlagen (Verluste)	0		0		2.575		0,00	
Centausgleich					0			
Zwischensumme	16.300	16.300	17.300	17.300	52.498	49.923	19.446,40	14.965,22
sonstige Ausgaben	500	500	500	500		0	149,89	149,89
Abschreibung von Forderungen								
Zinsen für Darlehen PV-Anlage	1.300	1.300	1.300	1.300	1.840	1.840	1.844,30	1.844,30
Kontokorrenzinsen - Giro	300	300	300	300	11	11		0,00
Körperschaftssteuer	1.800	1.800	1.800	1.800	1.750	1.750	1.750,00	1.750,00
latente Steuern					-1.268	-1.268	-1.267,72	
Zwischensumme Finzaufwand	3.400	3.400	3.400	3.400	2.333	2.333	2.476,47	3.594,30
Summe der Ausgaben	656.300	607.000	679.500	629.200	608.063	501.369	668.405,38	609.646,31
	-182.100	-210.400	-211.500	-220.200	-17.906	24.808	-23.052,47	-23.254,62

Erläuterungen und Hinweise zum Wirtschaftsplan 2022:

a) Einnahmen/Erlöse:

letzte Preisanpassung mit Sommersaison 2021 bei den Tageseintritten (+7,8% Ew, +9% Ki).

laufende Preisanpassung bei Jahreskarten und Saisonkarten (Index).

Erhöhung der Umsatzsteuer bei Erlösen aus Badebetrieben von 10% auf 13% (= Reduzierung der Nettoerlöse) ab 2017!

Annahme der Umsatzerlöse auf Basis RA 2020 (aufgrund COVID-19 Maßnahmen Zahlen nicht einschätzbar)

Reduzierter Pacht bei Restaurant aufgrund COVID-Regelung (abhängig von Besucherzahlen)

Auswirkung "Glamping-Village" nicht abschätzbar (Fertigstellung, Auslastung usw), sollte mittelfristig jedoch zu Frequenzsteigerungen führen.

b) Ausgaben/Aufwände:

Wirtschaftsplan enthält laufenden Betrieb ohne aktivierungspflichtigen Investitionen!

Tilgung bei Annuitäten für das ERP-Darlehen mit 2017 ausgelaufen.

Ab 2018 Rückführung Liquiditätsvorschuss an Marktgemeinde (geplant € 50T / Jahr) - Saldo per 31.12.2020: € 450.000,-

Anpassung bei den Betriebsmitteln aufgrund der Vorjahreswerte.

Personal: 2 Bademeister ganzjährig; Kassenpersonal (1 x 35 WStd., 2 x 20 WStd.); Reinigungspersonal (2 x 30 WStd., 1 x 15 WStd.)

Saisonbademeister u. Ferialarbeiter (1 x 6 Mo., 2 Ferialarbeiter je 1 Monat)

Bademeister Naturschwimmbad (4 Mo.; Verrechnung an Marktgemeinde)

Pesonalkosten in Summe geringer (-10 Std. bei Reinigung, Kurzarbeit, BM Waldbad nur 4 Monate)

Darlehen PV-Anlage über € 70.000,- endfällig 2020, Refinanzierung über 15 Jahre ab 2021

Ende Leasingvertrag der Massageliege per 3/2022

allgemeine Preissteigerungen (Energie, Fernwärme, sonst. Aufwände) aufgrund Index (Inflation)

Betriebsaufwände wie in "Normaljahr" veranschlagt

Instandhaltungsaufwand allgemein steigend (bergründet durch Alter der Anlage), Pauschalbetrag veranschlagt

notwendige Maßnahmen im Bereich des Sportbeckens nicht enthalten!

laufend steigender Instandhaltungsaufwand bei Gebäude und Betriebsausstattung sowie technischen Anlagen!

Wirtschaftsplan Immobilien KG

WIRTSCHAFTSPLAN 2022 - Immobilien KG der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen

VORANSCHLAG

Bezeichnung:	VA 2022		VA 2021		RA 2020		RA 2019	
	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan
Mieterträge aus Dauervermietung	140.000,00	140.000,00	120.000,00	120.000,00	126.776,20	126.776,20	120.359,01	120.359,01
Betriebskosten aus Dauervermietung	20.000,00	20.000,00	17.000,00	17.000,00	21.031,26	21.031,26	18.615,10	18.615,10
Mieteinnahmen von Veranstaltungen	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	1.704,43	1.704,43	5.877,84	5.877,84
Betriebskosten von Veranstaltungen	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.089,99	2.089,99	3.837,84	3.837,84
Miete Marktgemeinde (Rathaus)	18.500,00	18.500,00	18.500,00	18.500,00	18.353,43	18.353,43	18.353,43	18.353,43
Miete FF-Haus Weidenburg	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.772,68	1.772,68	1.772,68	1.772,68
Miete FF-Haus St. Jakob	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.400,00	1.337,86	1.337,86	1.337,86	1.337,86
Miete Volksschule Kötschach-Mauthen	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Stromkostenersatz AKZ (von MG)	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	8.333,33	8.333,33	8.333,33	8.333,33
Fernwärmekostenersatz AKZ (von MG)	10.500,00	10.500,00	10.500,00	10.500,00	10.416,67	10.416,67	10.416,67	10.416,67
Zwischensumme	212.700,00	212.700,00	189.700,00	189.700,00	197.815,85	197.815,85	194.903,76	194.903,76
sonstige Erlöse			3.000,00	3.000,00	5.467,72	5.467,72	12.949,07	12.949,07
Reinigungsarbeiten Weiterverrechnung	9.000,00				7.358,62	7.358,62		
Finanzierungszuschuß Gde (BZ-Annuität Rathaus)		77.000,00		77.000,00		77.500,00		80.000,00
Zuschüsse BSA und AMS					29.641,11	29.641,11	35.593,64	35.593,64
Auflösung BZ-Annuität für Zinsenzuschuss	1.000,00		2.300,00				0,00	
Auflösung Bundesförderung (KPC)	2.300,00		2.300,00		2.237,09		2.237,09	
Zinserträge	200,00	200,00	200,00	200,00	2,12	2,12	123,56	123,56
Zwischensumme	12.500,00	77.200,00	7.800,00	80.200,00	44.706,66	119.969,57	50.903,36	128.542,71
Summe der Einnahmen/Erlöse	225.200,00	289.900,00	197.500,00	269.900,00	242.522,51	317.785,42	245.807,12	323.446,47

WIRTSCHAFTSPLAN 2022 - Immobilien KG der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen

Bezeichnung:	VA 2022		VA 2021		RA 2020		RA 2019	
	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan
Darlehen - Tilgung (Sanierung Amts- und Kulturzentrum)		75.000,00		75.000,00		75.000,00		75.000,00
Zwischensumme	0,00	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	75.000,00
Investitionen - Aktivierung		1.000,00		1.000,00		1.000,00		85.622,02
Reinigungsmittel	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	3.286,48	3.286,48	4.042,16	4.042,16
sonstige Verbrauchsmaterialien und sonstiger Aufwand	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	786,47	786,47	1.898,96	1.898,96
Heizkosten - Fernwärme	30.000,00	30.000,00	26.000,00	26.000,00	31.603,13	31.603,13	31.878,89	31.878,89
Strom	20.000,00	20.000,00	23.000,00	23.000,00	18.602,72	18.602,72	26.568,58	26.568,58
Wasserverbrauch	3.000,00	3.000,00	3.000,00	3.000,00	2.069,59	2.069,59	3.027,14	3.027,14
Müllabfuhrkosten	500,00	500,00	500,00	500,00	180,14	180,14	58,09	58,09
Kanalgebühren	8.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00	5.017,55	5.017,55	8.351,23	8.351,23
Zwischensumme	68.500,00	69.500,00	67.500,00	68.500,00	61.546,08	62.546,08	75.825,05	161.447,07
Lohnkosten Reinigungspersonal, sonstiges Personal	24.700,00	24.700,00	17.400,00	17.400,00	44.806,45	44.806,45	88.137,74	88.137,74
Zwischensumme	24.700,00	24.700,00	17.400,00	17.400,00	44.806,45	44.806,45	88.137,74	88.137,74
Grundsteuer	14.900,00	14.900,00	14.900,00	14.900,00	14.863,76	14.863,76	14.863,76	14.863,76
Instandh. Gebäude (AKZ, FF-Häuser)	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	11.760,00	11.760,00	2.769,72	2.769,72
Instandh. Volksschule	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.590,12	5.590,12		0,00
Instandh. Betriebs-u. Geschäftsausstattung	500,00	500,00	500,00	500,00	1.713,18	1.713,18		0,00
Instandh. Aufzüge	9.000,00	9.000,00	9.000,00	9.000,00	4.559,05	4.559,05		0,00
Instandh. Außenanlagen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	955,07	955,07		0,00
Instandh. Maschinen u. Technik	500,00	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00		0,00
Aktivierung Instandhaltungskosten - Auflösung								
Telefonkosten	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	998,53	998,53	702,18	702,18
Büromaterial, Werbekosten	0,00	0,00	0,00	0,00	1.892,09	1.892,09	0,00	0,00
Zwischensumme	38.900,00	38.900,00	38.900,00	38.900,00	42.331,80	42.331,80	18.335,66	18.335,66

WIRTSCHAFTSPLAN 2022 - Immobilien KG der Marktgemeinde Kötschach-Mauthen

Bezeichnung:	VA 2022	VA 2022	VA 2021	VA 2021	RA 2020	RA 2020	RA 2019	RA 2019
	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan	Erfolgsplan	Finanzplan
Afa - Abschreibung für Abnutzung (abzgl. Auflösung IV-Z.	50.000,00		52.000,00		49.604,68		49.872,97	
Kosten für Personalbereitstellung Gemeinde	37.000,00	37.000,00	37.000,00	37.000,00	36.500,00	36.500,00	36.500,00	36.500,00
Kosten für Ablöse Investitionen	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	8.000,00	6.812,00	5.000,00	5.000,00
Betriebsführung	5.000,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00		
sonstige Beiträge					1.188,00		792,00	792,00
Repräsentationen	100,00	100,00	100,00	100,00	0,00	0,00		
Gebühren und Stempelmarken								
Rechtsschutzversicherung								
Betriebsversicherungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Steuerberatungskosten und sonstiger Beratungsaufwand	3.500,00	3.500,00	2.000,00	2.000,00	3.498,96	3.498,96	4.388,71	4.388,71
Zwischensumme	100.600,00	50.600,00	101.100,00	49.100,00	98.791,64	51.810,96	96.553,68	46.680,71
Zinsen Kontokorrentzinsen u. Kontoführungsspesen	400,00	400,00	400,00	400,00	307,40	307,40	336,97	336,97
Zinsen Darlehen (AKZ-Sanierung)	1.000,00	1.000,00	2.300,00	2.300,00	2.291,63	2.291,63	2.803,93	2.803,93
KEST	100,00	100,00	100,00	100,00	0,54	0,54	30,91	100,00
Entnahme Gesellschafter (Marktgemeinde)								
Verlustvortrag					2.256,51			
Zwischensumme	1.500,00	1.500,00	2.800,00	2.800,00	4.856,08	2.599,57	3.171,81	3.240,90
S u m m e der Ausgaben/Aufwände	234.200,00	260.200,00	227.700,00	251.700,00	252.332,05	279.094,86	282.023,94	392.842,08
	-9.000,00	29.700,00	-30.200,00	18.200,00	-9.809,54	38.690,56	-36.216,82	-69.395,61

Erläuterungen und Hinweise zum Wirtschaftsplan:

- * Abschluß Generalsanierung des Rathauses mit Aufnahme Kontokorrentdarlehen von ca. € 1.200.000 im Jahr 2010 (Laufzeit von 17 Jahren)
- * Das Projekt "Feuerwehr- und Dorfgemeinschaftshaus Weidenburg" wurde 2011 baulich fertiggestellt. Die Innutzungnahme erfolgte ab 2012. Es wird eine Mindestmiete von € 1.200,- netto p.a. festgesetzt.
- * Das Projekt "Feuerwehrhaus St. Jakob" wurde 2012 baulich fertiggestellt. Es wird eine Mindestmiete von € 1.200,- netto p.a. festgesetzt.
- * Das Gebäude der Volksschule Kötschach-Mauthen wurde 2012 in die Immobilien-KG einbracht, um die steuerlichen Vorteile im Zuge der Generalsanierung nutzen zu können. Im entsprechenden Mietvertrag wurde eine monatliche Miete von € 500,- netto angesetzt. Die Betriebskosten sind direkt vom Mieter (Marktgemeinde) zu tragen. Die thermische Sanierung (Bauabschnitt 1) erfolgt 2013/2014. Fertigstellung der thermischen Sanierung im Jahr 2015 (Musikschulbereich). Die Endabrechnung der Schulbaufondmittel erfolgte 2017.


Einnahmen:

- * Ausfälle bei Mieten und Betriebskosten durch Einschränkungen Veranstaltungen (COVID-19)
- * Zuschuß Gemeinde von € 77.0000,- BZ-Mittel zur Annuitätenfinanzierung
- * Strom- und Fernwärmekosten Marktgemeinde (Mieter AKZ) werden als Einnahme dargestellt
- * Anpassung der Mieteinnahmen, Miete Ordinatin Dr. Putzl ab 4/2020 (50% Mietbefreiung für 6 Jahre)
- * Verpachtung "Rathausüberl" Rainieri ab 9/2021
- * Verpachtung Büro EG Jank Daniel ab 5/2021 (50% Mietbefreiung im 1. Jahr)Reinigungsarbeiten Weiterverrechnung
- * Erlöse durch die Verrechnung von Reinigungsleistungen an EVN (Kläranlage), Ordination Dr. Putzl und Ordination Dr. Svejda

Ausgaben:

- * Anpassung bei den Betriebsmitteln und sonstigen Aufwänden anhand der Vorjahreswerte
- * Anpassung Strom- u. Fernwärmekosten aufgrund Vorjahreswerte
- * Personalkosten für Reinigungskraft für 12 Monate (mit 50%) - Lohnanpassung +2,5% sowie Hausmeister und Veranstaltungsbetreuung (gerinfüßiges DV)
- * Verrechnung Betriebsführung, Wirtschaftshofleistungen und Bautechniker von der MG an die Immobilien-K.
- * Reduzierung Afa aufgrund Verlängerung Abschreibungsdauer (1,5% --> 1%)
- * Investitionen: Ablöse an Fr. Dr. Heschl (gem. Beirat von 2.4.2015) 10 x € 5.000,- ab 2015!
- * keine Entnahme d. Gesellschafter (f. Liquiditätsausgleich) veranschlagt
- * Steigerung bei den Aufwänden für Instandhaltungen (teilweise Aktivierung als Instandsetzung)
- * Betriebsversicherung ab 2019 bei Generalpolizze der Marktgemeinde - reduzierter Versicherungsaufwand bei KG

Seite	Inhalt
3	Textliche Erläuterung zum Budget
21	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
25	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
29	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1a)
41	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
63	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
67	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
71	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
75	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
79	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. Ebene (Anlage 1b)
101	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
143	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
149	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
155	Ergebnis der laufenden Geschäftstätigkeit
159	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
271	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
275	Nachweis der Investitionstätigkeit
281	Nachweis der Investitionstätigkeit Vorlage AKL
285	Querschnitt (Anlage 5b)
291	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
295	Stellenplanverordnung
301	Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung
305	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
311	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
315	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
323	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
327	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
331	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
335	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
339	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
345	Wirtschaftsplan Aquarena Kötschach-Mauthen GmbH
353	Wirtschaftsplan Immobilien KG

 The logo is circular with the text 'MARKTGEMEINDE KÖTSCHACH-MAUTHEN' around the top and 'AMTSSIGNATUR' at the bottom. In the center is a shield with a red and blue background, featuring a white lion and a black bear.	<p>Dieses Dokument wurde amtssigniert!</p> <p>Informationen unter https://koetschach-mauthen.gv.at/gemeindeamt/amtssignatur/</p>
<p>Hinweis:</p>	<p>Dieses Dokument wurde amtssigniert. Auch ein Ausdruck dieses Dokumentes hat gemäß § 20 E-Government-Gesetz die Beweiskraft einer öffentlichen Urkunde.</p>

Signatur aufgebracht von Dominik Kreuzberger, 20.12.2021 16:07:49